
یادداشت
جعفر قنادباشی؛ کارشناسمسائلبینالملل

درنبرداخیرمیانفلســطینیهاورژیمصهیونیستی
شــاهداینموضوعبودیمکــهنیروهــایمقاومت
فلسطینیازانقلابسنگبهپیشرفتهترینشیوههایجنگیواستفادهازبهروزترین
سلاحهاوپهپادهارسیدهاند.بهچالشکشــیدنیکیازمهمترینارتشهایدنیا
البتهبهزعمخودشــانوتحتتأثیرقراردادنآناندرنبــردطوفانالاقصییکی
ازشــگفتآورتریناقداماتمحورمقاومتازبدوتاســیسبودکهنشــاندهنده
برخورداریگروههایمقاومتفلســطینیازدانشوتاکتیکهایجنگیاســت.
چنینپیشرفتیرانیزتقریبادرهیچبرههزمانیودرهیچیکازگروههایجنگی
ومقاومتدرسراســرجهاننداشــتهایم.بهطوریکهحتیباوجودمحاصرههای
شدیداقتصادیوانواعتجاوزگریهایصهیونیستهانیزمانعازپیشرفتچشمگیر
گروههایمقاومتفلسطینینشد،اماتوانمندیهایچشمگیرمحورمقاومتتنها
گریبانگیررژیمصهیونیستینشد،بلکهاینتوانمندیها،جهانغربوهمپیمانان
رژیممنحوسصهیونیستیرانیزبهچالشکشیدوضرباتجبرانناپذیریبهآنان
واردکرد.ایالاتمتحدههموارهبهعنوانمهمترینهمپیمانرژیمصهیونیستیبه
شمارمیآمدهاســت،بههمیندلیلنابودیصهیونیستهابهمثابهنابودیمنافع
آمریکادرمنطقهخواهدبود.بههمیندلیلهمانطورکهرهبرانقلابنیزبهآناشاره
کردند،آمریکاییهاصحنهگردانسیاستهایهفتههایاخیررژیمصهیونیستیو
کشتارفجیعآناندرغزههستند،امامقاومتبزرگفلسطینیهاپیامهایروشنی
برایکشورهایمنطقهنیزبههمراهداشــتوآنانرامتوجهاینموضوعکردکه
دیگربهحضورمستشــاراننظامیغربیدرمنطقهوالگوبرداریازآرایشجنگی
آناننیازینیست.کشورهایغربینیزبهخوبیمتوجهاینموضوعشدهاندوباید
برایفروشتســلیحاتنظامیخودبهدنبالبازاریغیرازغربآسیاباشند.امااز
موجبیداریطوفانالاقصیدرمنطقهنیزنبایدبهآسانیگذرکرد؛یعنیهمانطور
کهدرســال1357،پیروزیانقلاباســلامیموجببیداریکشورهایمنطقهو
خروجآنانازچنگالاستعمارگرانشد،نبرداخیرمحورمقاومتدرفلسطیننیز
موجیازبیداریدرکشورهایاسلامیرابههمراهخودداشتهاست؛بهطوریکه
امروزکشــورهاییمثلمصرواردننیزهمراهمردممظلومغزهشدهاندوجنایات
رژیمصهیونیستیرابهشدتمحکومکردهاند.همینهمراهیافکارعمومیجهان
بامردمفلســطینیکیدیگرازجلوههایمهمپیروزیمردمفلســطیندرمقابل

صهیونیستهاست.
ازســویدیگرمحورمقاومتپسازتربیتفرماندهانبینظیریهمچونشهید
ســلیمانیوعمادمغنیه،درحالتربیــتومعرفیفرماندهانیاســتکهدرعین
اعتقاداتراسخخودبهآرمانهایجبههمقاومتازنخبگانعلومجنگیدردنیای
امروزیهستند؛مغزهایمتفکریکهباطراحینبردهاییمثلنبردطوفانالاقصی
باعثبهتوحیرتجهانیانشدهاندوچنانضربهایبهصهیونیستهاواردکردهاند
کههمانطورکهرهبرمعظمانقلابنیزبهآناشــارهکردند،بهآســانیوبهزودی
اینضرباتجبراننخواهدشــد.تربیتچنینمغزهایمتفکــریدرنبردبارژیم
صهیونیستیهمگیمدیونآرمانهایاسلامیاست؛چراکهتقریبامحورمقاومت
ازاکثرتجربیاتجنگیمکاتبدینیوسیاســیدرنبردباصهیونیستهااستفاده
کردوهیچیکازاینشیوههابهاندازهتاکتیکهایدینیوجنگیدینمبیناسلام
موفقعملنکردهاست.محمدالمصریمشهوربهمحمدضیف،فرماندهگردانهای
عزالدینقسامیکیازهمینمغزهایمتفکرونخبههایجنگیاستکهبهعنوان
یکیازطراحاناصلیطوفانالاقصینیزبهشمارمیآید.تربیتومعرفیافرادیمثل
محمدضیفنشانمیدهدشهادتفرماندهانمحورمقاومتمانعازپیشبرداهداف
آننخواهدشد؛چراکهنســلمقاومتمدامدرحالتغییرورشداستوروزبهروز

فرماندهانجدیدوباانگیزههایقویبهاینجبههافزودهمیشوند.

ضربات جبران ناپذیر  مقاومت 
به رژیم صهیونیستی

شغل جدید برای کولبران
کولبران3استانبااجرایطرحهایاشتغالزاییدرمشاغلجدیدفعالمیشوند

۷۰۰۰طرح
اشتغال زایی برای کولبران 

۳ استان

۵۵۸ روستا
میزبان طرح های اشتغال زایی 

کشور

۴۰۰۰۰ نفر
 آمار غیر رسمی 

از کولبران

درحالی که هجمه وحشیانه رژیم صهیونیستی وارد دوازدهمین 
روز خود شده، اجماع و ائتلاف کشورهای غربی در حمایت 
از رژیم موقت صهیونیستی نیز شــدت گرفته است. سفر 
رئیس جمهــور، وزیــر خارجه و دفــاع آمریکا به 
سرزمین های اشغالی شاخص ترین نشانه از حمایت 
همه جانبه غرب از تل آویو به شمار می آید که در 
عین حال، گمانه هایی از عقب نشینی اشغالگران 

را نیز مطرح کرده است...

کارشناسلبنانی-استرالیاییدرپاسخبهاشغالگران
خطوط قرمز مقاومت در جنگ غزه
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این هفته هزارمین بازی رسمی یکی از بهترین هافبک های 
تاریخ فوتبال انجام شد زمانی آنچلوتی گفته بود حاضر 

است برای تماشای بازی مودریچ بلیت بخرد اما هافبک 
کروات در این فصل مورد بی مهری خود این مربی قرار 
گرفته و بازی زیادی به او نمی رسد. لوکا هفته گذشته 
صدایش درآمد و گفت دوســت دارد و در خودش 
می بیند که هر ســه روز یک بار بازی کند. او گلایه 

داشت که اگر قرار بود بازی نکند...

لوکامودریچوخاطراتیکهبرایماآفریدهاست
هزاره لوکیتا

8

در میانه اخبار محیط زیستی ایران، اخبار مربوط به محیط بانان از 
حساسیت بیشتری برخوردار است؛ شغلی که از نظر ظاهری برای 
بسیاری جذابیت دارد و برخی حتی تصور می کنند که 
همجواری محیط بانان با مواهب طبیعی دلیل بر راحتی 
و بدون دغدغه بودن شغل آنهاست، اما محیط بانی، 
در واقع کار در شرایط سخت است و نیازمند حمایت. 
محیط بانان مدافعان خط مقدم حفاظت از عرصه های 

طبیعی هر کشوری هستند...

محیطبانی،درواقعکاردرشرایطسختاست
محیط بانان  در بازی های رایانه ای

زنانفلسطینینقشمهمیدرمبارزهباصهیونیستهادارند
مادران؛ حماسه سازان طوفان  الاقصی

16

»اسرائیل تمام خانواده ها را در غزه کشــت. آنچه در غزه اتفاق 
می افتد، یک عملیات نظامی نیســت، بلکه یک حمله و قتل عام 
غیرنظامیان بی گناه است. سیستم بهداشتی در غزه کاملا فرو ریخته 
است. حمله به مردم ما باید اکنون متوقف شود تا امکان دسترسی 
فوری به  اقدامات بشردوستانه فراهم شود.« این خبر دردناک را 
نماینده فلسطین در سازمان ملل عنوان می کند؛ جمله ای که خبر 
از حال بد غزه می دهد؛ شهری که 12روز بارش بمب و موشک را به 

جان خریده و با این حال همچنان ایستادگی کرده است...
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صهیونیستها
دردادگاهنسلکشی
اگرجنایاتدرغزهمتوقفنشود،نمیتوانجلوی

مقاومتراگرفت

رهبرمعظمانقلابدردیداربانخبگانواستعدادهایبرترعلمی:
غاصبانفلسطینقطعابرایاینجنایاتبایدمحاکمهشوند

خرید واگن مترو و اتوبوس برقی 
برای تهرانی ها

شرکتدراجلاسشهردارانکلانشهرهایراهابریشمیکیاز
مهمترینمحورهایاینسفراست

چراسفرشهردارپایتختبهچیناهمیتدارد؟

 شرکت های دانش بنیان را تقویت کنید
جهش تازه علمی در کشور لازم است

ضمیمهامروز

خبرآخر

ضمیمه »دوچرخه « منتشر شد

ایران 4- قطر صفر 
بردتاریخیمقابلکیروش

تیمملیایراندریکشبفراموشنشدنیوظرففقط9دقیقهموفقشد4مرتبه
دروازهقطروتیمکیروشرابازکردهوقهرمانتورنمنتاردنشود.

تیمملیفوتبالایراندردیدارفینالتورنمنتچهارجانبهاردنموفقشدبا4گلاز
سدقطرعبورکردهوعنوانقهرمانیراکسبکند.4گلیکهدر9دقیقهوارددروازه
تیمکارلوسکیروششدتااوشکستسنگینیرابرابرشاگردانسابقشتجربهکند.
هرقدرکهنیمهنخســتاینبازیبدونحادثهخاصیبهپایانرســید،تیمملیدر
نیمهدومپرقدرتظاهرشد.تنهافرصتجدینیمهاولراطارمیخلقکرد.پساز
اینکهاوپشتمحوطهجریمهصاحبموقعیتشد،ضربهاشراروانهدروازهکردکه
توپپسازتأثیرگذاریمشعلبرشموبابرخوردبهتیرکدروازهبهبیرونرفت.در
نهایتاینبازیباپیروزیپرگلوتاریخیتیمملیایرانبانتیجه4برصفربهپایان

رسیدتاکیروشازتقابلدوبارهباشاگردانشخاطراتخوبیبهیادنداشتهباشد.

ایــنکیــوآرکــدرااســکنکنیــدوبخشهایــیازبیانــات
رهبرمعظمانقلابراببینید.

صفحه2

جهان در شوک بمباران بیمارستان المعمدانی و شهادت حدود هزار بیمار فلسطینی فرو رفت
صفحه13

صفحه4
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  امروز در سراسر کشور   امروز در سراسر کشور عزای عمومیعزای عمومی اعلام شد اعلام شد

اعتبار مورد نیاز
13هزار میلیارد تومان

اعتبار در بودجه 1402
500میلیارد تومان

عرض مسیر
4باند

دادهنما
گرافیک؛  آرششاهسمندی

آغاز عملیات اجرایی
1395 سال

مسیر تکمیل شده
1250کیلومتر

مسیر باقیمانده
500کیلومتر

سهم دولت سیزدهم
200کیلومتر

 راهگذر جنوب
از شلمچه تا گوادر

راهگــذر ســواحل جنــوب ایــران، یــک 
مســیر 1850کیلومتــری اســت کــه از 
شــلمچه در مــرز عــراق آغــاز می شــود و 
تــا مــرز گــوادر در سیستان وبلوچســتان 
امتداد پیدا می کند. این راهگذر که یکی 
از مهم ترین برنامه های توسعه ای کشور 
اســت، از ســال1۳۹5 آغــاز شــده و از 
4استان خوزستان، بوشهر، هرمزگان 
و سیستان وبلوچستان عبور می کند. 
تاکنــون 67.6درصــد از ایــن مســیر 
بــه طــول 1250کیلومتــر به صــورت 
4بانده احداث شده و برای اتمام 

کار بــه 1۳هــزار میلیــارد تومان 
اعتبار نیاز است.

شلمچه

گوادر

طول مسیر
1۸۵۰ کیلومتر
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رهبر معظم انقلاب ، صبح دیروز )سه شنبه( در دیدار 
حدود هزار نفر از نخبگان و استعدادهای برتر علمی 
کشور، خواستار یک جهش تازه و مبتکرانه علمی و 
ورود به فصل تازه ای از فعالیت های نوآورانه در مراکز و محیط های 

علمی-دانشگاهی شــدند. حضرت آیت الله خامنه ای همچنین 
با اشــاره به جنایت های رژیم صهیونیستی در نسل کشی مردم 
فلسطین در غزه، قطع فوری بمباران ها را مورد تأکید قرار دادند و 
با اشاره به نقش ملموس آمریکایی ها در سیاستگذاری اقدام های 

صهیونیست ها گفتند: ملت های مسلمان و حتی مردم غیرمسلمان 
جهان از جنایات جاری رژیم اشغالگر جدا عصبانی هستند و اگر 
این وحشی گری ها ادامه یابد، مسلمانان جهان و نیروهای مقاومت 

بی تاب می شوند و دیگر کسی نمی تواند جلوی آ نها را بگیرد.

صهیونیستهادردادگاهنسلکشی
 حضرت آیت الله خامنه ای: اگر جنایات در غزه متوقف نشود، نمی توان جلوی مقاومت را گرفت

رهبر معظم  انقلاب اسلامی در دیدار نخبگان و استعدادهای برتر علمی کشور بیان کردند خبر آخرخبرسازان

تیتر خبر

توسعه روزافزون مناسبات ایران و بلاروس
محمد مخبر، معاون اول رئیس جمهور در 
سفر به بلاروس با الکســاندر لوکاشنکو، 
 رئیس جمهــور این کشــور دیــدار کرد.
 دو طــرف در این دیدار ضمن اشــاره به 
ضرورت گسترش همکاری ها، بر رفع سریع  
موانع اداری در این زمینه تاکید کردند./ ایسنا

 جهان در شوک بمباران بیمارستان المعمدانی
و شهادت حدود هزار بیمار فلسطینی فرو رفت

جنایت وحشیانه در قتل عام بیماران
سخنگوی وزارت بهداشت تشــکیلات خودگردان فلسطین 
خبر داد کــه در جریان بمبــاران بیمارســتان المعمدانی 
 توســط جنگنده هــای صهیونیســتی بیــش از 500 نفر 

به شهادت رسیده اند.
اخبار غیررسمی حتی شهادت حدود هزار فلسطینی در این 

حمله وحشیانه را اعلام کرده اند.
ســخنگوی ارتش رژیم صهیونیســتی در توجیه بمباران 
 بیمارســتان المعمدانی که به کشــته شــدن دســت کم

هزار نفر منجر شده، گفت که پیش تر هشدارداده بودیم که 
این بیمارستان و 5 بیمارستان دیگر باید تخلیه شوند.

پس از جنایت وحشــیانه رژیم صهیونیستی در بیمارستان 
المعمدانی غزه، اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی جنبش 
حماس تأکید کرد که این حمله نشــانگر توحش دشــمن 

اسرائیلی است.
هنیه با اشــاره به اینکه چنین جنایتی بیانگر حجم شکست 
دشمن صهیونیستی است، گفت: دشمن هیچ احترامی برای 

ارزش ها، قوانین و سنت ها قائل نیست.
وی با بیان اینکه مجریان جنایت المعمدانی، همان عاملان 
کشتار صبرا و شتیلا هستند، افزود: آمریکایی ها که حمایت 
نامحدودی از صهیونیست ها داشــتند، مسئول این کشتار 

هستند.
رئیس دفتر سیاســی حماس تأکید کرد: اگر دشــمن فکر 
می کند که کشتار غزه، سرپوشــی بر شکست هایش است 
 یا ملت ما را مجبور خواهد کرد که تســلیم شوند، در توهم

به سر می برد.
این مقام حماس با اشــاره به اینکه، مقاومت فقط با اخراج 
اشغالگران از سرزمین فلسطین متوقف خواهد شد، از ملت 
فلســطین خواســت که به خیابان ها بیایند و این جنایت را 

محکوم کنند.
وزارت بهداشت فلسطین شب گذشــته آخرین آمار شهدا 
 را بالغ بر 3 هزار نفر و افــراد زخمی را بالغ بــر 12هزار نفر

عنوان کرد.
جنبش حماس ضمن محکومیت شدید این حمله ددمنشانه، 
تأکید کرد کــه چنین جنایاتی نشــانگر خــوی متوحش 

صهیونیست هاست که به خوبی خود را نشان داده است.
پیش از این هم، مقام های نظام سلامت در غزه گفته بودند که 
تنها بیمارستان سرطان شناسی در اراضی فلسطین حداکثر 

ظرف 48ساعت آینده تعطیل خواهد شد.
دکتر سابحی اسکیک، مدیرکل بیمارستان دوستی ترکیه-

فلسطین گفت: کمبود ســوخت بر فعالیت این بیمارستان 
برای ارائه خدمات درمانی به بیماران سرطانی اثر می گذارد.

وی همچنین افزود: این بیمارســتان »بخش اعظم خدمات 
خود« را متوقف خواهد کرد و دیگر بخش های آن »حداکثر 
ظرف 48ساعت« به حالت تعطیل درخواهد آمد. یک مقام 
وزارت بهداشت غزه روز سه شنبه گفت: بیمارستان ها در غزه 

»به مرحله فروپاشی« رسیده اند.
 گزارش های مختلف از وضعیت بحرانی بیمارستان های غزه 
در نتیجه حملات رژیم صهیونیستی و اعلام حصر کامل علیه 

غزه خبر می دهند.
روزنامــه نیویورک تایمــز در همین ارتباط گــزارش داده 
درحالی که احتمال می رود اسرائیل غزه را هدف حمله زمینی 
قرار دهد بیمارستان ها در این منطقه روزانه صدها نفر را که 

در حملات اسرائیل زخمی شده اند می پذیرند.
نزدیک به نیمی از جمعیت بیش از 2میلیون نفری غزه طی 
هفته گذشته آواره شده اند. این مسئله را آژانس پناهندگان 

سازمان ملل متحد اعلام کرده است.
جنبش مقاومت حمــاس، از روز شــنبه )7اکتبر( عملیات 
»طوفان الاقصی« علیه رژیم صهیونیستی را آغاز کرده است. 
صهیونیست ها در پاسخ اقدام به انجام حملات هوایی سنگین 
کرده و علیه غزه اعلام محاصره کامل کرده اند. عملیات رژیم 
صهیونیستی در غزه تا کنون به شــهادت بیش از 3 هزار نفر 
ازجمله صدها زن و کودک منجر شــده است.حملات رژیم 
صهیونیستی با حمایت همه جانبه آمریکا همراه شده است. 
روز دوشــنبه یک رســانه گزارش داد ایمیل های افشا شده 
وزارت خارجه آمریکا نشــان می دهــد از دیپلمات های این 
کشور درخواست شده خواستار کاهش تنش ها در غزه نشوند. 

عامل مهم تداوم جنگ در غزه
حسین امیرعبداللهیان، وزیر امورخارجه در 
گفت وگوی تلفنی با جوزپ بورل، مسئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا، تشویق رژیم 
صهیونیستی از سوی واشنگتن برای انجام 
حملات بیشتر علیه غیرنظامیان در غزه را 

عامل مهمی در تداوم و گسترش جنگ دانست./ ایرنا 

ارسال 3لایحه ازسوی دولت به مجلس 
سیدمحمد حســینی، معاون امورمجلس 
رئیس جمهور از ارائه 3لایحه به مجلس درباره 
حمایت از هنرمندان، اصلاح قانون گذرنامه و 
اصلاح قانون مبارزه با موادمخدر خبرداد. در 
این لوایح رفع بسیاری از مطالبات مطرح در 

این حوزه ها مدنظر قرار گرفته است./ فارس

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
 محمدباقر قالیباف، رئیس مجلــس در وبینار فوق العاده 
رؤسای مجالس کشورهای اســلامی به رژیم  صهیونیستی 
هشدار داد ورود به غزه می تواند به باز شدن دروازه های جهنم 

به  روی آنان بینجامد.
  شــورای اروپا با صدور بیانیه ای اعلام کــرد، تحریم های 
موشکی علیه ایران را که باید در چارچوب بندهای »غروب 
آفتاب برجام« در تاریخ 18اکتبر 2023 )26مهرماه1402(

برداشته شود، رفع نخواهد کرد.
  حســین امیرعبداللهیــان، وزیر امور خارجــه با حضور 
در مجلــس، آخرین تحولات فلســطین بعــد از عملیات 
»طوفان الاقصی« و جنایات رژیم  صهیونیســتی در غزه را 

تشریح کرد.
 رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین المللی انرژی  اتمی در 
اظهاراتی که بازی در زمین آمریکا و رژیم صهیونیستی است، 

به تکرار ادعاها درباره برنامه هسته ای ایران پرداخت.
 ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه در گفت وگو 
با شــبکه »المیادین« تأکید کرد: دست مقاومت باز است و 

صهیونیست ها بدانند هیچ سناریویی بعید نیست.
 قدرتعلی حشمتیان، رئیس خانه احزاب ایران، بر حمایت 

تمام قد احزاب کشور از مردم مظلوم فلسطین تأکید کرد.
 جمعی از سفرا و کارگزاران پیشین عرصه سیاست خارجی 
کشور با صدور بیانیه ای، مقاومت مردم فلسطین علیه اشغال 
و تجاوزهای رژیم  صهیونیستی را مظهر کامل »حق ذاتی بر 

دفاع مشروع« عنوان کردند.

تاانتخابات

ســوابق داوطلبــان نمایندگــی مجلــس 
چگونه تأیید می شود؟

ستاد انتخابات وزارت کشور دستورالعمل بند۹ 
ماده31 قانون انتخابات مجلس، ناظر بر چگونگی 
تأیید حداقل 5ســال ســابقه فعالیــت اجرایی 
داوطلبان نمایندگی مجلس را منتشر کرد. در این 
دستورالعمل تأکید شده است که »گواهی معتبر 
باید خطاب به دبیرخانه ســتاد انتخابات کشور و 
شامل تاریخ ابتدا و پایان فعالیت داوطلب با ذکر 
مدت، سال،  ماه و روز باشــد و درج نوع همکاری 
)رسمی، پیمانی، قراردادی( و ذکر شرط فعالیت 
فعال در گواهی مزبور الزامی است.« دستورالعمل 
تصریح می کند که »ســوابق ارائه شده از سوی 
داوطلبان می تواند متوالی یا متناوب باشد و باید 
مورد تأیید رسمی و معتبر بالاترین مقام نهاد یا 
مؤسسه یا معاونت توسعه مدیریت و منابع انسانی 
مربوطه در بخش دولتی، عمومی یا غیرعمومی 

قرار گیرد«./پایگاه اطلاع رسانی وزارت کشور

توصیه هایــی بــه کاندیداهــا و مجریــان 
انتخابات 

محمد موحدی آزاد، دادستان کل کشور در دومین 
جلسه ســتاد مرکزی پیشــگیری و رسیدگی به 
جرائم انتخاباتی گفت: هر داوطلبی ابتدا باید خود 
را توان سنجی کند. وی خطاب به برگزارکنندگان 
انتخابات هم تأکید کرد که باید اصول و راهبردهای 
پیشگیری از تخلفات و جرائم انتخاباتی به صورت 

دقیق، کامل و مستمر رعایت و اجرا شود./ایرنا

حضورپررنگترنخبگاندردستگاههایاجرایی
استفاده از نخبگان در دستگاه های اجرایی از اولویت های دولت  سیزدهم بوده  است. روح الله دهقانی فیروزآبادی، 
معاون علمی وفناوری رئیس جمهور اعلام کرده استفاده از نخبگان در دستگاه های اجرایی و همینطور جذب آنان 

در هیأت  علمی دانشگاه ها سرعت گرفته است./فارس

خبرهایخوشبرایمشمولاننظاموظیفه
مجلس و ستادکل برای اصلاح قانون سربازی هماهنگی دارند و پیش بینی می شود دوطرف در یک ماه آینده به 
نقطه اشتراک مطلوبی دست یابند. به گفته محسن دهنوی، عضو هیأت رئیسه مجلس، قرار است معافیت های 

جدیدی برای مشمولان غایب متاهل در نظر گرفته شود./تسنیم

رهبری

هشداریدربارهادامهجنایات

بمباران ها باید فورا قطع شود. اجتماعات ملت های مسلمان در کشورهای اسلامی و حتی 
غیرمسلمانان در آمریکا و اروپا نشانه عصبانیت جدی ملت ها از جنایات رژیم صهیونیستی 
است. اگر این جنایات ادامه پیدا کند، مســلمانان و نیروهای مقاومت بی تاب می شوند و 
دیگر کسی نمی تواند جلوی آنها را بگیرد. این واقعیت را باید بدانند و این توقع را مطرح 
نکنند که نگذارید فلان گروه فلان کار را انجام دهد. البته رژیم صهیونیســتی هر کاری 

بکند، نمی تواند شکست مفتضحانه خود را در این قضیه جبران کند.

حرفخلافواقع

قضایای جاری فلســطین، جنایت عیان رژیم  صهیونیستی و نسل کشی آشکار در مقابل 
چشم همه جهانیان است. اعتراض مسئولان برخی کشورها در مکالمات خود با مسئولان 
ما این بوده که چرا فلســطینی ها غیرنظامیان را کشته اند؟ این حرف، خلاف واقع است، 
چرا که ساکنان شهرک ها غیرنظامی نیستند و مسلح هستند، اما با حتی فرض غیرنظامی 
بودن، چه تعداد از آنها کشته شــدند و چه تعداد از غیرنظامیان فلسطینی این روزها به 

شهادت رسیده اند؟

رژیمصهیونیستیبایدمحاکمهشود

 رژیم غاصب صهیونیســتی صدبرابر آن تعداد، یعنی چند هــزار زن و بچه و پیر و جوان 
غیرنظامی را در این چند روز کشته است و با بمباران مراکز پرجمعیت و ساختمان هایی 
که می داند محل سکونت غیرنظامیان است، جلوی چشم مردم دنیا در حال جنایت است. 

دولت غاصب صهیونیستی به علت این جنایات قطعا باید محاکمه شود.

مسئولیتآمریکادرجنایتصهیونیستها

دولت آمریکا مســئول سیاســت های رژیم غاصب اســت. براســاس اطلاعات متعدد، 
سیاستگذار و تنظیم کننده سیاست جاری این روزهای رژیم صهیونیستی، آمریکایی ها 

هستند و آمریکا در این قضیه مسئول است و باید مسئولیت خود را بشناسد.

آمادگیبراییکخیزجدیدعلمی

در حدود 2دهه قبل یک جهش علمی، تحرک و جوشش پرثمر در محیط های دانشگاهی 
آغاز شد. افزایش سرعت رشد علمی کشور و رسیدن آن به 12برابر متوسط سرعت رشد 
جهانی، از نتایج مبــارک آن حرکت بود و اکنون نخبگان، دانشــجویان و مراکز علمی-

دانشــگاهی کشــور باید خود را برای یک خیز جدید و فصل تازه ای از تحرک مبتکرانه 
علمی آماده کنند.

مغرورنشویم

برخی کشورهای منطقه پس  از مشاهده پیشرفت  علمی ایران، تحرک علمی داشتند. نباید 
به نتایج حرکت قبلی مغرور شویم و از مسابقه علمی جاری در دنیا عقب بمانیم، چرا که با 

وجود همه پیشرفت ها، هنوز از لحاظ دانش و علم عقب هستیم.

علم،قدرتاست

بنده بارها گفته ام؛ »العلم سلطان«؛ علم قدرت اســت. اگر بخواهیم کشور از آسیب های 
متعارف کشــورهای دنیا مصون و برکنار بماند، یک کار مهم و در درجه  اول، »پیشرفت 
علمی« است؛ اگر عقب ماندیم، آسیب پذیر خواهیم شد. باید برای پیشرفت های علمی 

به جد تلاش کنیم.

ابزارهایجهشتازه

سرمایه گذاری مادی دولت، سرمایه گذاری بخش  خصوصی و »سرمایه گذاری محیط های 
علمی به معنای تلاش برای ابتکار، نوآوری و یافتن راه حل های میانبر حل مشکلات«، لازمه  
حرکت جدید جامعه نخبگانی و علمی است. باید با استفاده از همراهی دولت و مسئولان و 

مدیران جوان کشور و همت همه نخبگان، این جهش جدید را محقق کنیم.

آیندهروشناست
 

آینده کشور روشن و امیدبخش است، اما تجربه به ما می گوید باید از فرصت موجود کنونی 
حداکثر استفاده را بکنیم و با تکیه بر اراده و توان و زیرساخت های موجود در کشور، شیب 

صعودی پیش رو را با قوت پشت سر بگذاریم.

موانعپیشرفتهرملت

نبود اراده، یأس و بی اعتمادی به توانایی خود از جمله موانع پیشرفت هر ملت است. یکی 
از نخست وزیران دوره طاغوت در سخنانی تحقیرآمیز، معتقد بود ملت ایران در ساخت 
لولهنگ یا لوله آفتابه گِلی هم ناتوان است. در دوره طاغوت، همه عوامل عدم پیشرفت و 
ادامه عقب ماندگی جمع بود، اما امروز به فضل الهی هم اراده و هم توان حرکت و پیشرفت 

علمی وجود دارد.

ثروتبزرگکشور

چند میلیون جوان دانش آموخته و دانشــجو ثروتی بزرگ و باارزش برای کشــور است. 
بسیاری از این جوانان با انگیزه و با روحیه، پیشنهادهای باارزشی برای حل مشکلات دارند. 
خواستن و توانستن 2 واقعیت امروز کشور است. اگر مسئولان، مراکز علمی و نخبگان از 

این فرصت استفاده نکنند، به ایران و تاریخ کشور ظلم می شود.

مسئولیتهاینخبگی

علم مانند همه دارایی ها، مسئولیت آور است. هرکســی در هر دانشی نخبه می شود و به 
رتبه ای دست می یابد، هم از آن دانش و هم از اعتباری که به واسطه آن دانش در جامعه 
به  دست می آورد، باید در جهت خدمت به مردم استفاده کند. واکنش در مقابل جنایات 
رژیم  صهیونیستی در غزه، جزو مسئولیت هایی اســت که پرورگار برعهده دانشمندان 

گذاشته است.
انتقادیازمسئولانعلمیکشور

مقاله نویسی و انتشار تحقیقات و مقالات اسِــنادی معتبر در مجلات و مراکز علمی دنیا و 
شرکت در مسابقه علمی جهان کار خوبی است که حتما باید انجام بگیرد، اما منوط کردن 
ارتقای اعضای هیأت علمی به این موضوع، منطقی نیست. البته مقالات علمی خوب، مایه 
ارتقای شهرت و اعتبار علمی کشور است که دستگاه های مدیریت علمی کشور باید برای این 
ارتقا راه های مناسبی پیدا کنند تا رتبه علمی کشور در رتبه بندی های جهانی تنزل پیدا نکند.

مسائلیکهبایدحلشود
 

هدف اصلی از تولید مقالات علمی و پژوهشــی و پایان نامه ها، باید کمک به حل مسائل 
کشور باشد. بهداشت و سلامت، مســکن، امنیت، تغذیه، خانواده، محیط  زیست، اصلاح 
ساختارهای حکومتی و ارتباطات بین المللی از جمله مسائل کشور است که باید مقالات و 
پژوهش های علمی قوی دارای راه حل برای آنها تولید شود و در این زمینه نباید به کارهای 

روزنامه ای و یادداشت های به اصطلاح ژورنالیستی اکتفا شود.

2توقعیکهبایدبرآوردهشود

مسئولان کاری کنند که نخبه احساس مفید بودن بکند. ازجمله عوامل مهاجرت نخبگان 
که گاهی حرف های مبالغه آمیزی هم درباره آن مطرح می شود، احساس بی فایدگی در 
نخبه اســت. »امکان اشــتغال« و »امکان تداوم مطالعات و تحقیقات« 2 توقع نخبه از 

دستگاه مدیریت کشور است که باید این دو امکان برای آنها فراهم شود.

لزومتقویتشرکتهایدانشبنیان

تشکیل شرکت های دانش بنیان از عوامل نشاط و پیشرفت اقتصادی و علمی کشور و در 
عین حال، ایجاد احساس مفید بودن در نخبگان است. شرکت های دانش بنیان را تقویت 
کنید که یکی از راه های تقویت، خودداری کامل دستگاه ها و شرکت های دولتی از واردات 
و خرید محصولات خارجی است که مشابه آن را شرکت های دانش بنیان تولید می کنند.

عکس نوشت

قدردانی از کشورهای مقصد ناوگروه۸۶
مراسم تقدیر از سفرا و وابستگان نظامی کشورهای 
مقصد ناوگروه86 بــا حضور امیردریادار شــهرام 
 ایرانی، فرمانده نیروی دریایی ارتش برگزار شــد.

/ عکس: فارس
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جهان مقاومت

   گردان های شــهید عزالدین قسام ویدئویی 
از یک اسیر زن نظامی اسرائیلی پخش کرد که از 
رسیدگی پزشکی کامل برخوردار است، این اسیر 
خود را میا شیم 21ساله معرفی می کند و از اهتمام 
نیروهای قسام به مداوای او پس از زخمی شدن از 
ناحیه دســت در جریان حمله هفتم اکتبر سخن 

می گوید.

   تل آویو و حومه آن و همچنین پایگاه هوایی 
بلماخیم در پاسخ به کشتار غیرنظامیان در نوار غزه 

زیر آتش سنگین رزمندگان مقاومت قرار گرفت.

   بی بی سی 6 خبرنگار خود را به خاطر انتشار 
پست هایی در حمایت از فلسطین و در مخالفت با 

رژیم صهیونیستی از کار تعلیق کرد.

   روزنامه عبری زبان یدیعوت احرونوت اعلام 
کرد که آمریکا فرماندهی جنگ را برعهده گرفته 
است و ما اکنون در مرحله دیپلماسی قرار داریم، 
برای همین حمله نظامی به غزه به تعویق افتاده 

است.

   محمد بعلوشه، خبرنگار فلسطینی در بمباران 
محله الصفطاوی در شمال غزه به شهادت رسید. با 
شهادت این خبرنگار، شمار شهدای خبرنگار در 
غزه در حملات ارتش رژیم صهیونیستی به 16نفر 

افزایش یافت.

   قانونگذار ایرلندی پارلمان اروپا پس از تهدید 
دوباره رژیم اشغالگر به تخلیه بیمارستانی در غزه 
و رها کردن بیماران، در پیامی در شبکه اجتماعی 
»ایکس« نوشت: »کدام رژیم وحشی به پزشکان 

بیمارستان دستور می دهد بیماران را رها کنند؟«

   ارتــش آمریکا گروهی متشــکل از 2هزار 
تفنگدار دریایی را به آب های نزدیک ســواحل 
فلسطین اشــغالی اعزام کرد تا به 2ناو هواپیمابر 
این کشور که هم اکنون در شرق دریای مدیترانه 

مستقر هستند، ملحق شوند.

   موضع گیری های ضداســرائیلی شماری از 
سیاستمداران اسپانیایی، مادرید را به نخستین 
پایتخت  اروپایی هدف حملــه دیپلماتیک رژیم 
صهیونیستی تبدیل کرد و دولت اسپانیا در واکنش 
به این موضوع از آزادی بیان در این کشور حمایت و 

تل آویو را به دروغ گویی متهم کرد.

خطوط قرمز مقاومت در جنگ غزه
کارشناس لبنانی - استرالیایی معتقد است اگر صهیونیست ها از خطوط قرمز مقاومت عبور کنند

 پاسخ سختی دریافت خواهند کرد

چهارشنبه چهارشنبه 2626 مهر  مهر 14021402- شماره - شماره 89148914
حماس: مخالفان قطعنامه توقف جنگ را مسئول ادامه کشتار مردم غزه می دانیم

حماس طــی بیانیه ای اعلام کــرد که کشــورهای مخالف قطعنامه روســیه برای آتش بــس موقت در غزه و ارســال 
کمک های بشردوســتانه به ایــن باریکه را مســئول ادامه کشــتار غیرنظامیــان در این منطقــه می دانیم. حماس 
تأکید کرد که این مواضع چراغ سبزی به رژیم صهیونیستی برای ارتکاب جنایات جنگی بیشتر است. / راشا تودی

بیش از 70درصد شهدای غزه زن و کودک هستند
سخنگوی جنبش حماس اعلام کرد که بیش از 70درصد از شهدای حملات رژیم صهیونیستی به غزه زن و کودک 
هستند. وی  گفت: اسرای دشمن در غزه همانند مردم این باریکه در معرض خطر هستند. عزم و اراده ما بسیار 

قوی تر از قدرت تخریب و ویرانگری دشمن است. / الجزیره

هشتگ

مگاترون
حساب خبری-تحلیلی

اسرائیل هسته های خفته داعش در اروپا را فعال 
می کند. قبلا هم اسرائیل و داعش با هم علیه نیروهای 

اسد و حزب الله در سوریه جنگیدند و در آن زمان داعش 
درحالی که مورد حمایت نیروی هوایی اسرائیل بود با 

نیروهای اسد و حزب الله روی زمین می جنگید. اکنون 
هم که اسرائیل به حمایت جهانی و اسلام هراسی نیاز 
دارد، سگ های داعشی خود را فعال کرده تا داعشی ها 

دوباره شروع به کشتار در سراسر اروپا کنند. 

نیک استانکوویچ
کاربر صربستانی-آمریکایی

بلینکن )وزیرخارجه آمریکا( به کشورهای عربی رفت تا حال 
و هوای منطقه را بسنجد. ابتدا، نقشه اسرائیل برای ورود به 
غزه بود، اما ترس از تشدید جنگ وجود دارد. اگر جنگ در 

جبهه های جدیدی باز شود، از حزب الله لبنان شروع خواهد 
شد و از آنجا احتمالاً ایران را هم درگیر می کند و سپس آمریکا 

هم به ناچار باید وارد شود. سؤال این است که آیا آمریکا 
برای چنین نبردی آماده است و می تواند هزینه آن را بپردازد؟ 
ایران شوخی نیست. من معتقدم بلینکن در تلاش است تا 

از ورود نتانیاهو به غزه جلوگیری کند تا جنگ جدیدی آغاز 
نشود و موفق خواهد شد. ممکن است یک هجوم کوچک 

به شمال غزه برای یک یا 2روز برای حفظ آبروی تل آویو وجود 
داشته باشد نه بیشتر. بمباران برای روزهای آینده ادامه 

خواهد داشت و در نهایت متوقف می شود.

درحالی کــه هجمــه وحشــیانه رژیم 
صهیونیستی وارد دوازدهمین روز خود شده، 

اجماع و ائتلاف کشورهای غربی در حمایت 
از رژیم موقت صهیونیستی نیز شدت گرفته 
است. سفر رئیس جمهور، وزیر خارجه و دفاع 
آمریکا به سرزمین های اشغالی شاخص ترین 
نشانه از حمایت همه جانبه غرب از تل آویو به 
شمار می آید که در عین حال، گمانه هایی از 

عقب نشینی اشغالگران را نیز مطرح کرده 
است. این احتمال وجود دارد که سفر امروز 
بایدن به تل آویو، برای پایان دادن آبرومندانه 
به جنگ باشد چرا که اشغالگران اطلاعات 
جامع و کاملی از غزه برای هجوم زمینی در 
اختیار ندارند. از طرفی، جنگ رسانه ای غرب 

علیه مقاومت شــدت یافته و سانسورهای 
بسیار گسترده ای در رسانه ها و شبکه های 
اجتماعی آنها وجود دارد. برای بررسی این 
موارد، با حسین الدیرانی، کارشناس لبنانی 
مقیم استرالیا گفت وگویی ترتیب داده ایم که 

در ادامه تقدیم می شود.

چهره بین الملل

 هاکان فیدان، وزیــر خارجه ترکیه روز سه شــنبه در 
اظهاراتی خطاب به رژیم صهیونیســتی گفت: »شــما 
سرزمین شخصی را اشغال و بعد از آن منزل او را غصب و 
بیرونش می کنید. سپس شخص دیگری را می آورید 
و در جای او قــرار می دهید و او را شهرک نشــین 

می  نامید.«

تعریف شهرک نشین از زبان وزیر خارجه ترکیه
عکس نوشت

شهروندان فلسطینی 
در  غیرنظامیــان  و 
نوار غزه بــرای فرار از 
بمباران اشــغالگران 
صهیونیست به مدارس 
رفح در جنوب غزه پناه 

برده  اند.

جهان نما

حمایت قهرمان جهان از فلسطین
عبدالرحمن سامح شــناگر مصری به 
جرگه ورزشکارانی پیوست که از مسئله 
فلسطین مقابل جنایت صهیونیست ها 
حمایت می کنند. این ورزشکار مصری 
در اقدامی تاریخی بعد از قهرمانی در 

مسابقات جام جهانی شــنا در یونان بعد از کسب مدال طلایش 
به خاطر کشــتار مردم غزه توســط رژیم صهیونیستی شادی 
نکرد و گفت: »برای برادران و خواهرانم در فلسطین خوشحالی 

نمی کنم!«. 

استفاده صهیونیست ها از هوش 
مصنوعی در جنگ رسانه ای

در پی جنگ رســانه ای گســترده 
صهیونیســت ها و تلاش آنان برای 
قربانی سازی، فیلمی در شبکه های 
اجتماعی منتشــر شــده که نشان 
می دهد چطور رژیم صهیونیستی با 

استفاده از هوش مصنوعی تلاش می کند تا با طرح ادعاهایی 
چون حمله جبهه مقاومت به کودکان اسرائیلی اذهان جامعه 
جهانی را از جنایات خود منحرف و جنایت هایی را که در حال 

ارتکاب است، توجیه کند.

وداع جانسوز پدر با کودک فلسطینی
تشــییع جنازه یک کودک فلسطینی 
که توسط رژیم صهیونیستی در غزه به 
شهادت رســید با اندوه فراوان برگزار و 
پیش از آن تصاویری از وداع جانســوز 
پدر این کودک فلسطینی منتشر شد. 

سازمان جهانی بهداشت در یازدهمین روز جنگ علیه غزه اعلام کرد 
که تا کنون بیش از 3 هزار فلسطینی شهید و 12500نفر هم زخمی 
شده اند. نیمی از کشــته ها و مجروحان کودک و زن هستند. دفتر 
رسانه ای دولت فلسطین در نوار غزه اعلام کرد که از آغاز نبرد طوفان 
الاقصی در غزه تا این لحظه دشمن صهیونیستی بیش از 371جنایت 
و کشــتار بزرگ را در حق مردم غــزه مرتکب شــده و خانه های 
فلســطینیان را بدون اخطار قبلی بمباران کرده که طی آن 1981 

فلسطینی که بیشتر آنان زن و کودک بودند، به شهادت رسیدند.

فعالیت 2بیمارستان دیگر در غزه متوقف شد

 تعمیق بحران انسانی در غزه

وزارت بهداشت فلسطین، دیروز سه شنبه 1۷ اکتبر اعلام کرد 
که بخش هایی از بیمارستان اروپایی غزه و بیمارستان صحرایی 
امارات در آنجا بر اثر بمباران ورودی بیمارستان غزه در جاده 
صلاح الدین توسط ارتش رژیم صهیونیستی آسیب دیده است. 
اشرف القدره، سخنگوی این وزارتخانه، پیش از این اعلام کرده 
بود که برخی از بخش ها و خدمات بیمارستان الصداقه ترکیه 
کار خود را متوقف کرده است؛ این تنها بیمارستان تخصصی 
انکولوژی در نوار غزه است و هم اکنون جان صدها بیمار سرطانی 

تهدید می شود. 

هنگامی که توپخانه رژیم اسرائیل از آســمان و دریا، غزه را 
مورد هدف قرار داده، تمام ساختمان های این شهر ویران شده 
است و بســیاری از مردم غزه همچون گذشته به بیمارستان 
گریخته اند. دارالشفا به معنای »خانه شفا« است و ده ها هزار نفر 
در این بیمارستان نه تنها به دنبال شفا و بهبودی، بلکه به دنبال 
سرپناهی در برابر بمباران های هر ساعته در غزه بوده اند و دعا 
می کنند که بیمارستان بتواند از آنها محافظت کند. مقام های 
محلی و گروه های امدادی در غزه تخمین می زنند که بین 3۵ تا 

۴۰هزار نفر در آنجا پناه گرفته اند. 

روزنامه گاردین ]انگلیس[

کیوسک

روزنامه ساوث چاینا مورنینگ پست ]چین[

   اتحاد و ائتلاف غرب با رژیم صهیونیســتی در 
این مقطع حساس از جنگ غزه به چه معناست 
و چه دلایلی دارد؟ آیا آمریکا میانجی صلح است 
و یا همانگونه که رهبــر معظم انقلاب فرمودند، 
جنایت های اخیر با هماهنگی و چراغ سبز آمریکا 

انجام می شود؟
این نخستین بار نیست که شــاهد این اتحاد عظیم 
بین ایالات متحده آمریکا و کشورهای غربی با رژیم 
صهیونیســتی هســتیم. این اتحاد بیش از یک بار 
در تاریــخ درگیــری عربی-اســلامی و موجودیت 
صهیونیســتی رخ داده اســت. تمامــی جنگ ها و 
ترورهایی که اســرائیل از زمان پیدایــش خود در 
75سال پیش انجام داده اســت، از حمایت بی قید و 
شرط از ســوی آمریکا و غرب برخوردار است. علاوه 
بر این، در جریان جنگ ژوئیــه2006 علیه لبنان، 
این اتحاد از سوی برخی کشورهای عربی به صورت 
اعلام نشــده وجود داشــت، اما این عجله از سوی 
آمریکا و کشــورهای غربی برای اعلام فراهم شدن 
همه ابزارهای نظامی، سیاسی و رسانه ای برای رژیم 
صهیونیستی به دلیل ضربه محکم و سیلی تحقیرآمیز 
مقاومت فلسطین بود. دشــمن تصور نمی کرد که 
مقاومت فلسطین بتواند این ضربه تحقیرآمیز را به 

آنها وارد کند. البته این اتحاد از این طریق 
به رژیم صهیونیســتی چراغ سبز 

می دهد تا از تمامی سلاح های 
ممنوعه بین المللی اســتفاده 
کند و بر کشتار 2 میلیون نفر 
در غزه متمرکز شود. دشمن، 
جنایتکار و تروریست است 
و ائتــلاف غربی، جنایتکار 
بــودن و مرگبــار بودن 
صهیونیست ها را به این 
طریق بــه بالاترین حد 

می رساند.

   طی حدود 2 هفته گذشته، پروپاگاندای سنگینی از سوی صهیونیست ها 
با چاشــنی مظلوم نمایی به راه افتاد که بستر حمله وحشیانه به غزه را 

فراهم کرد. این اتفاق را از منظر تاریخی چگونه ارزیابی می کنید؟
شکی نیست که رژیم صهیونیستی و آمریکا علاوه بر تجاوزهای نظامی خود، 
از تشکیلات رســانه ای جهانی نیز برخوردارند که از تمامی تجاوزهای آنها 
علیه کسانی که حاضر به تسلیم شدن نیســتند، حمایت می کند. آنها تمام 
جنگ های خود را براساس دروغ و فریب رسانه ای انجام دادند. جنگ آمریکا 
علیه عراق براســاس دروغ تســلیحات کشــتارجمعی و جنگ علیه سوریه 
براساس دروغ استفاده از سلاح های شیمیایی انجام شد؛ همانگونه که بقیه 
تجاوزها علیه سایر کشورها نیز به همین منوال بود. پس از ضربه دردناکی که 
دشمن صهیونیستی از مقاومت فلسطین خورد، تمام توان رسانه ای خود را 
بسیج کرد. برای توجیه سبعیت و تجاوزهای بی رحمانه خود به مردم فلسطین 
در غزه دروغ گفتند و این دروغ را در رسانه های بین المللی مبنی بر سر بریدن 
کودکان توسط رزمندگان مقاومت منتشر کردند. حتی بایدن، رئیس جمهور 
آمریکا نیز در بیانیه مطبوعاتی خود این دروغ را تکرار کرد. سپس عقب نشینی 
کردند اما رســانه های صهیونیســتی غربی همچنان این 
دروغ را منتشر می کنند. شــکی نیست که دشمن ید 
طولایی در رســانه های جهانی دارد و از سوی همه 
خبرگزاری های بین المللی حمایت می شود. حتی 
شــبکه های اجتماعی را تحت کنترل دارد که تنها 
دریچه ای است که حامیان مقاومت می توانند حقایق 
را منتشر و دروغ های دشــمن و رسانه هایش را افشا 
کنند. همه توان رســانه ای در محور 
مقاومت هر کــدام به اقتضای 
موقعیت و تــوان باید برای 
افشــای اکاذیب دشمن و 
رسـواکـردن جـنــایـات 
و تروریـسم بسیج شود.

  برخی معتقدند که حمله صهیونیست ها 
به غزه قریب الوقوع اســت و بعضی 
می گویند با توجه به هشــدار ایران و 
محور مقاومت، این حمله رخ نخواهد 
داد. به نظر شــما پایان جنگ با هجوم 
زمینی اشغالگران رقم می خورد یا بدون 

آن؟
پیش بینی چگونگی پایان جنگ و اینکه 
آیا تجاوز به غزه متوقف خواهد شد دشوار 
اســت. البته محور مقاومت لبنان، عراق، 
یمن و ایران روند تحولات را رصد می کنند 
و خطوط قرمزی نیز با مقاومت فلسطین 
ترســیم و مورد توافق قرار گرفته است. 
محور مقاومت در حالت آماده باش کامل 
قرار دارد، به نحوی که گویی در قلب نبرد 
اســت و احتمال مداخله نظامی از سوی 
محور مقاومت زیاد شده و به گستردگی 
دخالت کشورهای خارجی به ویژه آمریکا 
در کنار دشمن صهیونیستی بستگی دارد. 
مقاومت فلســطین تاکنون محکم و قوی 
بوده و ضربات دردناکی را به دشمن وارد 
کرده است. مداخله همه جانبه منوط به این 
است که دشمن به حماقت خود ادامه دهد 
و تروریسم و وحشیگری خود را علیه مردم 
فلسطین در غزه اعمال کند. من معتقدم 
ازجمله خطوط قرمز محور مقاومت، پروژه 
آوارگی مردم غزه در صحرای سینا و ورود 
مجدد ارتش اشغالگر به غزه است. این امر 
بسیار بعید است و محقق نخواهد شد زیرا 
ارتش اســرائیل از نظر روحی و اخلاقی 
در حال فروپاشی اســت، مقاومت در اوج 
قدرت است و هیچ عربی جرأت نمی کند 
2 میلیون فلسطینی را در صحرای سینا 

آواره کند.

حسین ارجلوگزارش
روزنامه نگار
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رونمایی از قاب »قحطی بزرگ« مقابل سفارت انگلیس
رضا صیادی، مدیرعامل سازمان زیباسازی شهر تهران از رونمایی اثر حجمی »قحطی بزرگ« 
مقابل سفارت انگلیس خبر داد: » در جنگ جهانی اول، دولت بریتانیا با وجود اعلام بی طرفی، 
ایران را اشغال و با احتکار مواد غذایی »قحطی بزرگ« را ایجاد کرد. این دیوارنگاره به هنرمندی 
»صبرعلی لوَایی« در ابعــاد ۲.۵×۴.۵ مترمربع از جنس فایبرگلاس با توضیحات اثر حجمی 

به ۲ زبان فارسی و انگلیسی در چهارراه استانبول روبه روی سفارت انگلستان نصب شد.«

خریدواگنمترومتروواتوبوسبرقیاتوبوسبرقیبرایتهرانیها
چرا سفر شهردار تهران به چین اهمیت دارد؟

فرناز محمدزادهپروژه
روزنامه نگار

محمد سرابیشورا
روزنامه نگار

چهارشنبه چهارشنبه 2626 مهر  مهر 14021402- شماره - شماره 89148914
صرفهجویی۲هزارلیترسوختباجایگزینیهردستگاهتاکسیدوگانهسوزفرسوده

ســیدمحمدمهدی میرزایی قمی، مدیرعامل شــرکت کنترل کیفیت هــوای تهران: با جایگزینی هر دســتگاه 
تاکسی بنزینی فرسوده با تاکسی برقی، حدود ۷۰۰۰ لیتر و با جایگزینی هر دستگاه تاکسی دوگانه سوز فرسوده 

با تاکسی برقی، حدود ۲۰۰۰ لیتر در مصرف سالانه بنزین صرفه جویی می شود.

استمرارتوسعهناوگانحملونقلعمومی
محسن هرمزی، معاون حمل ونقل و ترافیک شهرداری تهران: برای تأمین ۱۰هزار دستگاه تاکسی برقی، 
۱۰۰هزار دستگاه موتورسیکلت برقی، ۱۰۰۰دستگاه اتوبوس برقی و ۱۰۰۰دستگاه اتوبوس در قالب انعقاد 

قرارداد با شرکت های سازنده خودرو اقدام کرده ایم.

عکس نوشت

گزارش کار امروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شــهری،کف مناطق رخ می دهد و 
همشهری در پی مطالبه گری از شــهرداری های مناطق است تا 
مشخص شود هر منطقه در هر روز چه اقدامی انجام داده است.

منطقه

با پیمودن مســیر پیــاده راه کوهســتان درکه تا مجموعــه فرهنگی، 1
ورزشــی و امــداد و نجــات کوهســتان به پایــش وضعیــت محدوده 

پرداختم.

سیدمهدی صباغ

منطقه

از عملیــات عمرانــی مخــزن بتنــی بوســتان شــادی بازدیــد کــردم. 9
دوازدهمین مخزن بتنی منطقه با ظرفیت ذخیره ۱۰۰۰مترمکعب 

آب خام واقع در ۴۵متری زرند آماده بهره برداری است. 

محمدرحیم مرتضوی

منطقه

روز سه شــنبه از صبــح زود جلســه کنترل پــروژه بود و ســپس چند 5
برنامه و جلسه کاری داشتم و موضوعات مرتبط با نظارت ستادی 

هفته قبل مرور شد.

احسان شریفی

منطقه

بازدید میدانی از محله ســنگلج داشــتم و در ایــن دوره از بازدیدها 1۲
بررســی و جمع بنــدی اقدامــات در مصوبــات دور قبل و پیشــرفت 

فیزیکی پروژه ها در دستور کار قرار داشت.

وحید رضا انارکی محمدی

منطقه

با ورود سامانه بارشی، بازدیدی از تجهیزات نواحی و خدمات شهری 18
در راستای برف روبی و جلوگیری از آب ماندگی و آب گرفتگی داشتم.

محمد جواد خسروی

منطقه

پیگیر انتقال سوله بازیافت پسماند خشک منطقه به محل مناسب 3
بودم و اقدامات اجرایی انتقال این سوله و تجهیزات از زمین خیابان 

عرفی شیرازی به مکان جدید آغاز شده است.

حمید جوانی

منطقه

با توجه به فرارسیدن فصل پاییز و با همکاری معاونت آموزش پلیس 11
راهور تهران بزرگ، طرح ایجاد فضای آموزشی برای رانندگان وسایل 

نقلیه در ساعات پرتردد اجرا شد و پیگیری این مهم را انجام دادم.

سید محمد موسوی

منطقه

تــردد کامیون هــای باربــری در خیابــان شــوش مشــکلاتی را بــرای 16
شــهروندان ایجاد کرده بود که ســاماندهی این وسایل انجام شد و 

بازدیدی از این خیابان داشتم.

محمدامین سالاری پور

منطقه

در جلســه شــورای مدیــران و معاونــان منطقــه شــرکت کــردم و 7
درخصــوص پیشــرفت فیزیکــی پروژه هــا، اقدامــات ویــژه در حــوزه 
نگهداشت شهر، پروژه های من شهردارم و... بحث و گفت وگو کردیم.

نصرالله آبادیان

منطقه

به منظور رفــع مشــکلات در نقــاط بی دفاع شــهری منطقــه و برای 14
ارتقای آرامش و رفاه شهروندان، روشن شدن بوستان ها و معابر و 

رفع خاموشی نقاط ناایمن را در دستور کار قرار دادم.

امیر یزدی

منطقه

بازدید و بررســی روند اجــرای پــروژه بازپیرایی و ســاماندهی میدان ۲0
حضرت عبدالعظیم)ع( را انجام دادم.

رضا شنگی

منطقه

در جلسه کمیته درآمد حضور داشــتم و راهکارهای تامین منابع و ۲
افزایش درآمد به دلیل ارائه خدمات بیشــتر و بهتر به شهروندان و 

توسعه و آبادانی منطقه بررسی شد.

مهدی صالحی

منطقه

روز سه شــنبه با حضور در مسجد قمر بنی هاشــم)ع(، پاسخگوی 10
مسائل و مشکلات شهروندان و نمازگزاران محله جی بودم.

مهدی اخ الصنایع

منطقه

بــه مناســبت گرامیداشــت هفتــه جهانــی ناشــنوایان از مدرســه 6
باغچه بان در منطقه بازدید و با دانش آموزان کم شنوا و ناشنوا دیدار 
کردم. همچنین از خانواده معظم یکی از شهدای منطقه تقدیر شد.

مرتضی روحانی

منطقه

هماهنگی هــای لازم با حوزه هــای معاونــت برنامه ریزی و ســرمایه 13
انســانی و روابط عمومــی منطقــه، در راســتای جلــب مشــارکت 

شهروندان در طرح »من شهردارم« ۲ را انجام دادم.

محمد هادی علی احمدی

منطقه

روز سه شــنبه در صحن شــورا حاضــر شــدم و گزارشــی از وضعیت 19
ناحیه 3 و تخریب ساخت وسازهای غیرمجاز ارائه دادم.

تورج فرهادی

منطقه

روز سه شنبه در جریان نظارت های ستادی از ناحیه6 منطقه بازدید 4
داشتم و از نزدیک وضعیت این ناحیه بررسی شد و دستورات لازم 

را صادر کردم.

علی اصغر کمالی زاده

منطقه

روز سه شنبه در نشست  هم اندیشی با معتمدان محلات و برخی از 17
مدیران شهری حضور داشتم.

رضا سیفی

منطقه

روز گذشته با رئیس پلیس راهور تهران جلســه ای داشتم و درباره 8
موارد ترافیکی منطقه بحث و گفت وگو شد.

فاطمه تنهایی

منطقه

از نحــوه اجــرای عملیات آســفالت در محوطــه تره بار بعثــت بازدید 15
کــردم. آســفالت ریزی، لکه گیــری و بهســازی در تمامــی فضاهــا و 

 مکان های موردنیاز با سرعت در حال انجام است.

محمد شیری

منطقه

در بازدید از پروژه های عمرانی منطقه، آخرین وضعیت ساخت پروژه ۲1
زیرگذر فتح باغستان را بررسی کردم.

رضا پوریافر

منطقه

بعدازظهر روز سه شنبه با هدف تســریع در ساخت مقبره شهدای ۲۲
گمنام دریاچه شــهدای خلیج فارس به همراه اعضای هیأت امنا از 

منطقه بازدید کردیم. 

مسعود نصرتی

تصور کنید در شــهری رانندگی می کنیــد که چاله  و 
چوله های زیادی دارد و مجبور هستید برای حفظ سلامت 
خودروی خود و کاهش استهلاک آن، دائم مارپیچ برانید تا 
گرفتار گودهای کوچک و بزرگ معابر نشوید یا در شهری 
رانندگی می کنید که سطح معابر آنقدر فرسوده شده که 
انگار روی سنگلاخ در حال راندن خودرو هستید؛ قطعا 
در چنین شرایطی رانندگی عذاب آور و غیرقابل تحمل 

می شود.

نوسازی روکش آسفالت؛ خواسته اصلی شهروندان
از هر شهروندی بپرســید توقع تان از شــهرداری شهرتان 
چیست، اگر در نخستین مطالبه  خود، سالم بودن آسفالت 
معابر را عنوان نکند، قطعا در یکی از مطالبه هایش آن را مطرح 
خواهد کرد؛ بنابراین نوسازی روکش آسفالت در معابر فرعی 
و بزرگراهی شهر یکی از اصلی ترین خواست های شهروندان 

است که شهرداری ها باید در راستای این مهم گام بردارند.

شرایط اسفناک آسفالت تهران در سال های گذشته
همان شهری که در ابتدا به آن اشاره کردیم، شرایط گذشته 
تهران بود. وضعیت آسفالت پایتخت در یکی، دوسال گذشته 
در شرایط اسفناکی قرار داشــت و بزرگراه های اصلی تهران 
محلی برای از بین رفتن خودروهای شهروندان شده بود. پای 
در هر گوشه شهر که می گذاشتی باید بعد از مدت کوتاهی 

سراغ تعمیرگاه خودرو می رفتی.

نهضت آسفالت ریزی در دوره مدیریت شهری فعلی
با آغاز به کار مدیریت شــهری فعلی، موضوع آسفالت جزو 
اولویت هــای مهم پایتخت قــرار گرفــت و درواقع نهضت 
آسفالت   ریزی شکل گرفت تا هرچه سریع تر جانی در معابر 
پایتخت دمیده شــود. افزایش میزان تولیدات آسفالت جزو 
اصلی ترین دغدغه های مدیریت شهری شد، ساخت کارخانه 
آسفالت جدید هم در دستور کار قرار گرفت و هدف گذاری 

تولید یک میلیون آسفالت شعار شهرداری شد.

تحقق وعده شهردار، تنها در 6 ماه ابتدایی سال
در دهم تیرماه 1402 زاکانی این وعده را داد که تا پایان سال 
1.5میلیون تن آســفالت با کیفیت مناسب تولید می شود و 
به دنبال آن، شاهد هستیم بخش اعظمی از این وعده شهردار 
فقط با گذشت حدود 6ماه، محقق شده است. 15مهرماه، در 
مراسم افتتاح فاز نخست بزرگراه شهید بروجردی، علیرضا 
زاکانی خبر داد که بهسازی آســفالت از مرز یک میلیون تن 

آسفالت ریزی عبور کرده است.

آمار وضعیت آسفالت ریزی از سال 1398 تا 1402
میانگین تولید آســفالت سالانه در گذشــته 660 هزار تن 
بوده است و در سنوات گذشــته این رقم به کمتر از این هم 
رســیده بود. اگر به آمارهای تولید آسفالت از سال 1398 تا 
1400 نگاهی بیندازیم، شاهد افزایش قابل توجهی در تولید 
آسفالت طی 2سال گذشته هستیم. در سال 1398، 1399 و 
1400 تولید آسفالت به ترتیب 759.829تن، 687.548تن 
و 586.376تن بوده است. درواقع مدیران شهری سابق تنها 
در یک ســال آمار آســفالت را با حجم بالا در کارنامه فنی و 
عمرانی خود ثبت کردند؛ درحالی که مدیریت شهری فعلی در 

سال1401، حدود 750هزار تن آسفالت تولید کرده و فقط در 
6ماهه ابتدای سال1402 یک میلیون تن را رد کرد، براساس 
آمار معاونت فنــی و عمرانی، از ابتدای ســال تا 15مهرماه 

1.002.728تن آسفالت تامین شده است.

ملموس بودن بهسازی آسفالت معابر تهران
حال اگر بخواهیم به ارقام بالا هــم توجه نکنیم، فقط کافی 
است گذرتان به بزرگراه هایی که پیش از این مانند زمین پر از 
سنگریزه شده بود، بیفتد؛ در این صورت نو شدن آسفالت شهر 
را حس خواهید کرد؛ این درحالی است که به گفته شهردار 
تهران، دوسوم آسفالت تولیدشده در معابر 2 و 3 ریخته شده 
و یک سوم در معابر بزرگ انجام شده است؛ بنابراین وضعیت 
معابر فرعی و غیراصلی شهر در شرایط بهتری قرار گرفته اند.

780هزار تن آسفالت، تحویل مناطق
هادی حق بین، معاون فنی و عمرانی شهرداری تهران درباره 
آخرین وضعیت آسفالت ریزی، با اشاره به عبور از مرز تولید 
یک میلیون تن آســفالت می گوید: 780هزار تن آســفالت 
تحویل مناطق 22گانه و مابقی در پروژه های بهسازی معابر 
بزرگراهی و برخی از پروژه های عمرانی شــهرداری تهران 

پخش و اجرا شده است.

کیفیت؛ اصل مهم در تولید و پخش آسفالت 
حق بین با تأکید بر اینکه شــاخص یادشــده، رکورد تولید 
آسفالت در سال1401 را پشت ســر گذاشته است، گفت: 
کیفیت، اصل مهم در تمام فعالیت های عمرانی به ویژه اجرای 
آسفالت بوده و توجه ویژه به این مهم و سایر جزئیات اجرایی 

به موازات رشد شاخص های کمی در این زمینه ادامه دارد.

رخت نو برتن خیابان های تهران
در دوره مدیریت شهری فعلی میزان تولید آسفالت از مرز یک میلیون تن عبور کرد و بهسازی معابر پایتخت انجام شد

صد و هشتاد و چهارمین جلسه شورای شهر تهران به بحث و بررسی پیرامون یکی از نواحی پرچالش پایتخت اختصاص داشت

نجات خلازیر با انتقال ضایعات فروشان

ارائه گزارش بازدید ناصر امانی، عضو کمیسیون برنامه و بودجه شورای شهر تهران از 
محله دولتخواه منطقه 19 مهم ترین دستور جلسه روز گذشته پارلمان شهری بود. این 
محله در محدوده ناحیه 3  این منطقه قرار دارد. ناحیه ای که در ماه های گذشته به دلیل 
تخریب گسترده ساخت و سازهای غیرمجاز، شهرت یافت، اما براساس گزارش ناصر 
امانی ساخت وساز در محله دولتخواه که فاصله اندکی با خلازیر دارد اصول شهرسازی 
بوده و تخلفی در این محله ثبت نشده است. او در توضیح بیشتر عنوان کرد: »یعنی 
با فاصله چند ده متر از خلازیر یک مورد ساخت وساز غیرمجاز در این محله نداریم 
و هم مردم و هم شهردار ناحیه و منطقه تأیید کردند و همه ساخت و سازها براساس 
اصول شهرسازی انجام می گیرد.« این عضو شــورا در ادامه به برخی از معضلات و 
چالش های ناحیه 3 و محلات خلازیر، دولتخواه  جنوبی، دولتخواه شمالی، نعمت آباد 

و اسماعیل آباد پرداخت و آنها را تشریح کرد.

جمعآوریروزانه50تنزباله
در منطقه 19روزانه حدود 55تن زباله جمع آوری می شــود که حدود 50تن از زباله ها 
مربوط به ناحیه 3 اســت. همچنین اســتقرار انبار لوازم سرقتی و اســقاطی در خلازیر 
مشــکلاتی را ایجاد کرده؛ به گونه ای که روزانه بیش از 300 کامیون نخاله و ضایعات در 

این محله تخلیه می شود.

رهاشدنفاضلابدرجویها
سامانه فاضلاب این ناحیه حدود 90درصد اجرایی شده، اما هنوز انشعابات به تصفیه خانه 
متصل نشده است و در نتیجه فاضلاب در جوی ها روان است. شرایط زیست محیطی آنچنان 

نامطلوب است که اگر 24ساعته پاکسازی انجام نشود، جوی ها تبدیل به لجن می شوند.

زینب زینال زادهگزارش
روزنامه نگار

ســفر علیرضا زاکانی، شهردار 
تهران به چین ابعاد مختلفی دارد. 
شــرکت در اجلاس شهرداران 
کلانشــهرهای راه ابریشــم 
مهم ترین محور این سفر است که 
زاکانی به دعوت رسمی شهردار 
پکــن در آن شــرکت می کند. 
علاوه بر آن قطعــا موضوعات 
حوزه شهری، از جمله حمل ونقل 
پیگیری می شود. شهردار تهران 
و هیأت همراه بــه محض ورود 
به چین، توسط شــهردار پکن 
مورد اســتقبال قرارگرفتند و 
عبدالمطهر محمدخانی در صفحه 
شخصی اش نوشــت: » شهردار 
تهران به دعوت رسمی شهردار 
پایتخت چین برای شــرکت در 
اجلاس »راه ابریشم« وارد پکن 
شــد و مورد اســتقبال رسمی 
ســفیر محترم کشــورمان و 
شــهرداری پکن قرار گرفت. در 
کنار این اجــلاس بین المللی، از 
دستاوردهای مهم سفر، قرارداد 
نهایی و آغاز به کار رســمی خط 
تولید 791 دســتگاه واگن مترو 
خواهد بود.« در واقع این سفر، 
دستاوردهای تجاری، اقتصادی 
و ... خواهد داشــت که در این 
گزارش به بررســی برخی از این 

ابعاد پرداخته ایم.

1398

759.8۲9تن
کل آسفالت تامین شده

539.719تن
کل آسفالت تامین شده 

جهت مناطق 22گانه

۲۲0.110تن
کل آسفالت تامین شده 
جهت اجرا در بزرگراه ها

1399

687.548تن
کل آسفالت تامین شده

480.450تن
کل آسفالت تامین شده 

جهت مناطق 22گانه

۲07.098تن
کل آسفالت تامین شده 
جهت اجرا در بزرگراه ها

1400

586.376تن
کل آسفالت تامین شده

5۲6.883تن
کل آسفالت تامین شده 

جهت مناطق 22گانه

59.493تن
کل آسفالت تامین شده 
جهت اجرا در بزرگراه ها

1401

744.6۲3تن
کل آسفالت تامین شده

675.0۲4تن
کل آسفالت تامین شده 

جهت مناطق 22گانه

69.599تن
کل آسفالت تامین شده 
جهت اجرا در بزرگراه ها

ازابتدای
140۲
تا15مهر

1.00۲.7۲8تن
کل آسفالت تامین شده

765.8۲8تن
کل آسفالت تامین شده 

جهت مناطق 22گانه

۲36.900تن
کل آسفالت تامین شده 
جهت اجرا در بزرگراه ها
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نظر اعضا درخصوص وضعیت ناحیه 3 )منطقه19(
پس از اتمام گــزارش بازدید میدانی ناصــر امانی، برخــی از اعضا نظرات و 
پیشنهادهایی را مطرح کردند. مهدی چمران، رئیس شورای شهر تهران گفت 
که باید جابه جایی های مدیریتی بین مناطق دیگر شهرداری تهران و این ناحیه 
انجام شود. پرویز سروری، نایب  رئیس شورای شهر تهران گفت: »کار در منطقه 
بسیار سخت است و باید امتیازات ویژه ای برای شهرداری ناحیه 3منطقه ۱۹ در 
نظر گرفت.« مهدی پیرهادی هم تأکید کرد که شهرک سیداحمد خمینی یکی 
از شهرک های متراکم و پرجمعیت منطقه است که باید به مشکلات آن رسیدگی 
شود. همچنین برای افزایش ســرانه ها در این منطقه باید فکری شود زیرا در 
منطقه ۱۹ محله های بسیار کم برخورداری وجود دارند. بوستان ولایت فرصت 

خوبی برای حوزه ورزش و سپری کردن اوقات فراغت شهروندان است.

مکث

دیدارهایحملونقلی
توسعه، تکمیل و تجهیز ناوگان حمل ونقل عمومی، اولویت مدیریت شهری 
است. بنابراین ســفر به پکن فرصتی فراهم کرد تا مدیریت شهری بتواند در 
این حوزه گام های مؤثری بردارد و تا شــاهد بهبود و رفع کمبودهای ناوگان 
ریلی، اتوبوسرانی و تاکسیرانی باشیم. محســن هرمزی، معاون حمل ونقل 
ترافیک شــهردار تهران در گفت وگوی تلفنی با همشهری گفت که شهردار 
تهران در نخســتین روز حضورش در چین با مسئولان چند شرکت معتبر و 
بزرگ چینی در حوزه حمل ونقل ریلی دیدار و گفت وگو داشت. او ادامه داد: 
»محور این دیدارها تفاهم درخصوص احــداث خط 8متروی تهران و خرید 
واگن و تجهیزات بود. همچنین درباره انتقال تکنولوژی ســاخت واگن های 
مترو و بومی سازی  واگن ها مذاکراتی شد.« به  گفته هرمزی، شهردار تهران 
عصر دیروز از کارخانه ساخت دستگاه حفاری تونل )تی بی ام( بازدید کرد. این 
دستگاه ها برای ساخت خطوط جدید و سرعت بخشیدن به احداث خطوط 

استفاده می شوند.

رونقزمینههایگردشگری
به  گفته کارشناس مسائل شرق آسیا، مناســبات تهران و پکن مناسباتی 
تعریف شــده و راهبردی است و همکاری های بین 2 کشــور ایران و چین 
می تواند در شکوفایی اقتصاد و ایجاد زمینه های گردشگری و همکاری های 
اقتصادی و صنعتی مؤثر باشد. این ســفر در حقیقت می تواند به دور زدن 

تحریم های ایران از سمت آمریکا منجر شود.

استفادهازظرفیتهایحملونقل
پیگیری مسائل حوزه حمل ونقل محور دیگر سفر شهردار تهران به پکن است. 
با توجه به محدود بودن تولیدات داخلی واگن های مسافری، این سفر می تواند 
دستاوردهای خوبی در این حوزه داشته باشد. هانی زاده با تأیید این مطلب 
تأکید کرد: »با توجه به ظرفیت بالای صنعت واگن سازی  چین می توان شاهد 

توافقات و همکاری هایی در این حوزه بود.«

استقبالازسفرسکاندارتهران
ناصر امانی، عضو کمیسیون برنامه و بودجه شورای شهر تهران گفت: تیم آقای 
زاکانی برای پیگیری خرید اتوبوس و مترو که اولویت ماست به چین رفته اند 
و ما به شدت از این سفر اســتقبال می کنیم  اما به کسانی هم که می گویند 
من نیز به سفر رفته ام می گویم دست از سر من بردارند؛ بنده به سفر نرفته ام.

همراهیمعاونحملونقلارزشمنداست
حبیب کاشانی خزانه دارشــورا گفت: رفتن محسن هرمزی به این ســفر برای نهایی کردن قرار داد 

791دستگاه واگن اقدام ارزشمندی است.

احیایشاهراهتاریخیشرقوغربآسیا
احیای جاده ابریشم به عنوان کریدور شــمال به جنوب و یکی از شاهراه های 
تاریخی ارتباط شرق و غرب آسیا هدف شرکت کنندگان در اجلاس شهرداران 
کلانشهرهای راه ابریشم است. براساس گفته های حسن هانی زاده، کارشناس 
مسائل شرق آسیا، در نشست سران کشورهای گروه G20(20( که در هند 
برگزار شد، آمریکا و برخی از کشورهای غربی طرحی ارائه دادند مبنی بر احداث 
جاده ریلی و دریایی که از هند به فلسطین اشغالی و شرق دریای مدیترانه و در 
نهایت به اروپا متصل شود. در واقع با این تحرکات، قصد جایگزینی سازی برای 
جاده ابریشم را دارند و می خواهند مانع از احیای آن شوند. از این رو سفر شهردار 

تهران در چنین شرایطی قابل توجه است.

شکوفاییاقتصادکشورهایجادهابریشم
اگر تمام کشورهای محوری از جمله ایران، روسیه، چین و کشورهای غرب و 
شرق آسیا به احیای جاده ابریشم کمک کنند و این جاده احیا شود، طبیعتا یک 
پویایی و شکوفایی در اقتصاد کشورهای این منطقه به وجود می آید. هانی زاده 
با بیان این مطلب گفت: »سفر شهردار تهران یک سفر کاملا استراتژیک است 
که به همکاری های گسترده ای میان پایتخت های کشورهای منطقه از جمله 
چین، عراق و ... منجر خواهد شد تا بتوانند جاده ابریشم را احیا و اقتصاد کاملا 

مستقلی در شرق آسیا ایجاد کنند.«

چهارشنبه چهارشنبه 2626 مهر  مهر 14021402- شماره - شماره 89148914
پرداختوام50میلیونتومانیبهتمامکارکنان

مجید باقری، معاون نیروی انسانی شهرداری تهران: تمام همکاران شاغل در ستاد و مناطق ۲۲گانه در یک 
بازه زمانی ۸ماهه، تسهیلات ۵۰میلیون تومانی دریافت کرده اند و تاکنون در محور گشت و گذار میزبان ۴۰هزار 

نفر از کارکنان به همراه خانواده محترمشان بوده ایم.

جابهجاییرایگانبیشاز800هزاردانشآموزودانشجودرمهر
مسعود درستی، مدیرعامل شرکت بهره برداری متروی تهران: از اول تا ۲۳مهرماه و طبق آمار  در خط یک ۱۱۷هزار و۷۴نفر،  
در خط دو ۲۱۲هزار و۶۵۳نفر، در خط سه ۱۵۲هزار و۱۲۸نفر، در خط چهار ۲۰۲هزار و۶۴۵نفر، در خط پنج ۶۲هزار و۲۲۹نفر، 

در خط شش ۶۹هزار و۲۸۱نفر و در خط  هفت ۲۶هزار و۳۴۳دانش آموز و دانشجو به صورت رایگان جابه جا شدند.

دستکاری چراغ های راهنمایی و 
رانندگی هنگام بارش باران

مهدی چمران، رئیس شورای شــهر تهران دیروز قبل از شروع 
یکصد و هشــتاد وچهارمین جلسه پارلمان شــهری در جمع 
خبرنگاران حاضر شــد و در واکنش به دســتکاری چراغ های 
راهنمایی و رانندگی در زمان بارش باران توسط نیروهای پلیس 
راهور گفت: »تاکید ما این است که این کار کمتر صورت بگیرد، 
اما به هر ترتیب شاید شــرایطی به وجود بیاید که باید این کار 
انجام شود و پلیس مجبور باشد سیستم های هوشمند چراغ های 
راهنمایی و رانندگی را دســتکاری کند.« او ادامه داد: »به طور 
معمول در زمان بارش باران و برف تردد اتومبیل ها در سطح شهر 
با کندی مواجه می شود و به همین دلیل شاهد ایجاد ترافیک در 
شهر هستیم.« چمران درخصوص حریم تهران هم گفت که در 
این خصوص با وزیر کشور و معاون سیاسی او و استاندار تهران 
صحبت کرده ام؛ نباید غیرمنطقی در این حوزه اقداماتی صورت 
بگیرد. بنده به اینکه قیام دشت از شــهر تهران جدا شده کاری 
ندارم و این تصمیمی است که گرفته شده؛ البته اگر قیام دشت 
به تهران متصل باشد، مردم آن منطقه خدمات بهتری دریافت 
می کنند، اما نباید در بحث حریم به گونه ای عمل شود که تهران 

تکه و پاره شود.« 

لزومایجادشهربازیبرایمعلولان
در جلسه دیروز پارلمان شهری برخی از اعضا تذکراتی را در حوزه 

ترافیک و ایجاد شهربازی برای معلولان و... دادند.
حبیب کاشــانی: ترافیک، باعث استیصال 
شهروندان و سلب آرامش روانی آنها شده 
است. افراد هنگام بازگشت از محل کار، مدتی 
طولانــی را در ترافیک به ســرمی برند. از 
شهردار تهران درخواســت می شود برای 

تقسیم وظایف در راستای حل این معضل چاره ای بیندیشد.
میثم مظفر: اگــر عارضه و محدودیتی برای 
نابینایان و معلولان ایجاد شده، ما مدیران و 
سیاستگذاران باید این خلأ و کمبود را جهت 
ایجاد فرصت رشد برابر، با گسیل امکانات 
جبرانی مضاعف و زیست پذیر کردن شهر 
برای آنها جبــران کنیم. احداث و راه اندازی پارک و شــهربازی 

تخصصی ویژه کودکان معلول شهر تهران ضروری است.
زهرا شمس احسان: ضرورت دارد در توزیع 
تعداد واگن در خطوط و کاهش ســرفاصله 
عبور قطار به خصوص در ساعات پیک سفر 
بازبینی و بهینه سازی  صورت گیرد؛ چراکه در 
روزهای اخیر در ایستگاه های تبادلی خطوط 

6 و 7مسافران با تأخیر مترو روبه رو بودند.

شهر

صد و هشتاد و چهارمین جلسه شورای شهر تهران به بحث و بررسی پیرامون یکی از نواحی پرچالش پایتخت اختصاص داشت

نجاتخلازیرباانتقالضایعاتفروشان

جابهجاییمخازنزباله
هر چند مخازن زباله جدیدا تعویض و جاگذاری شده اند، اما جابه جا کردن آنها 
توسط مردم مشکلی است که در سایر مناطق هم شاهد آن هستیم. چرا که 
شهروندان دوست ندارند زباله جلوی ساختمان یا مغازه شان باشد. بنابراین 

باید در جانمایی این مخازن دقت نظر بیشتری صورت گیرد.

معبرهایتاریک
تاریکی و عدم روشنایی معابر و بوستان ها هم چالش هایی هستند که ساکنان 
با آنها مواجه اند. در این میان خیابان های پاییزان، شبرنگ و بخش جنوبی 

بوستان باران ازجمله نقاطی هستند که سبب نارضایتی شهروندان شده اند.

ضرورتتکمیل2معبر
2 معبر ورودی و خروجی محله باید کامل شــود. این موضوع نیاز به کسب 
مجوز از معاونت فنی و عمرانی منطقه دارد که گویا این مجوز صادر نشــده 
است زیرا باید دکل ها را جا به جا کنند. بنابراین امیدواریم در اسرع وقت این 

اقدام صورت گیرد.

وضعیتسرانهها
وجود 2 بوستان باران و ایرانیان با توجه به پوشش گیاهی مناسب، سبب شده 
تا محله از سرانه فضای ســبز خوبی برخوردار باشد، اما این پوشش گیاهی، 
نیازمند توجه ویژه ای است. بزرگ ترین چمن مصنوعی تهران در این محدوده 
قرار دارد، اما بهره بردار آن پیمانکار خصوصی است و سازمان ورزش باید به 
این موضوع ورود کند. ســرانه فرهنگی هم به همت مسئولان سرای محله 
وضعیت خوبی دارد، اما کمبودهایی هم دیده می شود که مدیران شهری باید 
نسبت به رفع آنها اهتمام داشته باشد. سرانه درمانی محله صفر است و ساخت 

بیمارستان ضرورت دارد.

اهتمامشهرداریدرپیگیری8چالش
ناصر امانی در پایان گزارش خود به اهم چالش های ناحیه اشاره کرد که ضرورت دارد شهرداری 

منطقه نسبت به پیگیری و رفع آنها اهتمام داشته باشد.
   بهره برداری از سیستم فاضلاب و تسریع در ساخت تصفیه خانه

   توجه ویژه به نظافت و نگهداشت محله
   حل مشکل روشنایی معابر و بوستان ها

   تکمیل و بهره برداری از 2 ورودی و خروجی محله
   اختصاص زمین برای ساخت درمانگاه و مرکز آموزشی

   بازسازی زمین چمن
   آسفالت خیابان ها به ویژه خیابان اصلی محله

   تعیین تکلیف سرای محله

لکههایجمعآوریزبالهپایتختدرمنطقه19
تورج فرهادی، شهردار منطقه ۱۹ نیز در صحن شــورا حاضر شده بود تا به برخی از سؤالات و 
موضوعات مطرح شده پاسخ دهد. او گفت: »دو لکه )فضا( ۴۵ هکتاری در ناحیه 3وجود دارد که 
به محل تخلیه زباله تبدیل شده است. اگر بتوانیم این محل تخلیه زباله را جابه جا کنیم، سبب 
نجات خلازیر می شود. همچنین در این ناحیه، ۹0هکتار در تصرف ضایعات فروشان است که به 
محل فروش اموال سرقتی تبدیل شده و وجود این چالش ها سبب بروز آسیب های اجتماعی و 

مشکلات زیست محیطی و نارضایتی شهروندان شده است.«

بازدید از روند ساخت 791واگن در سفر شهردار به چین
مهدی چمران، رئیس شورای شهر تهران: اگر بخواهیم درباره اهمیت سفر شهردار 
تهران و مدیران شهری به چین صحبت کنیم، مهم ترین بخش این سفر بازدید از 
فرایند ساخت 7۹۱واگن مترویی است که پیش پرداخت آن توسط دولت صورت 
گرفته است. در این سفر امیدوار هســتیم توافقاتی انجام شود که تا حدود ۱۴ ماه 
دیگر، این واگن ها وارد ناوگان ریلی تهران شوند. به  نظر بنده این موضوع مهم ترین 
دستاورد سفر چین مدیریت شهری، برای پایتخت و حمل ونقل عمومی تهران است. 
علاوه بر این در این سفر مدیران شهری، دیدارهای تخصصی  دیگری با موضوعات 
حمل ونقلی دارند و این دیدارها در بحث های مختلفی مانند اتوبوس برقی، عملکرد 
حفارها )دستگاه TBM( و ... است. همچنین موارد و برنامه های دیگری در حوزه 
حمل ونقل عمومی در دستور کارشــان قرار گرفته که حالا بعد از سفر چین باید 
گزارش دقیق آن را به شورای شهر ارائه دهند. درخصوص تاکسی برقی نیز باید گفت 
که وزارت صمت برنامه ها و اقدامات لازم را برای خرید آنها انجام داده است. وزارت 
نفت نیز در این خصوص کمک های لازم را داشته و بخشی از پرداخت ها صورت گرفته 
است. باید گفت که وظیفه شهرداری در این خصوص انجام هماهنگی هاست و قرار 
نیست اعتباری از طرف شهرداری در این زمینه اختصاص پیدا کند و صرفا نقش 

هماهنگ کننده برای تامین این تاکسی ها را برعهده دارد.
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نکته

سوپرمارکت

رشداقتصادباسرمایهگذاری
محمود نجفی عرب، رئیس اتاق تهران، 
با بیان اینکــه تحقق رشــد اقتصادی 
۸درصدی، الزامات اساسی ازجمله رشد 
تشکیل سرمایه و رشــد بهره وری دارد، 
گفت: اگر می خواهیم به رشد ۸درصدی 
برسیم باید سالانه ۷۰ تا ۸۰ میلیارد دلار جذب سرمایه گذاری 
خارجی داشته باشــیم. گفته های این فعال اقتصادی و رئیس 
پارلمان بخش خصوصی تهران نشان می دهد بهبود شاخص 
رشد اقتصادی با تکیه بر منابع داخلی ممکن نیست و روند رشد 
اقتصادی در دهه 9۰گویای همین واقعیت است. چنان که رشد 
۸درصدی در 3برنامه توسعه چهارم تا ششم تکرار و در برنامه 
هفتم هم هدف گذاری شده است. نکته این است که در ارزیابی 
شــاخص رشــد اقتصادی مورد انتظار باید به نرخ استهلاک 
سرمایه هم دقت کرد که در سال 14۰۰ به 25۷هزار میلیارد 
تومان رسیده است. با این حساب ضرورت دارد تا سیاستگذاران 
و تصمیم سازان مسیری مطمئن برای تزریق منابع مالی مورد 

انتظار رشد ۸درصدی پیش بینی کنند.
به گفته نجفی عرب، از ســال 139۰ تا 14۰1 با کاهش میزان 
جذب سرمایه گذاری خارجی روبه رو بوده ایم و به جز سال 139۶ 
همیشه شاهد افت میزان جذب سرمایه گذاری خارجی بوده ایم. 
این در حالی است که بانک مرکزی هم برآورد کرده برای رسیدن 
به رشد ۸ درصدی باید سالانه 2۰۰میلیارد دلار سرمایه خارجی 
جذب شود. سازمان برنامه و بودجه هم می گوید: ۸۰میلیارد دلار 
کفایت می کند. البته وزارت اقتصاد هم 1۰۰میلیارد دلار را کافی 
می داند. بنابراین برای دستیابی به سرمایه گذاری خارجی مورد 
انتظار، حتما باید دیپلماسی در خدمت اقتصاد قرار گیرد، راه، 

هموار و موانع برداشته شود.

ریتمکُندتولیدفولادسبز
مصرف 2برابری برق صنایع فولادی در ایران نسبت به میانگین 
جهانی، این سؤال را مطرح می ســازد که چرا آهنگ حرکت به 
سمت فولاد سبز در ایران کُند است؟ وزارت نیرو می گوید: صنایع 
فولادی ایران به ازای هر تن معادل ۶۶۰تن نفت خام انرژی مصرف 
می کنند که از بسیاری از کشور های جهان مانند ترکیه، ایتالیا، 
مکزیک و... چندین برابر انرژی بیشتری مصرف می کنند. نتیجه 
یک تحقیق دانشگاهی درباره اثر افزایش راندمان و بهبود تکنولوژی 

صنایع فولادی بر آلاینده های زیست محیطی چه می گوید؟

مسیریابیعبورازناترازیانرژی
اعضای کمیسیون تخصصی شورای  عالی انرژی کشور راه های 
عبور از ناترازی انرژی را بررسی کردند. به گزارش همشهری، 
محمدصادق کریمی، رئیس امور انرژی ســازمان برنامه و 
بودجه کشــور، از تأکید رئیس جمهور بر برگزاری مستمر و 
منظم جلسات شورای  عالی انرژی کشــور خبر داد و گفت: 
قرار شده است که کمیسیون تخصصی شورای  عالی انرژی 
کشور، راهکارهایی را در قالب چند بسته عملیاتی برای رفع 
ناترازی حامل های انرژی در کشور تهیه کند تا پس از تصویب 
شورای  عالی انرژی کشور، به دستگاه های اجرایی ابلاغ شود. 
در ادامه نشست، گزارش راهکارهای ارتقای بهره وری انرژی 
از سوی نماینده امور انرژی سازمان برنامه و بودجه کشور در 
محورهای وضعیت عملکرد بهره وری انــرژی، راهبردهای 
اصلی بهره وری و موانع پیاده ســازی آن، آسیب شناســی 
ساختار بهره وری انرژی و تصمیم های پیشنهادی، ارائه شد. 
سپس اعضای کمیسیون تخصصی شورای  عالی انرژی کشور 
به بیان دیدگاه ها و نظرات خود درباره گزارش »راهکارهای 

ارتقای بهره وری انرژی« پرداختند.
ایران در ردیف کشورهای با شــدت انرژی بالا قرار دارد و با 
وجود بهره مندی از منابع فسیلی نظیر نفت و گاز و همچنین 
رشد تولید برق، به واسطه بدمصرفی با ناترازی بین تولید و 
مصرف مواجه اســت که انتظار می رود این ناترازی در طول 

برنامه هفتم کاهش یابد.

تکمیل راه گذر 1850کیلومتری سواحل جنوب 
برای تکمیل کریدور جنوب ایران که از شلمچه تا گوادر از 4 استان می گذرد، به 13هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز است

حبوبارزانشد تازهترینروایتازارزانیمسکندرتهران
آخرین نرخنامه میادین میوه و تره بــار حاکی از کاهش 
قیمت انواع حبوب است. امســال قیمت حبوب افزایش 
چندانی نداشته و مقایسه قیمت امروز انواع حبوب نشان 
می دهد این محصولات نســبت به ابتدای سال با کاهش 
قابل توجهی همراه بوده است. درحالی که در فروردین ماه، 
هر کیلو لوبیا چیتی فله در میادین میوه و تره بار ۸۰هزار 
تومان فروخته می شــد، در حال حاضر به قیمت ۷4هزار 
تومان عرضه می شود. هر کیلو نخود هم با کاهش 9هزار 
تومانی از ۶5هزار تومان به 5۶هزار تومان کاهش قیمت 

داشته است.
رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی تهران در گفت وگو با 
همشهری در مورد وضع بازار حبوبات گفت: در بازار مواد 
غذایی هیچ افزایش قیمت جدیدی نداشته ایم و حتی در 
روزهای اخیر در بازار روغن، شــکر و برنج شاهد کاهش 
قیمت شدیدی بودیم. به تبع این وضعیت، در بازار حبوبات 
هم شاهد کاهش قیمت ها بودیم البته این کاهش قیمت ها 

جزئی بوده است.
رضا کنگری ادامه داد: به جز ســویای دامی، در 3 تا 4 ماه 
اخیر هیچ افزایش قیمتی در بازار حبوبات نداشــته ایم و 
حتی حدود ۷ تا ۸درصد کاهــش قیمت انواع حبوبات را 

داشته ایم.

کنگری علت کاهش قیمت در بازار مواد غذایی به خصوص 
حبوبات را رکود در بازار اعلام کرد.

قیمتانواعحبوباتدرمغازههاومیادین
نکته جالب توجه در بازار حبوبات، اختلاف فاحش قیمت ها 
در مغازه ها و میادین میوه و تره بار اســت. مقایسه قیمت 
حبوبــات در مغازه ها و میادین میوه و تره بار شــهرداری 
نشان می دهد قیمت برخی از انواع حبوبات در مغازه های 
شهر در هر کیلو بیش از 2۰هزار تومان گران تر از میادین 
فروخته می شود. برای نمونه، در حال حاضر هر کیلو نخود 
در مغازه های مرکز شهر ۷۸هزار تومان فروخته می شود 
که قیمت آن در میادین میوه و تره بار شهرداری 5۶هزار 

تومان است.
در این میان، قیمت حبوب بســته بندی شرکتی بالاتر از 
حبوبات فله ای است. در میادین میوه و تره بار شهرداری، 
هر بســته 9۰۰گرمی لوبیا چیتی ۷۷هزارو۸۰۰تومان، 
هر بســته عدس ریز 54هزارو۸۰۰تومان، هر بسته لوبیا 
ســفید ۷5هزارو۸۰۰تومان و بســته 9۰۰گرمی نخود 

59هزارو۸۰۰تومان است.
در جدول زیر، قیمت هر کیلوگرم انواع حبوبات فله ای در 

مغازه ها و میادین آمده است.

وزارت راه و شهرسازی گزارشي از وضعیت قیمت مسکن 
شهر تهران در شورای عالی مســکن ارائه داده که نشان 
می دهد نرخ رشــد قیمت مســکن پایتخت در شهریور 
امسال ۰.۶درصد کاهش پیدا کرده است. البته این رقم، 
برایند تغییرات قیمت در کل مناطق 22گانه تهران بوده 
که قیمت آنها بین مثبت9.۶ تا منفی11.۸درصد متغیر 
اســت. اگرچه نتیجه کلی این آمارهــا، بر کاهش جزئی 
میانگین قیمت مسکن در شهریورماه حکایت دارد اما در 
شهریورماه میانگین قیمت در 12منطقه تهران افزایشی 
بوده که در برخی موارد رکورد افزایش آن نسبت به شرایط 
عادی و حتی نسبت به دوره رونق بالاتر است. در وضعیت 
فعلی بازار مسکن، کســادی و رکود به گونه ای است که 
فروشــندگان جز با تخفیف جذاب قادر به فروش ملک 
خود نیستند؛ اما اصل ماجراي این رشدهای چشمگیر در 

برخی مناطق چیست؟
اگر از منظر کلی به کاهش ۰.۶درصدی قیمت مســکن 
تهران در شــهریور14۰2 نگاه کنیم، این کاهش قیمت، 
هیچ اتفاق خاصی محســوب نمی شــود. به خصوص که 
بازار مســکن حتی در دوره های صعــودی نیز به صورت 
مقطعی شاهد کاهش چنددرصدی قیمت ها بوده است؛ 
اما این کاهش های مقطعی هرگز روند بلندمدت را تغییر 

نداده است.
در آمارهای وزارت راه، بیشــترین افزایش قیمت مسکن 
در شــهریورماه به مناطق 11، 12 و ۷ اختصاص داشته 
که به ترتیب 9.۶درصد، 9.4درصد و ۸.2درصد افزایش 
پیدا کرده و در مقابل، رکورد بیشترین کاهش قیمت نیز 
مربوط به مناطق 22، 1۸و 13 بــود که به ترتیب معادل 

11.۸درصد، 9.۷درصد و 9.4درصد کاهش یافته است.
همچنین طبق این آمار، قیمت مســکن در منطقه یک 
تهران معــادل 4.9درصد رشــد کرده امــا در منطقه2 
حدود ۸.4درصد و در منطقه3 بالغ  بر ۷.4درصد کاهش 
داشته است. جدا از نقد بزرگی که به این گزارش آماری 
و میانگین آن وارد اســت، وزارت راه و شهرسازی مدعی 
است که ســرعت گرفتن نهضت ملی مســکن از عوامل 

اصلی روند کاهشی قیمت مسکن در شهر تهران بوده که 
رد یا اثبات آن با توجه به وضعیت فعلی بازار امکان پذیر 
نیســت؛ به خصوص که براســاس تجربه قبلی در دوران 
رونق و رکود مسکن، این بازار بعد از هر دوره جهش قیمت 
و رکود تورمی، تا مدت زیادی کم معامله و کساد است و 
معاملات آن به  گونه ای اســت که آمارهای آن نمی تواند 

ملاک تحلیل بازار باشد.
باید توجه داشت که مســکن یک کالای بسیار ناهمگن 
اســت و قیمت گذاری 2واحد از آن می تواند به شــدت 
متفاوت باشــد؛ ازاین رو در بازار راکد امسال که برخی از 
مشاوران املاک می گویند حتی در ۶ ماه نیز یک معامله 
انجام نداده اند، مقایسه معاملات محدود یک ماه منطقه 
با  ماه دیگر، به احتمال  زیاد نتیجــه غیرمعقولی خواهد 
داشــت که در آمارهای فعلی در قالب رشــدهاي 9.۶ تا 
۸.2درصــدی در 3منطقه پیــش رو و افت های 11.۸ تا 

9.4درصدی در مناطق عقب مانده از بازار مشهود است.
متولیان حوزه مســکن می توانند این آمارها را برای هر 
مقصودی تفسیر کنند؛ اما واقعیت این است که در بازار 
فعلی، حتی اگر قیمت عرفی مسکن در هر منطقه کاهش 
نداشته باشد، معاملات خرید و فروش با تخفیف جذاب 
نسبت به قیمت های رایج بازار انجام می شود و این اتفاق، 
جزئی از ذات بازارهای درگیر با رکود است. همانگونه که 
در دوره های اصلاح بورس، کسانی که نیازمند نقدینگی 
هستند حاضر می شوند سهام خود را زیر قیمت پایانی و 
ارزان تر از ارزش بازار سهام بفروشند، در بازار مسکن نیز 

فروشندگان ناچار به ارزان فروشی هستند.
واقعیت این اســت که در بازار فعلی مســکن، کسی که 
نیازمند نقدینگی نباشد، دست به فروش ملک نمی زند؛ 
اما کسی که پای فروش می آید هرگز نمی تواند خریداری 
پیدا کند که ملــک را حدود 1۰درصــد بالاتر از قیمت 
یک ماه پیش بخرد مگر اینکه کیفیت و ارزندگی ملکی که 
می فروشد، بیش از 1۰درصد بهتر از ملکی باشد که در  ماه 
قبل در همان منطقه فروخته شده و حالا مبنای آمارهای 

وزارت راه قرار گرفته است.

ذخایر ارزی ایران در حال افزایش است
محمد شیرجیان معاون اقتصادی بانک مرکزی با اشاره به رشد متوازن بخش های مختلف اقتصادی ایران و 
افزایش تاب آوری اقتصاد کشورمان در برابر شوک های اخیر جهانی گفت: وضعیت ذخایر ارزی ایران به دلیل 

رشد صادرات نفتی و غیرنفتی در حال افزایش است و ایران بدهی خارجی ندارد. 

 مذاکرات آبی ایران و ترکیه 
نشست مشترک هیأت های فنی ایران و ترکیه با هدف توافق درخصوص موضوعات آبی و مرزی به مدت 3روز 
برگزار شد. در این نشست طرفین درباره تحویل زمین در گذرگاه مرزی اسندره، دره اکمالوک و اثرات ناشی از 

سازه های متعلق به 2کشور بر بستر رودخانه مرزی برای رسیدن به توافق نهایی بحث و بررسی کردند.

قیمت

تلفنبیسیمپاناسونیک
KX-TG9541مدل

10 میلیون و 800 هزار  تومان

قیمت

تلفنبیسیمپاناسونیک
KX-TGC210مدل

2 میلیون و 400 هزار  تومان

قیمت

2 میلیون و 300 هزار  تومان
تلفنبیسیمموتورولا

c401مدل

طول مسیر
1850 کیلومتر

مسیر باقیمانده
500کیلومتر

اعتبار مورد نیاز
13هزار میلیارد تومان

آغاز عملیات اجرایی
سال 1395

عرض مسیر
4بانده

مسیر تکمیل شده
1250کیلومتر

سهم دولت سیزدهم
200کیلومتر

اعتبار در بودجه 1402
500میلیارد تومان

مختصات مسیر:
از شلمچه 

تا گوادر

سهم صنایع فولادی از 
انرژی مصرفی کشور

%30

مصرف کمتر با 
افزایش بهره وری 

%45

450کیلووات ساعت
مصرف برق تولید 

هر تن فولاد در ایران

230کیلووات ساعت
مصرف برق تولید هر تن 

فولاد در دنیا

هر تن محصولات فولادی چند کیلووات ساعت برق 
مصرف می کند

آهن کنسانتره
اسفنجی

فولادگنداله

130 کیلووات ساعت40 کیلووات ساعت

900کیلووات ساعت555کیلووات ساعت

لوبیا چیتیلپه

لوبیا کشاورزیعدس

لوبیا سفیدنخود

لوبیا عروسلوبیا قرمز

قیمت در میادینقیمت در مغازه هاقیمت در میادینقیمت در مغازه ها

60.00080.000

60.00090.000

78.00080.000

70.00080.000

46.00074.000

51.00075.000

56.00072.000

63.00074.000

در2سالگذشته،دولتسیزدهم200کیلومترازراهگذراستراتژیک
جنوبکشوررااحداثکردهوطبقآخرینبرآوردها،برایتکمیل
اینپروژهبه13هزارمیلیاردتوماناعتبارنیازاســت.احداثاین
پروژه1850کیلومتریازســال1395آغازشدهو1250کیلومتراز
آنتکمیلشدهاست.بهگزارشهمشهری،راهگذرجنوبکشور،
کریدوریاستکهاز4استانمیگذردومرزعراقرابهمرزپاکستان
متصلمیکند.اینپروژهکهبهنوعییکیازحلقههایبرنامهتوسعه
مکراناست،باتبدیلجادههابهراهاصلیودرادامه4باندهکردن
آنها،زیرساختیمهیامیکندکهشالودهحملونقلترکیبیوترانزیت
استودرسایهاتصالبنادربهریلوریلبهجاده،بسترموردنیازبرای

اجرایبرنامهتوسعهجنوبرافراهممیکند.

مسیرکریدورجنوب
راهگذر جنوب کشور یک مسیر 1۸5۰کیلومتری است که از شلمچه در 
مرز عراق آغاز می شود و تا مرز گوادر در سیستان و بلوچستان امتداد پیدا 
می کند. این راهگذر که یکی از مهم ترین برنامه های توســعه ای کشور 

است، از سال 1395 آغاز شده و از 4 استان خوزستان، بوشهر، هرمزگان 
و سیســتان و بلوچســتان عبور می کند.  محمدرضا کدخدازاده، عضو 
هیأت مدیره شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل ونقل کشور می گوید: 
راهگذر جنوب در اولویت شرکت ساخت قرار دارد و تاکنون ۶۷.۶درصد 
از این مسیر به طول 125۰کیلومتر به صورت 4بانده احداث شده است. 
به گفته او، دولت سیزدهم در 2 سال گذشته 2۰۰کیلومتر از این مسیر را 
تکمیل کرده و برای اتمام کار به 13هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز است که 

در بودجه 14۰2فقط 5۰۰میلیارد تومان از آن منظور شده است.

مذاکرهبرایتأمینمالیغیردولتی
کدخدازاده با اشاره به اینکه توسعه راهگذر جنوب و برنامه هایی که برای آن 
درنظر گرفته شده است با بودجه دولتی قابل انجام نیست، می افزاید: برای 
استفاده از شیوه های تأمین مالی غیردولتی، رایزنی هایی با دبیرخانه توسعه 
مکران، وزارت نفت، منطقه آزاد چابهار و همچنین سازمان برنامه وبودجه 
برای تکمیل این طرح در بخش های حمل ونقلی به ویژه حمل ونقل جاده ای 
در حال انجام است و سازمان بنادر و دریانوردی نیز درخصوص توسعه بنادر 
و بهره مندی از راه ها مجموعه اقداماتی را برای تکمیل این راهگذر با اهمیت 

در تکالیف سالانه خود دارد.

مسیرهایباقیمانده
براساس اطلاعات شرکت ساخت، در استان های خوزستان و بوشهر، بخش 
عمده پروژه های 4خطه کردن راهگذر جنوب به اتمام رسیده و پیش بینی 
می شود تا خرداد سال آینده، باقیمانده آنها نیز به بهره برداری برسد؛ اما 

در استان هرمزگان از ۸3۰کیلومتر مسیر، 43۰کیلومتر 4بانده شده و 
4۰۰کیلومتر از مسیر باید 4 خطه شود.  در این استان، از میناب تا 

جاسک ارتقای جاده به راه اصلی تکمیل شده؛ اما بعد از جاسک، 
ابتدا باید راه های فرعی به راه اصلی تبدیل شود و بعد پروژه 

4 خطه شدن برای آنها اجرا خواهد شد. در این میان، 
312کیلومتر از راهگذر جنوب در استان سیستان و 

بلوچستان قرار دارد که به سرعت در حال ارتقا 
به راه اصلی است؛ اما 4خطه شدن فقط 

در مقاطع محدود دارای ترافیک 
بالا، در حال انجام است.

احمدمیرخدائیگزارش
روزنامه نگار

قیمت ها: کیلو- تومان
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با گذشــت یک ســال و نیم از زمان ورود باشــگاه 
پرسپولیس به بازار ســرمایه قرار است این باشگاه 
آخر ماه جاری نخستین مجمع عمومی سالانه خود 
را با حضور ســهامداران فعال در بورس برگزار کند. 
تفاوت این مجمع با سایر مجامع این شرکت در این 
است که در این مجمع سهامداران بورس نیز به طور 

گسترده شرکت خواهند کرد.
به گزارش همشــهری، باشگاه پرســپولیس اعلام 
کرده است مجمع عمومی عادی سالانه این شرکت 
30مهر ماه امسال برای بررســی صورت های مالی 
سال مالی منتهی به 31خرداد1402 برگزارخواهد 
شد. پذیره نویسی سهام این شرکت برای نخستین بار 
اواخر سال1400 در فرابورس انجام و معاملات سهام 
آن نیز شهریور پارسال آغاز شد. حالا یک سال و نیم 
بعد از ورود رسمی این باشــگاه به بازار سرمایه قرار 
است مجمع عمومی آن که از جهات زیادی با سایر 

مجامع این باشگاه تفاوت دارد برگزار شود.

تفاوت مجمع امسال
باشگاه پرسپولیس آخر مهر ماه در شرایطي مجمع 
عمومی ســالانه خــود را برگزار خواهــد کرد که 
برخلاف گذشته هزاران ســهامدار دارد. در جریان 
پذیره نویسی سهام این شــرکت برای نخستین بار 
بیش از 200هزار نفر سهام این شرکت را خریداری 
کردند. اما بعد از اینکه معاملات این باشگاه در بورس 
آغاز و قیمت سهام این شرکت شروع به نزول کرد 
برخی سرمایه گذاران سهام خود را فروختند. در حال 
حاضر اطلاعات دقیقی در مورد تعداد ســهامداران 
این شرکت در دست نیست. طبق قواعد بازار سرمایه 
همه سهامداران با هر تعداد سهم می توانند در مجمع 
عمومی پرسپولیس و استقلال حاضر شوند. برآورد 
می شود مجمع عمومی امســال پرسپولیس از این 
جهت تفاوت های آشکاری با ســایر مجامع داشته 

باشــد و شــاهد حضور تعداد زیادی از سهامداران 
باشــیم که در عین حال می توانند از هواداران این 

باشگاه هم باشند.

زیر نگاه سهامداران
تفاوت اصلی در مجمع عمومی امسال اما به موضوع 
شفافیت نیز بازمی گردد. به طور طبیعی شرکت هایی 
که وارد بازار سرمایه می شوند به دلیل اینکه قبلا زیر 
نگاه نقادانه ســهامداران و تحلیلگران بازار سرمایه 
قرار نگرفته بودند از شــفافیت کمتــری برخوردار 
بودند اما بررسی صورت های مالی شرکت ها و نظارت 
سهامداران موجب می شــود مدیران شرکت هایی 
که وارد بورس می شــوند دقت بیشتری نسبت به 
عملکرد مالی خود داشته باشند و این موضوع ضمن 
افزایش شفافیت مالی به ارتقاي صورت های مالی 

این شرکت ها نیز منجر می شود.

وضعیت مالی و قیمت سهام
بررســی نمودار قیمت سهام باشــگاه پرسپولیس 
نشان می دهد قیمت هر سهم شرکت از زمان آغاز 
معاملاتش در شهریور پارســال تاکنون 42درصد 
افت کرده است. قیمت سهام این شرکت در روزی 
که معاملات سهام این شرکت در بازار پایه فرابورس 
آغاز شــد درحدود 350تومان بود کــه این میزان 
اکنون به حدود 200تومان به ازای هر سهم رسیده 

است.
قیمت ســهام اســتقلال هــم در همیــن دوره از 
412تومان به 170تومان رســیده است که نشان 
می دهد قیمت سهام این شــرکت 58درصد افت 
کرده است که این میزان افت دست کم بیشتر از افت 

ارزش سهام پرسپولیس است.
علت نزول قیمت سهام این باشگاه ها، عملکرد مالی 
آنها اســت که منجر به کاهش اعتماد سهامداران 
وخروج تعداد زیادی از آنها از ترکیب سهامداری این 

دو باشگاه شده است.
آنطورکه داده های آماری نشان می دهد تحت تأثیر 
عملکرد ضعیف مالی باشــگاه پرســپولیس زیان 

عملکرد آن در سال مالی گذشته 28درصد افزایش 
یافته و به 142میلیاردو825میلیون تومان رسیده 

است.
با اضافه شدن این میزان زیان، اکنون زیان انباشته 
باشــگاه به 546میلیارد تومان رسیده که نسبت به 

سال قبل 35درصد افزایش نشان می دهد.
همه این ارقام به معنای آن اســت که این باشگاه نه 
فقط سودی برای سهامداران نداشته بلکه به ازای هر 

سهم 136ریال زیان ساخته است.
در مورد باشــگاه اســتقلال وضع بدتر است، چرا 
که زیان خالص این شــرکت در یک سال گذشته 
578درصد افزایش یافتــه و به 529میلیارد تومان 
رسیده است، این در حالی است که زیان این باشگاه 
سال گذشته کمتر از پرسپولیس و بالغ بر 78میلیارد 

تومان بود.
با اضافه شــدن ایــن میــزان زیان در یک ســال 
گذشــته، در حال حاضر جمع کل زیان انباشــته 
باشگاه اســتقلال به 781میلیارد تومان رسیده که 
235میلیارد تومان بیشــتر از باشگاه پرسپولیس 
است. با افزایش زیان باشگاه استقلال زیان هر سهم 
این باشگاه نیز به ازای هر سهم به 490ریال رسیده 
که نسبت به ســال قبل 581درصد افزایش نشان 
می دهد و توضیح می دهد که چرا میزان افت قیمت 
سهام باشگاه اســتقلال بیشتر از سهام پرسپولیس 

بوده است.

دوره منتهي به تیر شرح
امسال

دوره منتهي به تیر 
پارسال

درصد 
تغییر

72-۵۶۱,۹۳۱۱,۹۹۱,۶۸۰درآمدهای عملیاتی

۷۸۱,۰۷۰578-۵,۲۹۲,۵۱۲-زیان خالص

۷۲581-۴۹۰-زیان هر سهم - ریال

196-۷,۸۱۳,۹۰۱۲,۶۴۳,۴۵۹-زیان انباشته

کارنامه مالی باشگاه استقلال - ارقام به میلیون ریال

چهارشنبه چهارشنبه ۲۶۲۶ مهر  مهر ۱۴۰۲۱۴۰۲- شماره - شماره ۸۹۱۴۸۹۱۴

برگزاری نخستین مجمع ورزشی- بورسی با حضور سهامداران
مجمع عمومی پرسپولیس یکشنبه هفته آینده برای نخستین بار با حضور سهامداران بورس برگزارمی شود

خوراک

هر پرس  آش، حلیم و عدسی چند شد؟
آش، وعده غذایی ســاده و ارزان قیمتی محسوب 
می شــود که به عنوان پیش غذا هم سرو می شود 
اما این روزها، این غذای سنتی هم که مصرف آن 
در فصل پاییز و زمستان بیشــتر می شود، از قافله 
گرانی ها عقب نمانده و به خصوص اگر شما هوس 
خوردن  آش در بیرون از منزل را کنید، هزینه تان 

بیشتر می شود.
به گزارش همشهری، در حال حاضر، قیمت حبوبات 
که ماده اصلی برای تهیه آش اســت، به نســبت 
مناسب اســت و امســال افزایش قیمت چندانی 
نداشــته و حتی نســبت به ماه های ابتدایی سال 
شــاهد کاهش قیمت انــواع حبوبات هســتیم. 
درحالی که هر کیلو لوبیا چیتــی در فروردین ماه 
امســال 80هزار تومان بود، در تیرماه به 78هزار 
تومان کاهش یافت و بــا تداوم روند کاهش قیمت  
حبوبات، در حال حاضر قیمت هر کیلو لوبیاچیتی 
در میادین میوه و تره بار شهرداری به 74هزار تومان 
رسیده اســت. قیمت هر کیلو نخود هم از 65هزار 
تومان در فروردین به 56هزار تومــان در مهرماه 

کاهش یافته است.
اما در حالی شاهد کاهش قیمت حبوبات هستیم 
که قیمت آش نه تنها کاهش نیافته، بلکه از ابتدای 

سال تا الان بیش از 2برابر افزایش یافته است.

افزایش دوبرابری قیمت آش و حلیم
در  ماه رمضان امســال که مصادف با فروردین ماه 
بود، نرخ مصوب هر کیلو آش شــله قلمکار بدون 
مخلفات 65هزار تومان،  آش شله قلمکار با مخلفات 
75هزار تومان و هر کیلو آش رشته 55هزار تومان 
اعلام شد. هر کیلو حلیم بدون مخلفات هم 75هزار 
تومان و هر کیلو حلیم بــا مخلفات 85هزار تومان 

نرخ گذاری شد.
اما مقایسه قیمت ها نشان می دهد در حال حاضر 
قیمت  آش و حلیم نسبت به ابتدای سال با افزایش 

دوبرابری همراه بوده است.
در حال حاضر، در آشکده های سطح شهر تهران هر 
کیلو انواع آش رشــته، آ ش دوغ و آش شله قلمکار 
به قیمــت 120هزار تا 150هــزار تومان فروخته 
می شود که آش شله قلمکار از همه گران تر است. 
قیمت هر پرس انواع آش هم از 65هزار تا 75هزار 

تومان است.
همچنین، هر کیلو عدسی از 120هزار تا 140هزار 
تومان و هر کیلو حلیم از 120هــزار تا 150هزار 
تومان فروخته می شــود. قیمت هر پرس حلیم و 
عدسی هم مانند قیمت آش بین 65هزار تا 75هزار 

تومان است.
بر حسب قیمت های بالا، خرید 2کیلو آش یا حلیم 
تا 300هزار تومان برای شما تمام می شود. اگر هم 
بخواهیــد آش یا حلیم  از دهن نیفتــد و در همان 
آشکده آن را میل کنید، اگر جمع شما 4نفره باشد 
برای ســفارش 4پرس آش یا حلیــم باید حداقل 

250هزار تا 300هزار تومان پرداخت کنید.

میادین

کمترین نوسان در بازار میوه و سبزی
بــازار میــوه و ســبزی در هفته هــای اخیــر از 
کم نوسان ترین بازارها بوده است. نگاهی به نرخنامه 
جدید اتحادیه بارفروشــان میوه و تره بار تهران که 
جدیدترین قیمت عمده فروشــی میوه، سبزی و 
صیفی را نشان می دهد، حاکی از آن است که نرخ 
عمده فروشی این اقلام نســبت به هفته های قبل 
نوسان زیادی نداشته اســت. در مغازه های سطح 
شهر نیز مشاهدات میدانی نشان می دهد با توزیع 
انبوه میوه ها و دیگر محصولات پاییزی، قیمت  اغلب 
محصولات بدون تغییر بوده یا با نوسان کمی همراه 
بوده اســت. با این حال نگاهی به میانگین قیمت 
محصولات در میوه فروشــی ها و مقایسه آن با کف 
و سقف نرخ عمده فروشی نشان می دهد بعضی از 

خرده فروشان، محصولات را با سودی بیش از سود 
مجاز عرضه می کنند. حداکثر سودی که براساس 
مصوبه اتحادیه میوه فروشان، مغازه های سطح شهر 
می توانند به قیمت خرید خود اضافه کنند 35درصد 
اســت درحالی که برخی مغازه های میوه فروشــی 
بین 50 تا 100درصد ســود روی محصولات شان 
می کشــند. با این حال به نظر می رســد بازار میوه 
دست کم تا شــب عید حاشــیه هایی از جنس بالا 
رفتن قیمت نداشــته باشــد. نایب رئیس اتحادیه 
باغداران، هفتــه پیش از افزایــش 2برابری تولید 
محصولات باغی نسبت به سال قبل خبر داد و اعلام 
کرد نیمی از این میزان مازاد نیاز داخلی اســت که 

باید صادر شود.

تالار شیشه ای

802خرید  حقوقی

658 فروش حقوقی

ارقام به میلیارد تومان
ترکیب دیروز معاملات بازار سهام

در مبادلات دیروز بازارســهام، ســهامداران حقیقی 
2هزارو385میلیــارد تومــان ســهام خریدنــد امــا 
در مقابــل حجــم فــروش ســهامداران حقیقــی بــه 
2هزارو529میلیارد تومان رســید. این ارقام نشان 
می دهد تقاضا برای خرید سهام در مبادلات دیروز 

نسبت به روز قبلش 5.8درصد افت کرده است.

2385خرید  حقیقی

2529 فروش حقیقی

روند احتمالی امروز

شــاخص کل بــورس تهــران در مبــادلات روز گذشــته 
13هزارو95واحــد، معــادل 0.65درصــد رشــد کــرد و بــه 
2میلیون و31هزار واحد رســید. شــاخص کل هم وزن نیز 

با 3160واحد رشد به 689هزارو941واحد رسید. 
دیــروز همچنیــن ارزش کل معامــات خرد بــا 55میلیارد 
تومان افزایش بــه 3هزارو187میلیارد تومان رســید. این 
نشان می دهد ارزش معامات خرد نسبت به روز دوشنبه 

1.8درصد رشد کرده است.
با وجــود رشــد انــدک ارزش معامــات، نماگرهــای بورس 
ماننــد روز دوشــنبه ارقــام مطلوبــی را نمایــش ندادنــد 
چراکــه تقاضــا بــرای خریــد ســهام 5.8درصد افــت کرد و 
همچنین بیــش از 144میلیــارد تومان نقدینگی از ســوی 
سهامداران خرد از بازار سهام خارج شد که نسبت به روز 
دوشنبه رشد محسوسی نشان می دهد. دیروز همچنین 
بخــش عمــده ای از رشــد بــورس مربــوط بــه رشــد ارزش 
ســهام شــرکت های بــزرگ بــورس بــود. درواقع 7شــرکت 
بزرگ بورس بیش از 7هزار واحد اثر مثبت روی شــاخص 
برجای گذاشــتند که به معنای آن اســت که نیمی از رشــد 
شاخص بورس مربوط به رشد ارزش سهام این 7شرکت 
بوده است. به نظر می رســد علت اصلی رشد در مبادلات 
2 روز گذشــته تزریــق منابــع مالــی جدیــد بــه بازار ســهام 
بوده که عمدتا صرف حمایت از شــرکت های بزرگ شــده 
اســت. در چنین شــرایطی اگرچه ممکن اســت شــاخص 
بورس در روز های آینده بار دیگــر تحت تأثیر پمپاژ مالی با 
رشد مواجه شــود اما انتظار از رشــد پایدار بورس چندان 
منطقــی نیســت چراکه رشــد های پایــدار و باثبــات بورس 
نیازمند مشــارکت گســترده ســهامداران و افزایش ارزش 

معامات است.
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ارقام به میلیارد تومان

افزایش صادرات پسته در ۶ ماه ابتدای سال
گمرک اعام کرد: صادرات پسته با 3 درصد افزایش در 6 ماه امسال، به رقم 137میلیون دلار رسید. بر همین 
اساس میزان وزنی صادرات پسته در 6 ماه نخست ســال، 20هزار تن بود که در مقایسه با مدت مشابه سال 

قبل 7درصد افزایش نشان می دهد.

سازمان حمایت: لبنیات را گران کنید برخورد می کنیم
مدیرکل نظارت بر محصولات کشاورزی و فرآورده های دامی سازمان حمایت اعام کرد تأثیر افزایش قیمت مصوب 
شیرخام و سایر هزینه های تولید قبا در قیمت محصولات لبنی لحاظ و در واحدهای تولیدی اعمال شده است و 
هرگونه افزایش مجدد قیمت ها فاقد وجاهت بوده و می تواند با عنوان تخلف گرانفروشی مورد پیگیری قرار گیرد.

@hamshahrinews
t e l e g r a m

قیمت

تلفن بی سیم آلکاتل 
XP2050 مدل

5 میلیون تومان

قیمت

تلفن گیگاست 
C285DUO مدل

قیمت

6 میلیون و 100 هزار  تومان
تلفن بی سیم تحت شبکه گرند استریم 

WP 810 مدل

9 میلیون و 950 هزار  تومان

بهزاد رنجبرگزارش
روزنامه نگار

دلایل زیان
مروری دقیق تر به کارنامه باشگاه پرسپولیس و استقلال نشان می دهد که هر دو باشگاه همواره از جنبه مالی عملکرد ضعیفی داشته اند. به زعم کارشناسان 
علت اینکه سرخابی ها هنوز زیان ده هستند و نتوانسته اند عملکرد مالی خود را بهبود دهند به موضوع حق پخش تلویزیونی  بازمی گردد. به طور طبیعی منابع 
تامین مالی باشگاه ها عمدتا از طریق حق پخش تلویزیونی تامین می شود و حق پخش اینترنتی هم اخیرا به آن اضافه شده است. در ایران اما هنوز موضوع 

حق پخش تلویزیونی حل نشده است و از این محل پولی به باشگاه ها پرداخت نمی شود.
اسماعیل غلامی، معاون سابق سازمان خصوصی سازی  قبلا در این باره گفته بود:فروش مجوز پخش دیدار به صورت مستقیم و یا غیرمستقیم به شبکه ها و 
تلویزیون ها یکی از راه های کسب درآمد باشگاه ها است که در ایران هنوز حل نشده و باشگاه های استقلال و پرسپولیس توانایی بیش از آنچه درصورت های 

مالی منعکس شده ندارند .
به گفته او به دلیل نامناسب بودن زیرساخت های ورزشی، تیم هایی در لیگ برتر بقا پیدا می کنند که یک نهاد به عنوان اسپانسر، آنها را تامین مالی کند. اما در 
مورد پرسپولیس و استقلال شرایط متفاوت است چرا که دولت سهامدار اصلی این دو باشگاه است و اجازه چنین پرداخت هایی را ندارد بنابر این این دوباشگاه 

برای ماندن در کورس  رقابت مجبورند دست به دامن این و آن شوند.

مکث

دوره منتهي به شرح
خرداد ۱۴۰۲

دوره منتهی به 
خرداد ۱۴۰۱

درصد 
تغییر

۱,۴۲۸,۳۱۸۱,۰۴۰,۸۳۵۳۷درآمدهای عملیاتی

۱,۱۱۳,۵۴۸۲۸-۱,۴۲۸,۲۵۱-زیان خالص

۱۰۶۲۸-۱۳۶-زیان هر سهم - ریال

۴,۰۳۱,۵۸۹۳۵-۵,۴۵۹,۸۴۰-زیان انباشته

کارنامه مالی باشگاه پرسپولیس - ارقام به میلیون ریال

میانگین مغازهممتاز میدانسقف میدانکف میدانمیوه
۱۵,۰۰۰۳۰,۰۰۰۴۵,۰۰۰۴۵,۰۰۰انار

۲۰,۰۰۰۳۰,۰۰۰۳۵,۰۰۰۴۵,۰۰۰انگور بی دانه سفید
۱۰,۰۰۰۲۰,۰۰۰۳۰,۰۰۰۳۵,۰۰۰نارنگی

۱۰,۰۰۰۲۵,۰۰۰۴۰,۰۰۰۴۸,۰۰۰سیب لبنان
۱۵,۰۰۰۳۰,۰۰۰۳۵,۰۰۰۵۰,۰۰۰هلو انجیری

۲۵,۰۰۰۳۵,۰۰۰۴۰,۰۰۰۴۵,۰۰۰خرمالو

میانگین مغازهممتاز میدانسقف میدانکف میدانسبزی و صیفی
۱۰,۰۰۰۱۵,۰۰۰۲۲,۰۰۰۲۵,۰۰۰بادمجان قلمی

۲,۰۰۰۱۰,۰۰۰۱۳,۰۰۰۱۶,۰۰۰پیاز زرد
۶,۰۰۰۱۰,۰۰۰۱۵,۰۰۰۲۳,۰۰۰خیار گلخانه
۲,۰۰۰۱۱,۰۰۰۱۴,۰۰۰۱۹,۰۰۰سیب زمینی

۸,۰۰۰۱۲,۰۰۰۱۵,۰۰۰۲۰,۰۰۰گوجه
۶,۰۰۰۸,۰۰۰۱۰,۰۰۰۱۶,۰۰۰کاهو رسمی

اختلاف قیمت میوه در میدان اصلی و مغازه ها

 اختلاف قیمت صیفی جات در میدان اصلی و مغازه ها

قیمت ها: کیلو- تومان
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حافظ
مرحبا  ای پيک مشتاقان بده پيغام دوست

تا کنم جان از سر رغبت فدای نام دوست

ایده خوبگرینویچ

ويلچر 1/5ميليون دلاری!

قاچاقچی ها در هنگ کنگ، برای حمل مواد  مخدر، ســراغ 
یک ویلچر رفته انــد و بیش از 11کیلو گــرم کوکائین را در 
آن جاسازی کرده اند. ایده آنها درخشان بود تا اینکه پلیس 
دستشــان را خواند و تمام مواد را ضبط کــرد. این مواد که 
ارزش آن بیش از 1.5میلیون دلار تخمین زده شده، از ویلچر 
یک مرد 51ساله کشف شده است. این مرد از یکی از جزایر 
کارائیب و از طریق پاریس وارد هنگ کنگ شده بود. حمل 
این میزان مواد  مخدر، جریمه سنگینی در هنگ کنگ دارد 
و ممکن اســت برای او حکم حبس ابد بریده شود. مأموران 
گمرک وقتی به این ویلچر مشــکوک شــدند که مشاهده 
کردند تشک آن، به طرز ناشــیانه ای دوخته شده است و در 

بررسی های بیشتر، کوکائین  پیدا کردند.

دردسر مسافران چاق در پرواز

سفر دســته جمعی قهرمانان کشتی ســنتی ژاپن به یک 
جزیره برای مســابقه، 2هواپیمای حامل آنهــا را زمینگیر 
کرد و مقامات برای دریافت مجوز، مجبور شدند هواپیماها 
را سبک کنند. قرار بود این 27کشــتی گیر در 2پرواز مجزا 
از توکیو و اوزاکا به جزیره آمامی اوشــیما در جنوب کشور 
بروند، اما هر دو پــرواز، به خاطر وزن زیاد مســافران، دچار 
دردسر شد. این کشــتی گیران که به خاطر جثه عظیم خود 
در دنیا مشهور هســتند، به صورت میانگین 120کیلوگرم 
وزن دارند که در مقایســه با میانگین 70کیلوگرم مسافران 
عادی، عدد قابل توجهی به شمار می رود. مقامات برای حل 
این مشــکل، گروهی از آنها را در پرواز سوم در یک فرودگاه 
دیگر سوار کردند تا هواپیماها بدون مشکل بلند شوند و در 

مقصد بنشینند.

نبش قبر به عشق پول

5مرد در نیجریه، به خاطــر نبش قبر و دزدیدن اســتخوان 
جمجمه یک متوفی، به 12ســال زندان محکوم شده اند. این 
افراد، این کار را به سفارش یک دکتر - جادوگر سنتی انجام 
داده اند که به آنها وعده داده بود بعد از انجام کارهای خاصی 
با این جمجمه، همه  آنها را ثروتمند خواهد کرد. دادستان ها 
گفته اند که این افراد، قبر مردی را که 3سال پیش درگذشته، 
شکافته اند و جمجمه و چند اســتخوان دیگر او را دزدیده اند. 
محکومین که بین 18 تا 28سال  دارند، در حال حمل بقایای 
این جسد دستگیر شده اند. با وجود اینکه آنها به سفارش دکتر 
سنتی این کار را کرده اند، این شخص دستگیر اما محکوم نشده 
است. براساس باورهای جادوگران ســنتی، می توان با انجام 
مراسم خاصی با استفاده از اســکلت انسان، از کوزه های گلی 

پول خلق کرد. 

 محیط بانان 
در بازی های رایانه ای

اخبار  در ميانــه 
يســتی  محيط ز

ايران، اخبار مربوط بــه محيط بانان از 
حساسيت بيشــتری برخوردار است؛ 
شغلی که از نظر ظاهری برای بسياری 
جذابيــت دارد و برخــی حتی تصور 
می کنند که همجــواری محيط بانان با 

مواهب طبيعی دليل بــر راحتی و بدون 
دغدغه بودن شغل آنهاست، اما محيط بانی، 
در واقع کار در شــرايط ســخت است و 
نيازمند حمايت. محيط بانان مدافعان خط 
مقدم حفاظت از عرصه هــای طبيعی هر 
کشوری هستند که در اين راه گاهی جان 
خود را به خطر می اندازند. خوشبختانه در 
ســال های اخير مردم بيشتر با اين شغل و 
سختی هايش آشنا شده اند و در اين زمينه 
دغدغه دارند. شــايد به همين دليل است 
که مسئولان محيط زيســتی کشورمان از 
آنهايی که بازی های رايانه ای می ســازند، 

درخواست کرده اند که محيط بانان هم 
در بازی های رايانه ای به عنوان يک 

شخصيت مطرح  شوند،  چون 
هم شخصيت محيط بان جذاب و 

هم در جامعه امروز ما شناخته شده 
است. از آنجا که تعداد قابل توجهی 

از جوانان و نوجوانان 
و حتی ميانســالان 
وقت زيــادی را به 

بــازی و ســرگرمی 
بازی هــای  به ويــژه 

يارانه ای اختصاص می دهند، 
زمينــه  در  آموزش هايــی 

محيط زيســت و مأموران 
اجرايی محيط زيســت 

می تواند از اين طريق به 
مردم منتقل شود؛ البته 
علاوه بــر محيط بان، 
گونه هــای جانوری و 

حيات وحش هم می توانند 
به عنوان يک شــخصيت و کاراکتر در 

بازی ها مورد استفاده قرار گيرند و آموزه ها 
را منتقل کنند.

به هرحال در روزگاری زندگی می کنيم که 

بازی ها تأثيرگذارند و همين باعث می شود 
که بسياری از مســائل در بازی ها مطرح 
شوند تا تأثيرگذاری بيشتری داشته باشند. 
بازی ها می توانند آگاهی جمعی را در مورد 
مسائل مربوط به محيط زيست بيشتر کنند 
تا مردم در حل مشکلات زيست محيطی با 

هم متحد شوند.

پوکمون نجات بخش می شود

کــه  فوتبــال  اهالــی 
ســال1990 میلادی، تصویر 
فوتبالیســت های داخل آدامــس cincin را جمع آوری 
می کردند، می دانند خبری که در پــی خواهد آمد، چه 
ارزشــی دارد! آن زمان، مصادف بــا جام جهانی1990، 
تصویر والترزنگا، دروازه بان تیــم ایتالیا و پائولو مالدینی، 
بازیکن چپ پای ایتالیا، از همه پرطرفدارتر بودند و هرکه 
این دو تصویــر کاغذی را از دل آدامس بیرون کشــیده 
بود، خدا را بنده نبود! اگرچه بــرای بقیه خرید آدامس و 
جمع آوری تصویرهای داخل آن، کاری عاقلانه نبود، اما 
برای ما، همه شوق و ذوق دنیا بود! حالا یک پدربزرگ اهل 
بریتانیا با انبوهی از جعبه ها و کارت های بازی »پوکمون« 
نه تنها توانسته هزینه درمان همســر بیمارش را فراهم 
 کند، بلکــه   کمک هزینه تحصیل نــوه اش را هم تأمین

کرده است!
در شهر چستر در کشــور انگلیس، زمانی که پدربزرگ 
بلیمی برای انتقال مادربزرگ به خانه مجبور شد فضایی 
را برای گذاشتن تخت او مشخص کند، بعضی کمدها را 
جابه جا و محتویات آنها را خالی کرد؛ محتویاتی که ارزش 
آنها 50هزار دلار تاکنون برای خانواده درآمد داشته است! 
این ســرمایه، جعبه ها و کارت های پوکمــون بودند که 
از کمد خارج شــده و بعضی از آنها دورریخته شدند، اما 
دختر پدربزرگ )که 50سال ســن دارد( از او می خواهد 
که پیش از دورریختن، آنها را به اسباب بازی فروشی نشان 
دهد. همین پیشــنهاد، جرقه ای برای فروش کارت ها و 
جعبه های پروخالــی پوکمون بود. درحــال حاضر یک 
جعبه باز نشده )مجموعه کمکی، چاپ چهارم پوکمون( 
قرار است در حراج هفته آینده با قیمت پایه 20هزار دلار 
به فروش برســد. پدربزرگ صاحب این مجموعه که در 
سال1999 میلادی با نوه 4ساله خود شروع به جمع آوری 
کارت های پوکمون کردند، بســته موردنظر را به عنوان 
بسته یدکی خریداری کرد. این بسته شامل 102کارت 
به زبان ژاپنی است و هنوز ســلفون بسته باز نشده است. 
اگرچه بعضــی از کارت ها برای باز شــدن فضای تخت 
مادربزرگ از کمد خارج و دورریخته شــده اند، اما همان 
بخش باقیمانده تاکنون 50هزار دلار برای خانواده تامین 
کرده است. بخشی از این درآمد صرف تامین هزینه های 
درمان مادربزرگ و بخشــی دیگر صــرف کمک هزینه 
تحصیلی همان نوه ای شــده کــه همراه بــا پدربزرگ 
کارت ها را خریداری و جمع آوری کرده اســت. این نوه 
اکنون 28سال دارد و در حال تحصیل در رشته بهیاری 
 اســت. دختر پدربزرگ بلیمی تعریف می کند که پدرش 
آخر هر هفته همراه با دختر او )نوه پدربزرگ( به فروشگاه 
سرگرمی در چستر می رفته اند و با تعدادی کارت پوکمون 
بازمی گشــته اند. درنهایت فروشــنده به آنهــا توصیه 
می کند که با خرید جعبه هــا به جای کارت ها، می توانند 
 مجموعه خود را کامل کنند. از نظر اقتصادی نیز این کار

به صرفه تر است.
 Pokemon Fourth Print Base Setآنچــه جعبــه
Booster Box، یا همان بسته سلفون پیچ آماده حراجی 
را ارزشمند می کند، پخش و انتشــار آن فقط در بریتانیا 
اســت. بســته حاوی 102عدد کارت در 36بسته مهر و 
موم شده است: علاوه براینکه کارت های داخل 36بسته، 
دارای تاریخ 2000-1999 میلادی اســت و مابقی آنها 
به تاریخ1999 میلادی مهر خورده اســت. این بســته 
که در تاریــخ تولیــد آن یعنی 1999میــلادی حدود 
100تا120پوند ارزش داشــته، اکنون بــه قیمت پایه 

20هزار دلار قیمت گذاری شده است. 

مهتاب خسروشاهی

زهرمارهایی که ما را 
سالم نگه می دارند

مزه های تلخ، چيزی نيستند که آدم در شرايط طبيعی سراغشان برود 
و فقط وقتی که پای مريضی و درمان و موارد مثل اين در ميان اســت 
خوردن عموما اجباری آنها موضوعيت پيدا می کند. اين زمانبندی البته 
اتفاقی نيست و اين غذاها و خوراکی ها، واقعا برای سلامت  مفيد هستند 
و بايد کم کم خودمان را به خوردن آنها عادت بدهيم. اين غذاها، فقط 
توصيه مادر بزرگ ها و عمه خانم های مسن ما نيستند و در فرهنگ های 
مختلف، خوردن آنها درست مثل چيزی که ما در ذهنمان داريم، کارکرد 
دارويی دارند. براســاس تجربيات و تحقيقات، مشخص شده که اين 
غذاها به گوارش و هضم غذا و جذب مواد مغذی کمک، سيستم ايمنی 
را تحريک و هوس قند و شيرينی را هم در انسان کور می کنند. در واقع 

با وجود طعم تلخ، عملکرد شيرينی دارند!
وقتی که کلم بروکلی و يا يک فنجان قهوه می خوريم، واکنشــی در 
دهان ما بين مواد شيميايی موجود در دهانمان و مواد شيميايی غذا 
روی می دهد که در واقع همان مزه تلخی است که احساس می کنيم. 
کارکرد اصلی ايجاد طعم تلخ هوشيارکردن بدن در برابر مواد سمی 
و خطرناك است، اما هر تلخی ای، زهر نيســت. وقتی که ما مزه تلخ 
را احساس می کنيم، سيســتم دفاعی بدنمان برانگيخته می شود و 
درنهايت بدنمان دربرابر بيماری ها مقاوم می شود . البته مسئله مهم 
کمک به سيستم هضم و گوارش هم هست؛ وقتی که گوارش ما خوب 
کار کند، مواد مغذی بهتر و بيشــتر جذب می شوند. اثر مثبت ديگر 
غذاهای تلخ  که اصلا فکرش را نمی  کنيم، کمک به کاهش وزن است. 
ثابت شده است که غذاهای تلخ، باعث می شــوند که هوس ما برای 
خوراکی ها، به خصوص شيرينی ها کاهش پيدا کند و وقتی هم که کمتر 
هوس خوراکی و به خصوص شيرينی داشته باشيم، کمتر با اضافه وزن و 
چاقی درگير خواهيم بود. تازه خود مواد تلخ، به خصوص گياهان، احتمالا 
به عنوان پاداش برای کسی که چنين گياهی را می خورد، سرشار از انواع 
ويتامين، فيبر، پتاسيم و کلسيم هستند. وقتی از غذاهای تلخ صحبت 
می کنيم، ضرورتاً منظور آن عصاره ها و گياه هــای درمانی که واقعا 
خوردنشان توان بالايی می خواهد نيست. برخی از خوراکی های تلخ که 
فوايد ذکرشده را دارند اسفناج، کلم پيچ وشاهی هستند. سبزی هايی 
مثل کلم بروکلی، گل کلم، کلم بروکسل، تربچه و شلغم را نيز می توان 

به اين فهرست اضافه کرد.
اگر می خواهيم سالم باشيم، بهتر است کم کم به تلخی عادت کنيم.

نبرد من و شازده 
فاطمه اشرف

اعصابم به هم ریخته است. حالتی 
دارم کــه فقط در همیــن مواقع 
تجربه می کنم، یعنی وقتی کتابی 
را با شوق شروع می کنم و یکباره گیج می شوم. انگار ذهنم 
جایی از روی کلمه یا جمله ای سُر خورده باشد؛ برمی گردم. 
یک جمله...یک پاراگراف... و فایده که نمی کند از اول کتاب 
می خوانم. نمی دانم چرا گنگ است برایم. به گروه دوستانم 
سر می زنم و دلگرم می شوم. همه به اتفاق همین را می گویند. 
انگار همه راوی را گم کرده اند. یکی از دوست هایم پیشنهاد 
می کند اول برویم سراغ فیلم. بقیه استقبال می کنند. من 
چیزی نمی گویم. حتی پیام را لایک هم نمی کنم. می دانم 
دلم می خواهد نخستین تصاویر »شازده احتجاب« را ذهن 
خودم بسازد نه کارگردان فیلم. چند سال پیش چند هفته 
بعد از خواندن کتاب »مثل آب برای شکلات« به تماشای 
تئاتری با اقتباس از همان کتــاب رفتم. با وجود آنکه گروه 
نمایش، حرفه ای و مســلط بودند اما ذهن من، تمام مدت 
در حال مقایسه شــخصیت های ساخته شده خودش بود 
با شــخصیت هایی که روبه رویم در حال اجرا بودند. همین 
شــد که نه از تئاتر لذت بردم نه دیگر توانستم به تصاویری 
که ساخته و پرداخته ذهنم بود دسترسی درست و درمانی 
داشته باشم. از همین تجربه به بعد برایم اولویت، همدستی 
ذهن خودم و کتاب است. اما حالا قضیه کمی فرق دارد. برای 
خواندن این کتاب با جمعی قرار دارم. نمی شود سر صبر پیش 

رفت و به ذهن خیلی مهلت داد.
زمان خاموشــی خانه کــه از اول مهر 2 ســاعتی جلوتر 

آمده، می رســد. ناچار کتاب را رها می کنــم و به دخترم 
می گویم:»کتاب امشب رو انتخاب کن«، انتخابش مشخص 
است. امشــب هم باید برای بار پنجم، کتاب »اسباب بازی 
عزیزم« مجموعه فیلی و فیگی را بخوانم. می پرسم:»خسته 
نشدی از این کتاب؟« می خندد و همانطور که الف چسبیده 
به عین را می کشــد، می گوید:»من عاشــق این کتابم«. 

دخترک که می خوابــد برمی گردم بــه کتاب. این 
بار ســوم می شــود. اما در ذهنم به خودم تا 

بار پنجم مجوز می دهــم. بار اول 2صفحه 
خواندم، بار دوم 11صفحه و این بار نشان 
را از صفحه 40برمــی دارم و به اول کتاب 
برمی گــردم. حالا کتــاب را می فهمم. 
رفته رفته فشــار از روی دندان هایم کم 
می شود و ذهن شــلوغم بالاخره جای 
درست خودش را در دنیای شازده پیدا 
می کنــد و هرازگاهی میان جملات 
هوشنگ گلشــیری به من هشدار 
می دهد؛ هشدار دلتنگی. اول جدی 
نمی گیرمش. دلم می خواهد حالا 
که معمای پیچیده ســیال ذهن 
شازده را کشــف کردم دیگر از 
دنیای او فاصله نگیرم. از طرفی 
می دانم اگر ذهنم چیزی را به 
من گوشــزد کند و من به عمد 
آن را نادیده بگیــرم، صدایش 
هر لحظه بلندتر می شود. برای 
همین در دلم به او قول می دهم 
کتاب که تمام شــود من و او 

دست در دست هم سراغ قاب عکس های روی کنسول برویم 
و با صاحبان هر کدام از آنها کمی گپ بزنیم و رفع دلتنگی 

کنیم، درست مثل شازده.

به جز آدم های تنبل که نمی خواهند واقعیت را قبول کنند، 
تقریبا همه می دانند که ورزش منظم چقدر می تواند کیفیت 
زندگی را بالا ببرد و موجب شادابی و سلامت جسم و روح شود؛ 
به ویژه برای ما نسل پشت میزنشین و خودروسوار که فعالیت 
بدنی مان در خیلی از روزها به صفر نزدیک اســت. روز ملی 
تربیت بدنی و ورزش -که امروز است- هم به همین دلیل در 
تقویم گنجانده شده تا به ما یادآوری کند که جای این فعالیت 
مهم را در زندگی مان خالی نگذاریم. معمولا هم هر سال در 
چنین روزی ســازمان ها و ارگان های مختلف برنامه هایی را 
برای شهروندان درنظر می گیرند که به این ترتیب روز تربیت 
بدنی را پاس بدارند. امسال هم به همین منوال سازمان های 
مختلف برنامه هایی را برای پایتخت نشینان درنظر گرفته اند 

که می توانید از آنها استفاده کنید.
   

پیش از هر چیز بگوییم که به مناسبت روز تربیت بدنی، امروز 
یعنی 26مهر ماه تمام اماکن ورزشی متعلق به اداره کل ورزش 
و جوانان استان برای استفاده عموم آزاد است و می توانید از 
این اماکن به صورت رایگان استفاده کنید. اگر هم فکر می کنید 
یک روز باشگاه یا استخر رفتن چه فایده ای می تواند داشته 
باشد، باید عرض کنیم که شما بروید، شاید خوشتان آمد و به 
این نتیجه رسیدید که هزینه کردن برای ورزش در این اماکن 

به حس و حالش می ارزد.
   

یکی از برنامه های سازمان ورزش شهرداری تهران در هفته 

تربیت بدنی برگزاری مسابقات ورزشی در 7 رشته انفرادی 
و 3 رشته تیمی با عنوان )قهرمان شــهر( است که به گفته 
مسئولان این سازمان حداقل یک میلیون نفر از جمعیت شهر 
تهران برای شرکت در این مسابقات در سامانه سازمان ورزش 
شهروندی ثبت نام کرده اند. این تعداد رشته های ورزشی قرار 
است در کنار هم در بوستان یا محوطه بزرگی برگزار شود تا 

مردم از این طریق درگیر ورزش شوند.
   

به مناسبت هفته تربیت بدنی 62 پادکست توسط سازمان 
ورزش شهرداری تولید شده که قرار است در اختیار مردم قرار 
داده شود تا اگر هنوز ترغیب به ورزش کردن نشده اند، لااقل 
با شنیدن این پادکست ها، تصمیم مفیدی بگیرند و فعالیت 

ورزشی را به برنامه روزانه شان اضافه کنند.
   

پژوهشگاه تربیت بدنی و علوم ورزشی وزارت علوم، تحقیقات 
و فناوری هم به مناســبت هفته تربیت بدنــی قصد دارد 
کارگاه های آموزشــی رایگان را برگزار کند و همه کسانی 
که علاقه مند هستند می توانند در این کارگاه ها ثبت نام و 
شرکت کنند. کارگاه آموزشی سبک زندگی فعال، کارگاه 
آموزشی آشــنایی با نحوه برگزاری رویداد های ورزشی و 
کارگاه آموزشی ســواد بدنی در دانش آموزان ازجمله این 
کارگاه هاســت. این را هم بگوییم که کارگاه های آموزشی 
مجازی برگزار می شوند و می توانید به راحتی و از منزل در 

این کارگاه ها شرکت کنید. 

امروز روزش است، ورزش کنيد
زندگی پدیا

کتابخانه پاییز

مسئولان محیط زیستی 
کشورمان از آنهایی که 
بازی های رایانه ای  خلق 

می کنند، درخواست کرده اند 
که محیط بان هم در بازی های 

رایانه ای به عنوان یک شخصیت 
مطرح  شود.

فاطمه عباسی



ابطال
 پرابهام 

انتخابات کشتی
 با شکایت 5رقیب علیرضا دبیر 

دادگاه حکم به ابطال نتیجه انتخابات 
فدراسیون کشتی داد

 انتخابات فدراسیون کشتی 22تیرماه1402 
در سالن استاد فارسی آکادمی ملی المپیک 
برگزار شد و طی آن علیرضا دبیر برای 4سال 
به ریاست این فدراســیون رسید که دومین 
دوره ریاست او در فدراسیون کشتی محسوب 
می شد اما حالا این انتخابات باطل شده است.

رقبای دبیر که بــرای انتخابات ثبت  نام کرده 
بودند یک شــب قبل از انتخابات شــروع به 
انتشــار بیانیــه در فضای مجــازی کردند و 
درنهایت از حضور در انتخابات انصراف دادند. 
روز مجمع از بین مخالفــان دبیر تنها عباس 
جدیدی به مجمع آمد. جدیدی که ید طولایی 
در ثبت نام و حضور در انتخابات دارد، همانند 
انتخاباتی که به ریاست رسول خادم ختم شد 
نطق قرایی انجام داد و سپس مجمع را ترک 
کرد! او در جمــع خبرنگاران یک جمله گفت 
که نشان می داد مخالفان دبیر از قبل به اجماع 
رســیده اند و تصمیم به شکایت دسته جمعی 
گرفته اند. جدیدی عنوان کرد:»وزیر ورزش 

را در دادگاه خواهم دید!«
فدراســیون کشــتی آن زمان در پاســخ به 
ایرادهایی که از ســوی برخی نامزدها مطرح 
می شد جواب مشــخصی داشــت و آن هم 
این بود که انتخابات فدراســیون کشتی باید 
با اســتناد به اساســنامه مورد تأیید اتحادیه 
جهانی کشتی برگزار شود در غیراین صورت 
خطر تعلیق، کشــتی ایران را تهدید خواهد 
کرد اما مخالفان، اساســنامه فدراسیون های 
ورزشــی را ملاک قرار می دادند و دقیقا این 
مسئله نقطه چالش این روزهای کشتی است 
که درنهایت سبب شد تا دادگاه رأی به ابطال 
انتخابات دهد. در رأی منتشرشــده آمده که 
فدراســیون کشــتی در دادگاه حاضر نشده 
اســت و رأی تا 20روز پــس از تاریخ ابلاغ از 
سوی وزارت ورزش و فدراسیون کشتی قابل 

تجدیدنظرخواهی است.
نکته دیگــر دربــاره رأی صادره، شــکایت 
مخالفان در جایی جز دیــوان عدالت اداری 
اســت چرا که معمــولا شــکایت از مجامع 
انتخاباتــی در دیوان عدالــت اداری مطرح و 
در همان جا رســیدگی می شــود اما این بار 
5کاندیدای فدراسیون کشتی ترجیح داده اند 

در دادگاه شکایت خود را بیان کنند.
عباس جدیــدی عنوان کرده دادخواســت 
شکایت را خودش تنظیم کرده و برای احقاق 
حق کشــتی ایــن کار را انجام داده اســت. 
فدراسیون کشــتی و وزارت ورزش به عنوان 
متولی اصلی برگزاری انتخابات هنوز موضع 
رسمی نسبت به حکم منتشرشده نگرفته اند. 
عبــاس جدیدی، عبــدالله عزیــزی، حمید 
بنی تمیم، حمید سیفی و بهمن صفری 5نفری 

هستند که خواستار ابطال انتخابات شده  اند.

 160منهای
 16میلیون!

شگفتی های استقلال، تمامی ندارد
تعیین ســقف بودجه برای باشگاه های لیگ 
برتری در این فصــل، فوتبال ایــران را وارد 
شــوخی های فوق العاده خنــده داری کرده 
اســت که در طول تاریخ ماندگار خواهد شد. 
ازجمله بامزه ترین اتفاقات، در باشگاه استقلال 
جریان دارد؛ جایی که برای زیر سقف ماندن 
بودجــه تیم، قــرارداد بازیکنی مثل ســعید 
مهری 160میلیون تومان ثبت شده و مهدی 
هاشمی نسب هم فقط با 50میلیون تومان به 
کادرفنی آبی ها پیوســته؛ یعنی نصف پولی 
که او 22ســال قبل گرفته بود! اخیرا هم خبر 
رسیده امید حامدی فر، بازیکن تیم ملی امید 
با استقلال قرارداد 100میلیون تومانی بسته 

که واقعا جای تقدیر دارد!
در چنین شــرایطی رســانه ها خبر داده اند 
اســتقلال بــرای ثبــت قــرارداد بازیکــن 
جدیدش تصمیــم گرفته 10درصــد از رقم 
قرارداد بازیکنان فعلی کــم کند. در این خبر 
آمده اســت: »علی خطیر، مدیرعامل باشگاه 
اســتقلال و جواد نکونام، سرمربی این تیم در 
جلسه دوشنبه شب تصمیم گرفتند 10درصد 
از مبلغ قــرارداد تمامی بازیکنان تیم کســر 
شــود تا امکان ثبت قــرارداد بلانکو، مهاجم 
آرژانتینی آبی پوشــان فراهم شــود. مدیران 
باشگاه استقلال منتظر بازگشت ملی پوشان 
این تیم هستند تا با برخی بازیکنان برای کسر 
مبالغ قراردادشان توافق کنند.« فهمیدید چه 
شد؟ یعنی الان 16میلیون تومان دیگر هم از 
قرارداد سعید مهری کسر خواهد شد تا قرارداد 

بلانکو ثبت شود. مرسی که هستید!

چهره روز
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اتفاق روز

 روز مانده تا 
جام ملت های 

آسیا

برنامه بازی

ليگ برتر ايران - هفته 6
پنج شنبه 27 مهر  1402

جمعه 28 مهر  1402

فولاد

استقلال خوزستان
19:00

صنعت نفت

ملوان
19:00

استقلال

هوادار
18:00

پیکان

پرسپولیس
16:50

تراکتور

شمس آذر
18:15

شنبه 29 مهر  1402

ذوب آهن

مس
18:00

لیورپول

چلسی

منچسترسیتی

اورتون

آرسنال

برایتون

15:00

20:00

17:30

ليگ برتر انگليس
شنبه 29 مهر 1402

دورتموند

وردربرمن
22:00

بوندس ليگا آلمان

جمعه 28 مهر 1402

سویا

رئال مادرید
20:00

لاليگا اسپانيا
شنبه 29 مهر 1402 سرنوشت کی روش

در انتظار برانکو؟
کپی یحیی از روی 

دست خودش!

حسين رسوليحسين رسولي که در بازي هاي آسيايي  که در بازي هاي آسيايي 
مدال طلاي پرتاب ديسک را گرفت مدال طلاي پرتاب ديسک را گرفت 
مي گويد اگر امکاناتي را که مي گويد اگر امکاناتي را که احسان حدادياحسان حدادي  
داشت به او بدهند، در المپيک مدالي داشت به او بدهند، در المپيک مدالي 
خوش رنگ تر از نقره مي گيردخوش رنگ تر از نقره مي گيرد

برای مردمبرای مردمطلاطلا

گرفتمگرفتم

واه|
رخ

 خی
ین

حس
میر

س| ا
  عک
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سپهرزاد: نمی خواهم حسین 
ناپلئونی به المپیک برود

دیسک حسین رســولی وقتی روی 62متر و 4سانتی متر 
نشست؛ چند سانتی متر بالاتر از جایی که دیسک احسان 
حدادی فرود آمده بود، خوشحال تر از همه هادی سپهرزاد 
بود؛ قهرمان دهگانه سابق ایران که این بار به عنوان مربی 
رسولی روی سکوهای هانگژو نشسته بود. آن پرتاب او را 
به طلای حسین مطمئن کرده و انگار بار چندساله را از روی 
دوش هایش برداشته بود. سپهرزاد، رسولی را به مدال طلای 
جوانان آسیا رسانده بود و حالا دوباره او را نه به سطح اول 
آسیا که انگار به زندگی دوباره بازگردانده است. سپهرزاد 
از روزهای بد شاگردش می گوید: »3سال به خاطر مسائلی 
اجازه ندادند که من با حسین کار کنم. پارسال وقتی شرایط 
فراهم شد که دوباره با هم کار کنیم، حسین نه از نظر بدنی و 
نه از نظر ذهنی اصلا آمادگی مناسبی نداشت. شروع کارمان 
نامطلوب بود. از نظر اسکان، تغذیه و... همه  چیز بد بود. به 
حسین گفتم باید همه سختی ها را تحمل کنی تا به موفقیت 
برسی.« به گفته سپهرزاد، رسولی از زیرپله خوابگاه ورزشگاه 
آفتاب انقلاب برای بازی های آســیایی استارت زد و به جز 
روزهای آخر که در هتل اقامت داشــت، بقیه روزهایش در 
سختی گذشت اما تحمل این شرایط راحت  تر از حرف هایی 
بود که درباره او زده می شــد: »به خاطر اینکه در مسابقات 
قهرمانی آسیا نتیجه نگرفته بودیم، می گفتند حسین نباید 
به بازی های آسیایی برود. پیک و برنامه ریزی ما برای بازی ها 
بود نه قهرمانی آسیا. شــرایطی که به قهرمانی آسیا اعزام 
شــدیم خیلی بد بود. کلاس هواپیما از اکونومی کلاس هم 
پایین تر بود، من در صندلی جا نمی شدم چه برسد به حسین. 

بیشتر راه را سرپا بود. ذهنش هم آماده مسابقه نبود.«
سپهرزاد که فشار زیادی را تحمل کرده بود، بعد از قطعی شدن 
مدال رسولی روی سکوهای هانگژو از شادی اشک ریخت: 
»من این مدت فشارها را تحمل کردم و اجازه ندادم چیزی به 
گوش حسین برسد تا فقط او برای مسابقه آماده شود.« ولی 
حالا او کار بزرگ تری دارد، اینکه شاگردش را برای المپیک 
آماده کند و توقع این بار بالاتر است: »نمی خواهیم دوباره 
همه  چیز را از صفر شروع کنیم. اگر همان امکانات روزهای 
قبل از بازی های آســیایی را بدهند می توانیم خوب تمرین 
کنیم. اندازه صاحب مدال طلای آسیا دیگر زیرپله ورزشگاه 
آفتاب نیست.« برای ســپهرزاد فقط گرفتن سهمیه مهم 
نیست: »نمی خواهم حسین ناپلئونی سهمیه بگیرد و فقط در 

المپیک حضور داشته باشد. او باید به رکورد خوبی برسد.«

بعد از مدال طلایی که سال1397 در مسابقات قهرمانی جوانان 
آسیا گرفت، قرار بود ستاره پرتاب دیسک ایران شود اما تا هانگژو 
خبری از او نبود و اگر هم بود خبر خوبی نبود؛ یا خبر از شکست 
بود یا از حاشیه و جنجال. اما در هانگژو غافلگیرمان کرد. قرار بود 
در بازی های آسیایی احسان حدادی ستاره باشد؛ پنجمین طلا را 
در پرتاب دیسک بگیرد و در بین ورزشکاران ایرانی عنوان دار شود 
اما ستاره حسین رسولی بود. وقتی اسمش را در استارت لیست 
دیدیم، شاید بعضی هایمان پوزخندی هم زدیم که او در هانگژو 
چه می کند اما پرتاب هایش را که انجام داد، خنده بر لب های او 

بود و حسرت بر دل ما که این همه سال کجا بود.

   این همه ســال کجا بودید؟ دیگر داشتیم 
فراموش می کردیم که پرتاب دیسک ورزشکاری هم به 

اسم شما دارد.
بعد از اینکه در جوانان مدال گرفتم، آسیب دیدم. تقریبا 2سال 
درگیر دیسک کمرم بودم. نمی توانســتم هم درمان کنم و هم 
تمرین و مسابقه بدهم. تقریبا از یک سال پیش بود که تمرینات 
حرفه ای ام را شروع کردم و توانستم وزنه های سنگین بزنم. در این 
مدت آقای سپهرزاد که در جوانان با او نتیجه گرفته بودم قبول 
کرد مربی ام باشد. با او به رکوردهای خوبی در تمرینات رسیده 
بودم. با کمترین رکوردی که در تمرین زده بودم، در بازی های 

آسیایی به مدال طلا رسیدم.

   واقعا با کمترین رکوردتان طلا گرفتید؟
بله همینطور بود. 20روز بود که پرتاب نمی کردم. کشــیدگی 

خفیفی در عضله سینه ام داشــتم اما به خاطر مسابقه فرصت 
نداشتم درمانش کنم. کم کم این درد بیشتر شد و به سرشانه و 
بازویم رسید. روز مسابقه بدنم خیلی خوب بود و فکر می کردم 
بتوانم بالای 63 و 64متر پرتاب کنم ولی از پرتاب چهارم سینه ام 

درد گرفت. بی حسی و پماد هم تأثیری نداشت.

   این طلا در روز خداحافظی احسان حدادی 
به دست آمد که اتفاق خوبی برای دوومیدانی بود. پرتاب 
دیســک می تواند از این به بعد یک نفر مطمئن داشته 

باشد؟
امیدوارم که بشود. من هدف های بزرگ تر از آسیا و مدال طلای 
قاره دارم. می خواهم برای بازی های المپیک حاضر شــوم. اگر 
شــرایطی که برای حدادی فراهم بــود و هزینه هایی که برای 
مدال های او کردند، برای من هم بشــود، امکاناتی که او داشت، 
من هم داشــته باشــم، من هم می توانم کارهای بزرگی انجام 
بدهم. المپیک رفتن شرایط خاصی می خواهد. اینطور نیست که 
بگوییم حسین در هانگژو 62متر پرتاب کرد و همین عدد را یک 
سال دیگر هم می تواند تکرار کند. تکرار همین عدد شرایط بهتر 
می خواهد چه برسد به اینکه بخواهی به رکورد بالاتر برسی. سال 
گذشته نه ماساژور داشتم و نه فیزیوتراپ. با درد زانو تمرین کردم، 
یک ماه نتوانستم وزنه بزنم و به این عدد رسیدم. شاید یک سال 
دیگر بدن من مثل امروز جواب ندهد به هرحال سن بالا می رود و 
نمی شود فشار آورد. بدن ریکاوری می خواهد و برای این ریکاوری 
هم تیم لازم است. من تنهایی تا طلای آسیا توانستم کار کنم، 

بیشتر از این نمی توانم.

   چه چیزهایی لازم دارید؟
یک تیم کامل ورزشی، امکانات رفاهی، حقوق، مکمل و... همه 
اینها باید کامل باشد تا من فقط روی ورزشم تمرکز کنم. فعلا که 

هیچ اتفاقی نیفتاده و همان شرایط قبل حاکم است.

   شرایط قبل چطور بود، خیلی افتضاح بود؟
من حتی غذای مناســب هم نداشــتم. در خوابگاه ورزشــگاه 
انقلاب می ماندم و غذای رستوران خیلی بی کیفیت بود. غذا یا 

کشک بادمجان بود یا استانبولی قرمز بدون گوشت!
 

   با این غذاها آدم معمولی هم سیر نمی شود چه 
برسد به ورزشکار حرفه ای!

من با این غذاها طلا گرفتم. مکمل هم نمی خوردم. آسیب دیدگی 
داشتم و چون ماساژور نبود از درد خودم را به در و دیوار می مالیدم 
تا کمی درد بدنم آرام شود. البته باید بگویم در این یکی دو ماه آخر 
که فدراسیون با سرپرست اداره می شد، من از خوابگاه به هتل 
رفتم و شرایط غذایی بهتر شد ولی بیشتر سال را در خوابگاه بودم.

   با مسئولان کمیته ملی المپیک و فدراسیون 
صحبت کرده اید؟ وعده ای برای بهتر شــدن شرایط به 

شما نداده اند؟
فعلا در حال اســتراحت هستم و آســیب ها را درمان می کنم. 
فدراسیون هم که رئیس ندارد و با سرپرست اداره می شود. قول 
داده اند ولی من خیلی روی قول ها حساب نمی کنم. مثلا استاندار 
مرکزی قول پاداش داده است. من نخستین مدال طلای تاریخ 

استان را گرفته ام. مسئولان به استقبال آمدند و عکس هایشان را 
گرفتند و گفتند منتظر باش پاداش می دهیم و من هم منتظرم. 

البته من به خاطر مردم مدال گرفتم نه آنها.

   شــرایطی را که می خواهید برایتان فراهم 
می کنند؟ به نظر نمی رسد به اندازه احسان محبوب باشید 

و هرچه را که بخواهید در اختیارتان بگذارند.
این به طرز فکر مسئولان بســتگی دارد. اگر آنها به همان مدال 
نقره المپیک احسان قانع شده باشــند و نخواهند که رنگ این 
مدال خوش رنگ تر شــود، من نمی توانم کاری کنم. احسان از 
دوره نوجوانی در اردو بوده و مسابقات خارجی رفته ولی من چی؟ 
در روستایمان برای خودم الکی تمرین کردم و با همین تمرینات 
یکی از 13طلای کاروان را در هانگژو گرفتم. با این اوصاف من اگر 
شرایط حدادی را داشته باشم، نمی توانم در المپیک مدال بگیرم؟ 
حدادی یک دهه قبل با نفت یا پرسپولیس قرارداد 500میلیونی 
بسته بود اما قرارداد من این فصل با گل گهر سیرجان 120میلیون 

تومان است. 2هزار دلار هم نمی شود.

   با این پول می شود یک سال زندگی کرد؟
نمی خریم و نمی خوریم فقط پول پروتئین و مکمل می دهیم.

   اگر شرایط فراهم باشد قول مدال المپیک را 
می دهید؟

نه هیچ قولی نمی دهم. باید شــرایط فراهم شود، تمرین کنم و 
ببینم به چه عددی می رسم بعد بگویم می توانم کاری کنم یا نه.

ت برای مردم طلا گرفتمبرای مردم طلا گرفتم بقا مسا

گزینشــی از فروردین 

سال آینده شروع می شود. رفتن 

من به المپیک نیاز بــه معجزه ندارد. 

نگران سهمیه نیستم و یک پرتاب خوب 

انجام بدهم می توانم ســهمیه را بگیرم 

اما نمی خواهم به عنوان تماشــاگر 

به پاریس بــروم. می خواهم به 

رکورد خوب برسم.
حسین رسولی که در بازی های آسیایی مدال طلای پرتاب دیسک را گرفت می گوید اگر امکاناتی 

را که احسان حدادی داشت به او بدهند، در المپیک مدالی خوش رنگ تر از نقره می گیرد
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50درصد تخفیف
92درصد مهار

بازیکنی که ابتدای فصل در لیســت مازاد اســتقلال قرار داشت 
و در تمرینات شــرکت نمی کرد تا تیم آینده  اش مشــخص شود، 
حالا بهتریــن بازیکن آبی ها شــده و فراتــر از آن، حتی به عنوان 
منجی این تیم در فصل جدید شناخته می شــود! روز گذشته در 
رسانه ها اعلام شــد که سیدحسین حســینی برای اینکه مشکل 
باشگاه استقلال با قانون سقف قراردادها حل شود فداکاری کرده 
و 50درصد از قراردادش را تخفیف داده است. البته این اتفاق برای 
خیلی از بازیکنان استقلال رخ داد و آنها به ناچار قراردادهای خود 
را پایین تر آوردند اما درباره سایر بازیکنان صحبت از تخفیف های 
10تا20درصدی است، نه مثل کاپیتان تیم که نیمی از قراردادش 
را بخشیده است. عملکرد حسینی در روزهای پایانی فصل گذشته 
به شــدت مورد انتقاد هواداران بود و خیلــی از آنها خواهان رفتن 

این دروازه بــان و جذب یک گلر جدیــد در فصل 
نقل وانتقالات بودند. اما باشگاه نتوانست دروازه بان 
دیگری بگیرد و در نتیجه حســینی برگشــت 
تا هم در حل مشــکل قراردادها نقش پررنگی 
ایفا کند و هم با درخشــش درون زمین یکی از 

عناصر تأثیرگذار تیم در کسب 12امتیاز و 
صدرنشینی کنونی باشد. حسینی طی 

5بازی فقط یک بار مقابل سپاهان 
تسلیم شــده و به جز آن یک گل 
هیچ گلی دریافت نکرده است. او در 
80درصد بازی هایش کلین شیت 
کرده درحالی که این آمار در فصل 
گذشته برای او کمتر از 50درصد 
بــوده اســت. حســینی فصل 
گذشته 25بازی در لیگ انجام 
داد و فقط 12کلین شیت داشت. 
او در آن 25بازی حتی یک بار هم 
موفق به مهار پنالتی نشده بود اما 
امسال در همین 5بازی ابتدایی 
2پنالتی مهار کرده است؛ پنالتی 

مهران احمدی در بازی با ملوان و 
پنالتی رضا اســدی در بازی با سپاهان که 
این دومی در برگشــت تبدیل به تنها گل 

خورده حســینی در این فصل شــد. درصد 
مهارهای حســینی در فصل گذشته 73درصد 

بود که امســال این آمار را به 92درصد رســانده 
است. با توسل به این آمارها و رشد قابل توجهی که 
کاپیتان استقلال نسبت به فصل گذشته داشته، 
حالا حسینی بهترین دروازه بان لیگ برتر از نگاه 
سایت متریکاست. او فصل گذشته با نمره7.14 
در رتبه ششم دروازه بان ها قرار گرفت اما در این 

فصل و تا این مقطع با نمــره عالی7.36 
بالاتر از ســایر دروازه بان ها در رتبه اول 

قرار گرفته است.

»یحیی گل محمدی با پرسپولیس ادامه نمی دهد«؛ 
شنیدن این جمله، همواره فقط یک نتیجه داشته 
است؛ اینکه یحیی دوباره برگشــته و به کارش در 
پرسپولیس ادامه داده است. شــاید این بار برخی 
رســانه های نزدیک به این مربــی، در تلاش برای 
جدی تر جلوه دادن اراده او برای ترک باشگاه بودند 
اما درســت مثل اواخر لیگ بیست و یکم و یا همین 
تابســتان، در نهایت همه  چیز حل شد. حالا چند 
روز از زمانی که یحیی اعلام کــرد دیگر قراردادی 
با پرسپولیس ندارد، گذشــته اما باز هم خبری از 
جدایی این مربی نیســت و ظاهرا مدیران باشگاه 
نیز نگرانی خاصی از این بابت ندارند. فسخ قرارداد 
یحیی در سازمان لیگ ثبت نشــده و این یعنی او 
هنوز مربی پرسپولیس به شــمار می رود. برخلاف 
گمانه زنی ها، گل محمدی در جلســه هیأت مدیره 
هم شــرکت نکرد اما اوضاع او و پرسپولیس بیشتر 
از جنگ، به صلح شبیه است. با این حال این صلح، 
اوضاع این مربی را کاملا عادی نمی کند. او با تکرار 
دوباره یک عــادت قدیمی، خــودش را در معرض 
یک دردســر بزرگ قرار داده است. بدون شک این 
اتفاق، روی نگاه ها به عملکرد او تأثیر زیادی خواهد 

گذاشت.

   مردی با هزار جدایی!
از زمانی که یحیی به جای کالــدرون روی نیمکت 
پرسپولیس نشسته، در هر فصل حداقل یک شایعه 
بزرگ در مورد جدایی او از این باشگاه شکل گرفته 
اســت. این اتفاق حالا دیگر آنقدر تکراری شده که 
خبر اســتعفای یحیی نه در پرسپولیس زلزله به راه 
می اندازد و نه کسی رفتن او را جدی می گیرد. جالب 
اســت بدانید که یحیی ســال ها قبل در نخستین 
مقطعی که هدایت پرســپولیس را به عهده گرفت، 
داســتان مشابهی داشــت و بعد از اشــک ریختن 
مهدوی کیا روی آنتن زنده، اســتعفا داد و ســپس 
یک بازگشت فوری به تیم را تجربه کرد. این بار هم 
از همان اول قابل تشــخیص بود که اراده سرمربی 
قرمزها برای جدایی، اراده محکمی نیست. او دلایل 
زیادی برای ناراحتی از مدیران پرســپولیس دارد 
اما مجموع این دلایل بــرای اینکه حداقل خود او را 
مصمم کند تا در مسیر خروج از باشگاه قرار بگیرد، 
کافی به نظر نمی رسد. یحیی قصد ندارد پرسپولیس 
را در این مقطع رها کند و قبل از پایان ماجراجویی 
در لیگ قهرمانان آســیا، قید این تیــم را بزند. به 
همین خاطر اســت که همه  چیز برای او دوباره در 

پرسپولیس ادامه پیدا کرده است.

   چوب خط پر شده است
در مورد مرد اول نیمکت قرمزها، یک حقیقت محض 
وجود دارد؛ او دیگر به هیچ قیمتی نمی تواند ژست 
جدایی بگیرد و باز هم این کار را در باشــگاه تکرار 
کند. به نظر می رسد چوب خط کنار رفتن های یحیی 
دیگر پر شده و اگر او دوباره تصمیم به این کار بگیرد، 
باید در عمل از پرسپولیس جدا شود. در حقیقت اگر 
این روش تا امروز مدنظر او بود تا شــرایط باشگاه را 
عوض کند، دیگر این کار به هیچ وجه جواب نخواهد 
داد، چرا که تا زمان رسمی نشدن جدایی، هیچ کس 

تهدیدهای یحیی را باور نخواهد کرد. یحیی 
بدون شــک تا پایان دوران قــراردادش با 
اراده شخصی از پرسپولیس نخواهد رفت. 
قرارداد این مربی در پایان همین فصل تمام 
می شــود و پس از آن، هر اتفاقی ممکن 
است بین او و باشگاه پرسپولیس رخ بدهد. 

شــاید هم گل محمدی در پایان فصل از این 
تیم برود اما در شرایط فعلی، ترک پرسپولیس 

هیچ وقت به یک موضوع جــدی برای این 
مربی تبدیل نشده است.

   این خبر، غافلگیری نداشت!
اگــر در گذشــته خبر نزدیک شــدن 
گل محمدی به درهای خروجی باشگاه، 

جنب و جوش عجیبی 
بیــن هوادارها راه 
می انداخت و آنها 
را به تجمع مقابل 
ساختمان باشگاه 

ترغیب می کرد، این بار 
هیچ خبری از تب و تاب 

هوادارها برای مشــخص 
شدن سرنوشت مربی شــان نبود. 

انگار آنها می دانســتند که یحیی دیر 
یا زود با پای خودش به پرســپولیس 
برمی گردد! حتی مدیران پرســپولیس 
نیز کامــلا آرام به نظر می رســیدند و 
قاطعانه از بازگشت گل محمدی حرف 
می زدند. این خبر انگار برای هیچ کس 
غافلگیری نداشت؛ درست همانطور 
که بازگشت دوباره یحیی نیز کسی 

را شگفت زده نکرد.

   بندبازی به سبک یحیی
همه ایــن ماجرا برای ســرمربی 
پرســپولیس، چیزی شــبیه راه 
رفتن روی لبــه نازک یک طناب 
اســت. شــاید این داســتان به 
تغییر عملکرد مدیران باشــگاه 
ختم شــود اما از ســوی دیگر 
شــاید خود یحیی نیز بیشتر 
از همیشــه تحت فشار قرار 
بگیرد. تیم او شرایط خوبی 
در جدول لیگ برتر دارد اما 
کافی اســت یک شکست از 
راه برسد تا همه این نتیجه 
را به از دست رفتن تمرکز 
تیــم به خاطــر تصمیــم 
یحیــی ربط بدهنــد. این 
بار نوتیس اصلی از ســوی 
هواداران باشگاه برای یحیی 
ارسال شده اســت؛ مردی 
که بــا این ماجــرای تازه، 

بیشــتر از همیشه زیر 
ذره بین پرسپولیسی ها 

خواهد بود.

سر کارمان گذاشته اید؟
دســت کم تا زمان تنظیم این مطلب، هنوز روشــن نیســت که 
سرنوشت بازی انجام نشده سپاهان ایران و الاتحاد عربستان چه 
خواهد شد. فعلا همه  چیز در حد گمانه زنی است و احتمال تکرار 
بازی بیش از هر چیز دیگری متصور است. با این حال تا زمانی که 
کنفدراسیون فوتبال آسیا به طور رسمی رأی کمیته انضباطی این 
نهاد را اعلام نکند، ماجرا روشن نخواهد شد. بر همین اساس فعلا 
تنها سرگرمی اهالی فوتبال و رسانه این است که بروند داخل سایت 
AFC و ببینند چه کلمه ای جلوی بازی سپاهان و الاتحاد نوشته 
شده. یک مدت نوشته بودند »لغو شده«، بعد این کلمه به »معوقه« 
تغییر کرد تا همه به این نتیجه برسند که تکرار بازی قطعی است 
اما حالا باز هم آن کلمه را به »لغو شده« برگردانده اند. آقا سر کار 

گذاشته اید ما را؟

مرسی از تراز مثبت!
سپاهانی ها یا در حال بیانیه دادن هستند یا در حال توییت کردن. 
یعنی شما با هر رفرش، می توانید با آخرین محصولات باشگاه در 
یکی از این دو زمینه مواجه شوید. بعضی مواقع هم ترکیبی عمل 
می کنند و همزمان با صدور بیانیه، توییت هم می زنند! حالا یکی از 
مدیران باشگاه در توییتر درباره تراز مثبت مالی سپاهان حرف زده 
که بازتاب های زیادی داشته است. به هر حال تا جایی که ما عوام 
می دانیم، تراز مثبت صرفا در اثــر دریافت حق پخش تلویزیونی، 
تبلیغات محیطی، ترانسفر بازیکنان دارای قرارداد، فروش پیراهن 
و... رقم می خورد. نمی دانیم دقیقا کدام یک از این موارد شامل حال 
باشگاه سپاهان می شود اما اگر منظور آقایان این است که هر چه 
پول لازم دارند از کارخانه بگیرند و بعد ترازشان مثبت شود، فقط 

می توانیم از زحمات این عزیزان تشکر کنیم!

گران حساب نمی کنی؟ 
یکی از سؤالات رایج رســانه ها در گفت وگو با پیشکسوتان فوتبال 
این است که »اگر امروز بازی می کردی، دستمزدت چقدر بود؟« 
بعضی ها از سر تواضع به این ســؤال جواب نمی دهند و بعضی ها 
هم اعدادی می گویند که هر چه بالاتر باشــد، جذاب تر اســت و 
تیتر می شود. حالا همان فرمول در مورد سرمربی ذوب آهن اجرا 
شده و مهدی تارتار هم گفته: »در مورد خودم نباید صحبت کنم 
اما اگر امثــال مهدی تارتار الان بازی می کردنــد 30،20میلیارد 
دستمزدشــان بود.« ممنون که در مورد خودت صحبت نکردی! 
فقط اینکه کمی گران حســاب نمی کنی؟ خب البته شما بازیکن 
بدی نبــودی و هافبک های دفاعی هم معمولا چندان به چشــم 
نمی آیند، اما 30میلیارد برای بازیکنی که هرگز هم ملی پوش نبود 
و مهم ترین خاطره مردم از او به دعوای دربی سال 79برمی گردد، 

کمی زیاد است!

نكته بازی

وز چهره ر

سرنوشت کپی یحیی از خودش!کپی یحیی از خودش!
کی روش در 

انتظار برانکو؟
شایعه بازگشت مربی کروات به 
پرسپولیس همیشه روی میز 

است؛ آنچه ریسکی تاریخی برای 
پروفسور به حساب می آید

از جمله شــایعات لایــزال فوتبال ایــران، یکی هم 
بازگشــت برانکو ایوانکوویچ به پرســپولیس است. 
خاطره مانــدگار حضور مربی کــروات روی نیمکت 
سرخپوشان، چنان شــیرین و شــورانگیز بوده که 
ســایه او را همیشــه روی ســر این تیم و مربیانش 
نگه داشــته اســت. عجیب آنکه حتی روند 
دنباله دار موفقیت های پرســپولیس 
هم مانع از پایــداری این زمزمه 
نشده اســت. طبیعتا تیمی که 
مدام نتیجه می گیرد و قهرمان 
می شود نباید نام دیگری را حول 
و حوش نیمکت ســرمربیگری 
خود ببیند اما داستان برانکو فرق 
دارد. پرسپولیسی ها او را به نام معمار 
ورژن جدید باشگاه شــان می شناسند و 
همچنان با نهایت احتــرام از این مربی یاد 
می کنند. در نتیجه حتــی در اوج موفقیت های 
یحیی گل محمدی هم اسم برانکو کنار نام او مطرح 
می شــود؛ گاهی می گویند یحیی وام دار مرد کروات 
است و گاهی از ایوانکوویچ به عنوان گزینه جانشینی 

گل محمدی یاد می کنند.
مخصوصا در این چند روز که بار دیگر یحیی قهر کرد 
و سرنوشت نیمکت پرســپولیس وارد ابهام شد، بار 
دیگر خیلی ها یاد برانکو افتادند و از احتمال بازگشت 
او به ایران خبر دادند؛ مخصوصا که بدهی مالیاتی این 
مربی هم پرداخت شده و او مانعی برای رفت وآمد به 
کشور ندارد. فارغ از اینکه نهایتا این اتفاق رخ خواهد 
داد یا نه، بازگشــت احتمالی برانکو به پرسپولیس با 
ریسک بسیار بزرگی برای نام و نشان و برند این مربی 
همراه است؛ اینکه شاید او بیاید، نتیجه نگیرد و تمام 
خاطرات خوش گذشته را مخدوش کند. این هراسی 
اســت که به طور مشــترک خود برانکو و هواداران 
پرسپولیس را آزار می دهد؛ شــبیه اتفاقی که برای 
کارلوس کی روش رخ داد. به جــرأت می توان گفت 
با وجود تمام نقد و نظرهــا در مورد مربی پرتغالی، او 
اگر دوباره برنمی گشت و در جام جهانی 2022هدایت 
تیم ملی را بر عهده نمی گرفت، اعتبارش تا این حد 
تنزل نمی یافت. آیا ممکن است برانکو هم به چنین 

سرنوشتی دچار شود؟ این، ترس بزرگی است.

بهروز رســایلی|  مســابقات لیــگ برتر بــا چنان 
برنامه ریزی مفتضحانــه ای برگزار شــده که خیلی ها 
اصلا یادشان نیست امسال چه شــد و چطوری گذشت! در 
هر صورت با پایان بازی های آســیایی و نیــز اتمام تورنمنت 
چهارجانبه اردن، بالاخره قرار است مســابقات لیگ برتر سر 
و شکل منظم تری بگیرد. تاریخ مسابقات معوقه و چند هفته 
پیش رو از لیگ اعلام شده که به هر حال نکات قابل توجه خاص 
خودش را دارد. اگر قرار باشــد به صورت موردی حرف بزنیم، 
پرسپولیس به عنوان مدافع عنوان قهرمانی برنامه جالبی دارد. 
سرخ ها در یک بازه زمانی تقریبا 20روزه، 5بازی نسبتا آسان 
دارند که اگر قدر بدانند، می توانند آنها را با حداکثر امتیازات 
پشت سر بگذارند و در لیگ و آسیا وضعیت خوبی پیدا کنند. در 
این صورت پرسپولیس قادر خواهد بود با بهترین فرم روحی و 

فنی عازم یکی از سخت ترین مسابقات فصل خود شود؛ مصاف 
با سپاهان در اصفهان.

   5بازی آسان، یک بازی وحشتناک
پرسپولیس پنجشــنبه 27مهر مقابل پیکان به میدان خواهد 
رفت. خودروسازان میزبان این بازی هستند و غیراز اینکه زمین 
مناسب پیدا نمی شود، فعلا مشکل خاص دیگری نیست! انتظار 
نمی رود بازی با پیکان که از 6مسابقه فقط یک پیروزی به دست 
آورده برای پرسپولیس آنقدرها سخت شود. پس از آن روز دوم 
آبان پرسپولیس باید در هفته سوم لیگ قهرمانان آسیا از استقلال 
تاجیکستان پذیرایی کند. سرخ ها پس از شکست مقابل النصر 
عربستان، یک برتری خوب در بازی با الدحیل به دست آوردند 
و امیدهایشــان را برای صعود از گروه مرگ زنده نگه داشــتند. 

بردن استقلال تاجیکســتان در آزادی نباید کار سختی باشد؛ 
اتفاقی که اگر رخ بدهد، قرمزها را به صعــود امیدوارتر خواهد 
کرد. پرسپولیس هفتم آبان با ملوان بازی می کند که باز هم روی 
کاغذ مسابقه خیلی سختی به نظر نمی رسد؛ هرچند قوی سفید 
انزلی فصل را خوب شروع کرده و از 6مسابقه صاحب 3پیروزی 
شده است. پس از آن روز 11آبان نوبت به یک بازی ظاهرا آسان 
دیگر مقابل نفت آبادان می رسد و بعد پرسپولیس روز 6آبان باید 
مسابقه برگشت با استقلال تاجیکستان را انجام بدهد که در مورد 
اهمیتش حرف زدیم. پس چه شد؟ به طور خلاصه سرخپوشان از 
27مهر تا 16آبان به ترتیب با پیکان، استقلال تاجیکستان، ملوان، 
نفت آبادان و استقلال تاجیکستان پیکار خواهند کرد. همه اینها 
می شود مقدمه یک بازی خیلی سخت و شاید سرنوشت ساز که 

قرار است 21آبان مقابل سپاهان برگزار شود.

   اگر خودزنی نکنند...
مدل بازی های پرســپولیس طوری اســت که این تیم ظرف 
20روز می تواند موقعیت خودش را به عنوان یک مدعی در لیگ 
برتر و مسابقات لیگ قهرمانان آسیا تثبیت کند. همه اینها اما 
منوط به این است که سرخ ها خودزنی نکنند و با حاشیه هایی 
که برای خودشــان ایجاد می کنند، موقعیت شــان را به خطر 

نیندازند. 
قهر و طرح های یحیی گل محمدی، اعتصاب بازیکنان، داستان 
کلاهبــرداری از آنها، اظهارات غیرحرفــه ای رضا درویش و... 
ازجمله حاشیه هایی هستند که شــاید کار دست پرسپولیس 
بدهند و باعث شــوند قرمزها این موقعیت ایده آل را به آسانی 
از دســت بدهند. پرسپولیس بیشــتر باید از خودی بترسد تا 

غریبه ها!

سرمربي پرسپولیس با تکرار دوباره یک عادت قدیمی 
خودش را در معرض یک دردسر بزرگ قرار داده است

از خودی 
بترس!

پرسپولیس 20روز حیاتی در پیش 
دارد تا در اوج آمادگی روانی به 

سپاهان برسد
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افقی:
 1 - ابزار آراســتن مو - سنگ 

مرمر – هم جنس
2 - شیرینی لوزی - از نام های 
حضرت فاطمه)س( به معنی 
بسیار مهربان - حرف جر عربی

3 - ردیف - رمانی نوشته ایوان 
گنچاروف نویســنده ادبیات 

روسیه - باران منجمد
4 - پیــل الکتریکی - ســوره 

بیست و هشتم قرآن - آزاد
5 - نوعــی سوســیس - آدم 

بی عار
6 - نشانی - ویرایش - همیشگی

7 - کاشتن بوته برنج - سهیم 
- پول کشورهای خارجی - رنج 

بی پایان!
8 - نقش گمــرک در تجارت 

خارجی کشور
9 - کاروان - اتومبیل آلمانی - 
دومین خلیفه اموی - راه آذری

10 - نام قدیــم بیت المقدس 
- نمایشــنامه ای نوشته نغمه 
ثمینی - ســازمان فضانوردی 

آمریکا
11 - بی بهرگی - اســتواری و 

استحکام
12 - سرپرست - پیشتاز لشکر 

- گیاه
13 - امامان - مجموعه شعری 
سروده سپیده کاشانی - حیوان 

بارکش
14 - واحد بازی بدمینتون - 

اهل روستا - هوشیار و دقیق
15 - وســیله  ورزشــی برای 
دویدن در فضای بسته - دانه 
معطــر ضد نفخ - مــردم یک 

کشور
  

عمودی:
1 - لباس رســتم دســتان - 

اعتراض
2 - لقبــی در هندوســتان - 
عداوت - واحــد اندازه گیری 

حجم مایعات
3 - کام - انجام کاری بیش از 

یک بار - ترکیب قلع و سرب
4 – دایره المعارف فرانســوی 
- همــراه با طلحــه در جنگ 
جمل شــرکت کرد و کشــته 

شد – خراب کردن
5 - مکعب جورچین - اعلامیه 
سیاســی که به طور مخفیانه 

توزیع شود - نهیب
6 - نوعــی ضایعه پوســتی - 

لباس زنان ارمنی - فرستادن
7 - پدر و مادر - معرفت

8 - کجــاوه - یکــی پس از 
دیگری - شهر مارکوپولو

9 – زمان هــا - نوعــی ماهی 
استخوانی خوراکی

10 - جدا و مستقل - برچسب 

- در خواب بیند پنبه دانه
11 - چای خارجی - به طور کامل - 

بافت شفاف جلوی چشم
12 - سمت و سو - عقیم - مخالف

13 - نوعی از نژاد سگ - دینداری - 
شهر ارگ در استان کرمان

14 - فریاد بلند - زیردست - درخت 
خرما

15 - از مناطق ساحلی گردشگری 
بندر انزلی - هزارتو

رگنامردهدنشورف
امهللاایتاریخ
هرهدهیفاقماما
یکشاکرسهریخیم
افرژاویهپات

ریمنیگنبویا
داهراوهگهارمه
یرجاندگرکرکون
فورضغیمیلسارر
یمارشمارسبی

تهبیوعدهمقل
وشنتشاگنهلفان
بیرانیادمنژرا

رادنپدنبویددی
هراودایهجاراهم 15

 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها و مربع هاي كوچك 3 در 3 يك بار جدول اعداد | 4603
ديده شود. پاسخ ها در ادامه آمده است.

سخت

973621548
418759623
526483791
167348259
892165437
345297186
689572314
234916875
751834962

متوسط

  1 8     6
 4 7   9   8
 9    3  7  
      5 2  
1        9
 6 3       
 8  3    4  
9   6   2 8  
7     1 6   719583246

852746319
346192875
524367198
987451632
163928457
295814763
438679521
671235984

ساده

متوسط

251874936
347269158
698513472
879136524
125748369
463925817
586392741
914657283
732481695

سخت

 7       8
    5 9   3
  6 4    9  
     8  5 9
         
3 4  2      
 8    2 3   
2   9 1     
7       6  

ساده

  9    2 4  
  2 7   3 1  
 4  1 9     
 2    7    
9 8      3 2
   9    5  
    1 4  6  
 3 8   9 5   
 7 1    9   

 داعش 
بازی را متوقف کرد

در جریان دیدار تیم هــای ملی بلژیک و 
ســوئد در چارچوب رقابت های مقدماتی 
یورو2024 و زمانی که بازی با نتیجه یک-
یک در جریان بود، یک حمله تروریستی 
رخ داد. فردی تونســی به نام عبدالسلام 
لاســود اقدام به تیراندازی کرد و 2هوادار 
فوتبال را کشــت و خودش توسط پلیس 
بروکسل کشته شــد. البته تیراندازی در 
بیرون ورزشگاه کینگ بائودوین پایتخت 
بلژیک صورت گرفت. ســخنگوی پلیس 
بلژیک در این حادثه که در نزدیکی های 
مرکز پایتخت این کشور رخ داد، اعلام کرد 
2فرد که گفته می شــود از هواداران تیم 
ملی ســوئد بوده اند، به ضرب گلوله افراد 
ناشناس به قتل رســیده اند. یک شهروند 
بلژیک هم زخمی شده که راننده تاکسی 
بوده اســت. ابتدا ویدئویی منتشر شد  که 
فردی را بــا لباس نارنجی رنگ ســوار بر 
یک موتورسیکلت نشان می دهد که ابتدا 
5تیر شــلیک می کند و بعد به داخل یک 
ســاختمان می رود و آنجا با شلیک چند 
گلوله دیگر یک نفر را به قتل می رساند. فرد 
ضارب که کشته شد، پیش از این ماجرا، 
ویدئویی منتشر و خودش را عضو داعش 
معرفی کرده بود. او در ایــن ویدئو گفته 
بود که برای اعتقاداتــش و داعش حاضر 
اســت هر کاری انجام دهد. عبدالســلام 
لاسود همســر و یک دختر دارد. این مرد 
در آمبولانس در مسیر مراقبت های ویژه 
جان باخت. او پناهجو بود و چند سلاح با 
خودش حمل می کرد. در پی این حادثه، 
حدود 700هوادار تیم ملی سوئد ورزشگاه 
بروکســل را زیرنظر پلیس ترک کردند و 
به هتل های خود اســکورت شدند و بازی 

متوقف ماند.

 مرگ بازیکن
بر اثر نداشتن بلیت 

یک بازیکن گمنــام از تیــم کوردوبا در 
اسپانیا که گم شــده بود، مرده پیدا شد. 
نتیجه کالبدشــکافی پیکــر بازیکن تیم 
کوردوبای اسپانیا، علت مرگ آلوارو پریتو 
را برق گرفتگی اعلام کرد. خانواده او 4روز 
پیش تر در شــهر ســویل به پلیس اعلام 
کردند که این جوان 18ساله مفقود شده 
است. پس از بازبینی دوربین های امنیتی 
معلوم شد آخرین بار او در ایستگاه قطار 
شهر سویل حضور داشــته است. پس از 
3روز جســد بی جان او بین 2واگن یک 
قطار در حال حرکت پیدا شد. قطاری که 
جسد پریتو در آن پیدا شد، طبق گفته 

اپراتور آن، از  ماه آگوســت )بیش از 
2ماه قبل( از سرویس خارج بوده و 
روز دوشنبه مراحل سرویس آن به 
پایان رسیده است. با این حال، پلیس 

بر این باور اســت که پریتو برای رساندن 
خودش به واگن دچار برق گرفتگی شده 
است. در تصاویر ضبط شده به نظر می رسد 
این بازیکن  شــارژ گوشی اش تمام شده  و 
به همین دلیل نتوانســته بلیت بازگشت 
به کوردوبا را بخــرد و ظاهرا تلاش کرده 
به طور غیرقانونی وارد ایســتگاه شود که 

دچار برق گرفتگی شده است.

   کریســتیانو با این 2 گل با عبور از هالند به گلزن ترین 
بازیکن ســال 2023تبدیل شــد؛ 40گل و 8پاس گل در 
43مسابقه. تا پایان سال میلادی هنوز 17مسابقه دیگر باقی 
مانده است و اگر مهاجم پرتغالی بتواند بدون مصدومیت و 
محرومیت در همه این بازی  ها به میدان برود، بعید است به 

رکورد 50گل در یک سال تقویمی نرسد.
   کریستیانو رونالدو طی 12سال گذشته 40+ گل در هر 
سال به ثمر رسانده است؛ 2010: 48گل، 2011: 60گل، 
2012: 63گل، 2013: 69گل، 2014: 61گل، 2015: 
57گل، 2016: 55گل، 2017: 53گل، 2018: 49گل، 

2020: 44گل، 2021: 47گل و 2023: 40گل.
   او همچنین در 3دهه گذشته بیش از 100گل در هر دهه 
به نام خودش ثبت کرده؛ 2000: 206گل، 2010: 550گل، 
2020: 102گل که از این دهه هنوز بیش از 6ســال دیگر 
باقی است و رونالدو احتمالا در نیمی از زمان باقیمانده به 

دوران حرفه ای اش ادامه خواهد داد.
   کریس در سن 23سالگی و در سال 2008فقط 35گل 
به ثمر رســانده بود و حالا در سن 38ســالگی و در سال 
2023تا اینجای فصل موفق شده 40گل بزند، درحالی که 

15سال به سن او اضافه شده است.
   بهتریــن گلزنان ملــی بدون 
احتساب بازی دوستانه: کریستیانو 

رونالــدو )107گل(، علــی دایــی 
)73گل(، لواندوفسکی )62گل(.

   حالا رونالدو و لوکاکو به طور مشترک 
با 9گل زده در صدر جدول گلزنان رقابت های 

مقدماتی یورو 2024قرار دارنــد؛ بالاتر از هویلوند، هالند، 
امباپه، مک تامینی و آمدونی.

   با اینکه رونالــدو گل اول را از روی نقطه پنالتی به ثمر 
رساند و از سوی مسی فن ها به پنالدو شهرت دارد، از 40گلی 
که در سال2023به ثمر رســانده است، 29گل در جریان 
بازی بوده. درنظر بگیرید که کل گل های مسی در این سال 
میلادی 26گل بوده است. با این حال همه رسانه ها و منابع 
تأیید می کنند که لیونل مسی به خاطر درخشش تیم ملی 
آرژانتین در جام جهانی به طور قطع به هشتمین توپ طلای 
خود خواهد رسید؛ جایزه ای که هشتم آبان از سوی مجله 

فرانسوی فرانس فوتبال به او می  دهند.
   این پنالتی شــماره 187این بازیکن بود. او 29بار پنالتی 

از دســت داده، ازجمله ضربه پنالتی 
مقابل ایــران در جام جهانی 2018. او 

158پنالتی را هم به گل تبدیل کرده.
   رونالدو 60بــار از روی ضربه آزاد 
موفق به گلزنی شــده، 64بار از پشــت 
محوطه جریمه، 577گل از داخل محوطه 
جریمه، 164بار با پای چپ غیرتخصصی، 547گل 
با پای راست، 146گل با سر، 2گل با قسمت های دیگر بدن.

   کریســتیانو برای هجدهمین فصــل متوالی به 20+ 
گل رسید )ملی و باشــگاهی(. فصل 24-2023)باشگاه و 

کشور(؛ 20بازی، 21گل و 6پاس گل.
   در سال 2011، کریستیانو مقابل بوسنی برای پرتغال 
دبل کرد و سال 2023باز هم کریستیانو مقابل بوسنی برای 

پرتغال دبل کرد؛ یک اتفاق تکراری دیگر.
   تیم ملی پرتغال با روبرتو مارتینس، سرمربی اسپانیایی 
و سابق تیم ملی بلژیک و اورتون در 8بازی در رقابت های 
مقدماتی یورو و دوســتانه 8برد به دســت آورده و به طور 
میانگین در هر بازی 4گل وارد دروازه حریفان کرده و فقط 

2گل دریافت کرده است.

نو  کریستیا
در 1188بازی دوران 

حرفــه ای اش روی 1102گل 
تأثیــر مســتقیم داشــته؛ 
859گل و 243پــاس گل: 

781برد، 225مساوی و 
182شکست.

یورو، دور شد!
مودریچ و هم تیمی ها برای رســیدن به یورو 2024، کار سختی در پیش 

دارند. تیمی که در 2دوره اخیر جام جهانی شــگفتی های بزرگی ســاخته و 
معرکه های بزرگی گرفته است، حالا بعد از شکســت دور از انتظار روبه روی 
ولز، در رده سوم گروه دیده می شود. آنها باید در 2هفته پایانی دور انتخابی جام 
ملت ها، حتما بیشتر از ولز امتیاز به دست بیاورند تا شانس صعود مستقیم به 

یورو را داشته باشند. اگر این اتفاق رخ ندهد، کرواسی به دلیل جایگاهش 
در لیگ ملت های اروپا، یک جایگاه تضمین شده در مرحله پلی آف 

خواهد داشت. حتی فکرکردن به از دست دادن یورو برای 
کروات ها، چیزی شبیه یک فاجعه بزرگ 

به نظر می رســد.

10
00 لوکا مودریچ و خاطراتی که برای ما آفریده است

هزاره لوکیتاهزاره لوکیتا
این هفته هزارمیــن بازی رســمی یکی از 
بهترین هافبک های تاریخ فوتبال بود. زمانی 
آنچلوتی گفته بود حاضر است برای تماشای 
بازی مودریچ بلیت بخرد اما هافبک کروات 
در این فصل مــورد بی مهری خود این مربی 
قرار گرفته و بــازی زیادی به او نمی رســد. 
لوکا هفته گذشــته صدایش درآمد و گفت 
دوســت دارد و در خــودش می بیند که هر 
ســه روز یک بار بازی کند. او گلایه داشــت 
که اگر قــرار بود بــازی نکند، چرا باشــگاه 
رئال مادرید اصرار کــرد قراردادش را تمدید 
کند. مارکا و آاس در شــماره دیروز خود در 
اقدامی هماهنگ با اشاره به نارضایتی برخی 
بازیکنان کلیدی رئال مادرید از نقش کمرنگی 
که در این فصل دارند، گزارشــی با این شرح 
منتشر کردند: »گلایه های رودریگو، شوامنی، 
کاماوینگا و مودریچ در مورد پست هایشان یا 
کمرنگ شدن نقشی که در تیم دارند«. واقعا 
کفران نعمت اســت، مربی یا تیمی بازیکنی 
نظیر مودریچ را داشته باشد و حتی یک دقیقه 
به او استراحت بدهد. بگذارید خود این ستاره 
و مردم از بازی اش لذت ببرند. مودریچ با تیم 
ملی کرواسی احساس راحتی بیشتری نسبت 
به رئال مادرید دارد. لوکیتا قبلا نخستین پیام 
خود را در مورد نارضایتی اش از پست جدید 

خود در رئال مادرید در تعطیلات ســپتامبر 
ارسال کرده بود و دوباره اول اکتبر این پیام را 
تکرار کرد: »این یک موقعیت جدید برای من 
است. درست است که دیگر مثل سابق بازی 
نمی کنم اما همیشــه می خواهم بازی کنم و 

تعطیلات و استراحت نمی خواهم.«
هافبک کروات که تنهــا صاحب توپ طلای 
شاغل در فوتبال اروپاست، به آردا گولر، خرید 
جدید و ترک تبار رئــال گفته بود به این تیم 
بیاید تا فصل بعد پیراهن شــماره10 را از او 
بگیرد و خودش به لیگ آمریکا یا جایی دیگر 
برود. همه ازجمله خود مودریچ می دانستند 
که این فصل آخر دوران حضور او در رئال است 
اما شاید او تا نیم فصل هم در این تیم نماند و 
هافبک 37ساله برای زیاد بازی کردن به تیمی 
دیگر برود. پیش از این مشخص شده بود که 
لیونل مسی مهاجم آرژانتینی اینتر مایامی 
و همچنیــن دیوید بکام مالک این باشــگاه 
می خواهند مودریچ در پنجره نقل و انتقالات 
زمستانی به باشگاه آنها نقل مکان کند. مربع 
مسی- مودریچ- بوســکتس و آلابا واقعا زیبا 
خواهد بود. او و مسی که به زودی هشتمین 
توپ طلای خود را می برد، روی هم 9توپ طلا 

خواهند داشت.
مودریچ از ســال 2012 بــرای رئال مادرید 

بازی می کنــد. هافبک کروات 5بــار برنده 
لیگ قهرمانــان اروپا، دارنده مــدال نقره و 
برنز جام جهانی، برنده تــوپ طلا و بهترین 
بازیکن جام جهانی 2018 است. فصل گذشته 
مودریچ 51بازی برای رئال مادرید در تمامی 
رقابت ها انجــام داد و 6گل به ثمر رســاند و 
6پاس گل داد. قرارداد فعلی این بازیکن با این 

باشگاه تا پایان فصل 24-2023 است.
در حال حاضر 45بازیکــن حداقل یک هزار 
بازی رســمی در تیم های بزرگسالان انجام 
داده اند که در رأس آنها نام پیتر شــیلتون، 
دروازه بــان افســانه ای انگلیــس دیــده 
می شود. شــیلتون رکورد بیشترین بازی را 
با 1411بــازی برای تیم هایی مثل لســتر، 
استوک، کاونتری، ناتینگهام، ساوتهمپتون، 
داربی و 125بــازی ملی در اختیــار دارد. 
مــارس 2022، روبرت کارمونــا از اروگوئه 
به عنوان مســن ترین بازیکــن فعال فوتبال 
توســط رکوردهای جهانی گینس شناخته 
و گزارش شد که حدود 2200بازی رسمی 
انجام داده اســت. او باید در صدر فهرســت 
قرار گیرد امــا به دلیل فقــدان جزئیاتی در 
مورد مســابقات یا حتی تیم هایی که بازی 
کرده، حداقل در حال حاضــر نمی تواند به 
این فهرست اضافه شــود. در این لیست پل 

باســتوک انگلیســی، فابیو و روجریو 
ســنی برزیلــی در رده هــای دوم 
تا چهــارم قــرار دارند کــه همگی 
دروازه بــان هســتند و از عمــر 
طولانی تری در فوتبال بهره می برند. 
نخســتین بازیکن غیردروازه بان این 

لیســت کسی نیســت جز کریستیانو 
رونالدو با 1188بازی رسمی که در رده 

پنجم ایستاده اســت. البته در ویکی پدیا 
آمــار بازی هــای او 1224مســابقه تعیین 
شده اســت. با این آمار، او با 2بازی دیگر به 
رکورد روجریو سنی در رده چهارم می رسد 
و با 3بازی از او جلو می زند. پلانیچکا)چک(، 
تامــی هاچینسون)اســکاتلند(، بوفــون 

)ایتالیــا(، یاســوهیتو اندو)ژاپــن(، ژاوی 
)اســپانیا(، روبرتو کارلوس)برزیل(، پت 

جنینگز)انگلیس(، کاسیاس)اسپانیا(، 
ری کلمنس)انگلیــــس(، خاویــر 

زانتی)آرژانتیـــــــن(، لیونــل 
مســی)آرژانتین 1098( و... در 
دره های بعدی ایستاده اند. بیشتر 
آنها دروازه بان یا مدافع هستند. 
حضور مسی و رونالدو در این 

فهرست نشان دهنده ثبات 
این دو ابرستاره است. 

LukaModrić

در برخی ســایت ها تعــداد بازی هــای مودریــچ 1037بــازی درج شــده؛ 170تــا بــرای کرواســی، 523تــا بــرای رئال مادرید، 
160 تــا بــرای تاتنهــام، 130تــا بــرای دینامــو زاگــرب و تعــدادی بــازی بــرای تیم هایــی مثــل اینتــر زاپرشــیچ، زرینســکی 
موســتار، تیم زیــر 21ســال و ســایر رده هــای ســنی کرواســی. بــرای ســایر بازیکنان ایــن فهرســت هــم بازی هــای رده های 
ســنی درنظــر گرفتــه شــده کــه اگــر ایــن بازی هــا را از کارنامــه مودریــچ حــذف کنیــم، دقیقــا هــزار مســابقه باقــی می ماند.

چلــچلــی
رونالدو باز هم به رکورد 40گل در یک 

سال میلادی رسید

شاید خود کریستیانو رونالدو هم دیگر از خواندن 
مطالب مربوط به رکوردزنی هایش حالش بد  شود. 
پریشب باز هم یک اتفاق تکراری افتاد و رونالدو 
2گل دیگر برای تیم ملی پرتغال در برد 5بر صفر 
مقابل بوسنی به ثمر رساند. خبر تازه این است که 
او فقط 66دقیقه بازی کرد و 2گل و یک پاس گل به 
ثبت رساند. ابرستاره پرتغالی در دقیقه 66مصدوم 
و تعویض شد. فیفادی باعث شد او و بروزویچ با 
آسیب دیدگی به باشگاه النصر برگردند. باشگاه 
عربستانی خسارت زیادی از ویروس فیفا متحمل 
خواهد شد. معلوم نیست این دو بازیکن به بازی 

جمعه شب مقابل ضمک برسند.



7هزار طرح اشتغال زایی جایگزین کولبری
کولبرانآذربایجانغربی،کردستانوکرمانشاهبااجرایطرحاشتغالزاییازسویبنیادبرکتبهمشاغلیدرحوزههای

کشاورزی،گردشگری،باغداریوزنبورداریمشغولمیشوند

خبرهایخوب

 تعیین تکلیف
 جاده  2 استان جنوبی

فرماندارشهرستانجاســکازتعیینتکلیف
جــادهترانزیتــیهرمــزگانبهسیســتان
وبلوچســتانخبردادوگفت:بــاعزمدولت
سیزدهمپروژهبســیارمهمجادهجاسکبه
لیردفبااعتبــار۲۰۰میلیاردتومانیدرحال

اجراست.
بهگزارشتســنیم،علیمهرانیافزود:مسیر
ارتباطیشهرســتانجاسکبهبخشلیردف
یکراهترانزیتیواثرگذاردرسطحملیاست
کهمیتواندنقشبسزاییدرترانزیتکشورایفا
کند.اینراه،مسیریاستکههرمزگانرابه
سیستانوبلوچستانمتصلمیکندوازسوی
دیگرموجبوصلشدنبنادراقتصادیچابهار

وبندرعباسبهیکدیگرمیشود.
فرماندارشهرستانجاسکگفت:ساختمسیر
جدیدتاپیشازدولتسیزدهمبلاتکلیفمانده
بود،امابارویکارآمــدندولتجدیدپروژه
شتابگرفتواعتباراتلازمبرایاجرایآن

تامینشد.
بهگفتهاو،تاکنونکاربهســازیوآســفالت
7۰کیلومترازمســیر1۲5کیلومتریانجام
شــده،۲۰کیلومتردیگرنیزدرحــالاجراو
15کیلومتردیگرهمدرمرحلهانعقادقرارداد

باپیمانکاراست.
مهرانیادامهداد:برایاینپروژهمهمواثرگذار
درحوزهترانزیتیبیشاز۲۰۰میلیاردتومان
تاکنونهزینهشــدهوامیدواریمباپیشرفت
اجرایپروژه،جادهجاسکبهشهرستانزرآباد

درسیستانوبلوچستانمتصلشود.

حادثه

راه
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تعداد طرح های اشتغال زایی اجرا شده 

 طرح هایشهرستان استان
 اجرا شده 

آذربایجان غربی

748سردشت 

669پیرانشهر

218اشنویه 

کردستان 

956بانه

899مریوان

685سروآباد

666سقز

576سنندج

248دیواندره

140کامیاران

کرمانشاه

462پاوه

393جوانرود

377ثلاث باباجانی

209روانسر

هرمزگان لرزید
9زمینلرزهازصبحدیروز،سهشنبه،۲5مهر
تاساعت14،هرمزگانرابهحالتآمادهباش
درآورد.زمینلرزههای5.۳و5.۶ریشــتری
صبحسهشــنبهمناطــقفیــنوفارغانو
قلعهقاضیرامتاثرکــردامابهگفتهمدیرکل
مدیریتبحراناستانداریهرمزگان،هیچگونه
خســارتجانیومالیایدرایناســتانرخ
ندادهاست.مهردادحســنزادهدراینبارهبه
همشــهریگفت:»البته۳زمینلــرزهبالای
5ریشــتردیروزرخدادوهمچنینهرمزگان
۶پسلرزهرانیزتجربهکرد.تمامیزمینلرزهها
درحوالیشهرســتانفیــناتفــاقافتاد.«
مدیرکلمدیریتبحراناستانداریهرمزگان
همچنینخبردادکهزلزلهدرشهرستانهای
بندرعبــاس،تازیــان،حاجیآبــاد،فارغان
وبخشــیازشهرســتانبرفکهماحساس

شدهاست.«
حســنزادهدربــارهاقداماتســتادبحران
هرمــزگانگفــت:»درنخســتیناقــدام،
جلسهفوریســتادمدیریتبحراناستانرا
بهریاستاســتانداربرگزارکردیم.همچنین
آمادهباشبههمهاعضایستادبحراناستان
اعلامکردیمومن،فرماندارانوبخشــداران
بهمناطقمتاثرازحادثــهرفتیمتابهصورت

میدانیازشرایطمطلعشویم.«
همچنینتیمارزیــابجمعیتهلالاحمرو
۶تیماورژانسبهمنطقهاعزامشــدند.مختار
سلحشــور،مدیرعاملجمعیــتهلالاحمر
دراینبــارهگفت:»براســاسدادههایاولیه
مشــکلخاصیبرایحدود۲۰هــزارخانوار
ســاکندرمحدودهمتاثراززمینلرزهایجاد
نشــد؛ارزیابیهانیزتکمیلشــدهکهنتیجه
آنتثبیــتدادههــایاولیــهگزارشهای

ارزیابانبود.«
همچنینبهگفتهمدیــرکلمدیریتبحران
هرمزگان،شرایطاستانپایداروعادیاست.
حســنزادهتأکیدکرد:»خطــوطارتباطی
ریلی،شــبکهتوزیعآب،برقوتلفنبرقرارو
همهچیزدرشــرایطخوباست.توصیهمابه
شهروندانایناســتکهآرامشخودراحفظ
کنندوباتوجهبهاینکهتجهیــزات،امکانات
واقــلامخوراکیبهاندازهکافــیوجوددارد،
دراینزمینههانگراننباشند.«درسالهای
اخیــرزمینلرزههــایمتعددیدراســتان
هرمزگاناتفاقافتادهاست.مدیرکلمدیریت
بحرانایناستاندراینبارهعنوانکرد:»استان
هرمزگاندرســالهایاخیرزمینلرزههای
متعددیراتجربهکردهاست؛بههمیندلیل،
مردمچندانترسیاززمینلرزهندارند؛ضمن
اینکهستادمدیریتبحراناستانتمهیداتی
رابرایمواقعضروریاندیشــیدهاســتوما
قطعااماکنیرابرایاســکانمــردمدراین
مواقعدرنظرگرفتهایم؛چنانکــهاگرقراربر
پناهگرفتــنباشــد،مطمئنــامــردمدر
سکونتگاههایموقتحضورپیداخواهندکرد.«

هرمزگان

سیستان و بلوچستان

1700  
کارگر

رئیس کل دادگســتری 
گلســتان گفــت: بــا 
قضایی  پیگیری هــای 
از بیکارشــدن بیش از 
1700کارگــر در نیمــه 
نخست امسال جلوگیری 
شــد. به گزارش باشگاه 
خبرنگاران جوان، حیدر 
آســیابی افــزود: این 
کارگــران در ۳۹واحد 
تولیــدی در آســتانه 
تعطیلی شاغل بودند که 
با پیگیری ستاد اقتصاد 
مقاومتی دادگســتری 
استان، از راکد شدن این 

واحد ها جلوگیری شد. 

گلستان

3000  
میلیارد

از  فرماندار هشــترود 
ی ر ا یــــه گذ ما  سـر

۳ هزار میلیــارد تومانی 
چینی هــا در صنعــت 
آلومینیوم سازی  در این 

شهرستان خبر داد.
به گزارش ایسنا، ابوالفضل 
پاشــایی گفت: ساخت 
شهرک صنعتی خصوصی، 
کارخانه کاغذســازی، 
نیروگاه خصوصی تولید 
برق و ایجاد شهرک تولید 
مــواد خوراکی و دارویی 
در ایــن شهرســتان با 
 کمک فرمانداری در حال

انجام است.  

آذربایجان شرقی

۵3۵  
میلیارد

 مدیرعامــل شــرکت
آب و فاضلاب بوشــهر 
بــا اشــاره بــه ابلاغ 
۵۳۵میلیــارد تومــان 
ســفر  مصوبه هــای 
بــه  رئیس جمهــوری 
طرح های آبفای اســتان 
گفــت: مصوبات ســفر 
رئیس جمهــوری  دوم 
بهبــود  نویدبخــش 
 وضعیت آبرسانی استان

به گزارش  بوشهر است. 
تسنیم، ابوالحسن عالی 
افزود: اجرای طرح های 
مختلف آبرسانی ازجمله 
شیرین سازی آب دریا و 
طرح های آب شیرین کن 

تسریع یافته است.

بوشهر

2600  
نفر

 مدیر جهادکشــاورزی 
شهرســتان یزد گفت: 
واحدهای صنایع تبدیلی 
یزد بــرای 262۵نفر از 
جوانان یــزدی فرصت 

شغلی ایجاد کرده است.
فــارس،  گــزارش  به 
محمدرضــا غفاریــان 
افزود: در شهرستان یزد 
116واحد صنایع تبدیلی 
بــا ظرفیــت  7۹۸هزار 
هســتند.  فعــال  تن 
میزان ســرمایه گذاری 
واحدهای صنایع تبدیلی 
1۸7۵میلیارد ریال است. 

یزد

هر
س:م

عک

چشمانتظاری
محمدصالح ســجادی، اهل روســتای شرکان 
شهرستان پاوه است که ســابقه کولبری با همه 
خاطرات تلخ و دردناکش را در ذهن دارد، اما حالا 
فقط 2ماه است که یک اقامتگاه بومگردی راه اندازی 
کرده و به قول خودش هنوز کامل سروسامان نگرفته 
است. سجادی به همشهری می گوید: »راه اندازی 
اقامتگاه های  بومگردی تقریبا در روستاهای مرزی 

جان گرفته و من و چند نفری با این کار توانستیم 
کولبری را کنار بگذاریم.« ســجادی می گوید که 
روستای شرکان، قدیمی ترین روستای کرمانشاه 
است که فرم پلکانی دارد و با داشتن یک درخت 
کهنسال که ثبت ملی هم شــده، جذابیت زیادی 
برای گردشگران دارد، اما همه بضاعت روستا جاذبه 

گردشگری آن نیست.
او ادامه می دهد: »۸0درصد از باغ های روستا شامل 
گردو و انار است، اما ما هر بار که خواستیم در حوزه 

باغداری کاری انجام بدهیم به نتیجه نرسیدیم و 
کاری از پیش نرفت؛ چون نتوانستیم وام و تسهیلات 
بگیریم، اما سازمان گردشــگری به ما وام داد و 

توانستیم بومگردی را راه اندازی کنیم.« 
سجادی از قول یکی از آشــنایانش که همچنان 
مشغول کولبری است به ما می گوید: »بارها به ایشان 
گفتیم دستی به سر و گوش باغت بکش تا بتوانی 
کولبری را رها کنی، اما می گوید   کاشــت درختان 
جدید و رسیدگی به باغ هزینه می خواهد و اگر از 

همین امروز شروع کنم ۳سال آینده به بار می نشیند 
که در این مدت زندگی را چطور بگذرانم؟« 

 کولبران از اجرای طرح ها و ارائه تسهیلات استقبال 
می کنند. اینطور که سجادی می گوید اجرای طرح 
اشتغال زایی باید به گونه ای باشد که مجریان طرح   
تا رسیدن به نتیجه یاری گر باشند. ۳0تسهیلگر 
بنیاد در مناطق مرزی کردستان، آذربایجان غربی 
و کرمانشاه مستقر هستند و فرایند اشتغال زایی در 

این مناطق را دنبال می کنند. 

مصائب کولبران موضوع جدیدی نیســت. بارها از زمستان های استخوان سوز و 
مسیرهای سخت گذر برای امرارمعاش و داشتن یک لقمه نان شنیده ایم و روایت ها 
را خوانده ایم. این بار اما، بنیاد برکت پای کار آمده و قصد دارد با اجرای 7هزار طرح 
اشتغال زایی جایگزین کولبری در ۳استان آذربایجان غربی، کرمانشاه و کردستان 
سروسامانی به این موضوع بدهد. مرتضی نیازی، معاون اشتغال اجتماع محور بنیاد 
برکت ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( در گفت وگو با همشهری تأکید می کند: 
»کولبری اکنون یک مسئله ملی است و باید چند دستگاه برای ساماندهی و حل آن 
پای کار بیایند. مسئله اصلی هم که بنیاد برکت به آن ورود کرد، ایجاد شغل هایی 
برای جایگزینی کولبری است.« اعضای کارگروه از روز گذشته راهی شهرستان های 
مرزی در این ۳استان شده اند، پای صحبت کولبران نشسته اند و ظرفیت و داشته ها 
را برای اجرای طرح بررسی می کنند. کولبران نیز مشتاق  هستند تا زودتر حرف به 
عمل درآید و با دریافت تسهیلات در حوزه های گردشگری، کشاورزی، باغداری و 
زنبورداری دور کولبری را خط بکشند و راهی برای گرداندن چرخ زندگی پیدا کنند. 

گروه ایرانشهرگزارش

نگاه چندجانبه به کولبری 

معاوناشتغالاجتماعمحوربنیادبرکتستاداجراییفرمانحضرتامام)ره(حلموضوع
کولبریرانیازمندنگاهیچندجانبهمیداندوبههمشهریمیگوید:»بحثکولبری
مسئلهایاستکهموضوعاتسیاسی،اقتصادی،اجتماعیوحتیعاطفیرادرخوددارد؛
ازاینروبرایحلآنبایدهمهجوانببررسیشود.«مرتضینیازیمیافزاید:»مادنبال
ایننیستیمکهمسئلهکولبریراباارائهاینطرحهابهطورکاملو1۰۰درصدحلکنیم،
امامعتقدیمبااستقبالکولبرانازطرحهایاشتغالزاییاینموضوعبهمرورزمانحل
میشــود.«نیازیادامهمیدهد:»مانمیتوانیمبهکولبربگوییماینکاررانکن؛چون
خودشبیشازهمهدوستداردکولبریراکناربگذارد.مابایدشغلیبرایاوایجادکنیم
وبگوییمبهجایکولبریمیتوانیاینکارراانجامبدهی.«کولبرانیکصدامعتقدند
اگرکاریوشغلیباشدهرگزراضیبهکولبرینیستند،امادراستانهایآنهامحدودیت
صنایعوجودداردودرواقعشغلینیست.اینموضوعرابامعاوناشتغالاجتماعمحور
بنیادبرکتستاداجراییفرمانحضرتامام)ره(درمیانمیگذاریم.نیازیاینطورپاسخ
میدهد:»ایجادشغلبه۲مولفهاساسینیازدارد:سرمایهومهارت.ایندوموضوعاصلی
برایماستکهجهتاجرایطرح7هزارطرحاشتغالزاییجایگزینکولبریبهآننیاز
داریم.برایهمینهمالاندرپیرانشهرآذربایجانغربیمشغولبازدیدهستیمتاببینیم
دراینروستاهاچهظرفیتهاییبرایاشتغالوجوددارد.«هدفاصلیبنیادبرکتاز
اجرایاینطرحایناستکهبافراهمکردنفرصتهایشغلیدرشهرهاوروستاهای

مرزیکهبیشترینآمارکولبریرادارند،اینمسئلهتعطیلشود.«

بیشترین طرح ها در کردستان

بهترینافرادبرایارائهفرصتهایشغلی،ساکنانروستاهاهستند.نیازیادامه
میدهد:»بیشترگپوگفتماباروستاییاناســت.آنانازایجادشغلهاییدر
روستامیگویندکهاگردســتحمایتیپشتشانباشد،حتمارونقمیگیرد.
کارهاییکهچندبارشــروعکردند،اماچوندانشومهارتینداشــتهاندبهبار
ننشســته؛ازصنایعدســتیگرفتهتاباغداری.دراجرایاینطرحبابررســی
ظرفیتهایهرروســتا،مهارتآموزیوآموزشهمدردســتورکاراســت.«
بهگفتهمعاوناشــتغالاجتماعمحوربنیادبرکت،در5۸۸روستا7هزارطرح
باسرمایهگذاریهزارمیلیاردتومانیاجراشدهکهازاینمیزانسرمایهگذاری
۳7۰میلیاردتومانتسهیلاتبنیادبرکتومابقیآوردهمتقاضیانبودهاست.
همهطرحهاباتوجهبهاقتصادروستاییحاکمبراینمناطقشاملتوسعهباغها،
استفادهازظرفیتکشاورزیوسیستمهایگلخانهایومصنوعاتچوبیبوده
است.نیازیمیگوید:»بیشترینطرحهایاجراشدهدرقالبساماندهیکولبری
درکردستانبودهاســت؛بهطوریکهاز7هزارطرحایجادشده4هزارطرحدر
کردستان،15۰۰طرحدرآذربایجانغربیو15۰۰طرحدرکرمانشاهبودهاست.«

طرح های اشتغال زایی بنیاد برکت 

بنیادبرکت،طرحراازســال1۳99کلیدزدهبود؛همانزمانمجریطرح
اشتغالآفرینیبرایکولبراناستانهایمرزیازاعلامفراخوانجهتدریافت
طرحهایکارآفرینان۳استانآذربایجانغربی،کردستانوکرمانشاهخبرداده
بود.حالااینطرحبهمرحلهاجرارسیدهاست؛البتهطرحهایاشتغالزایی
بنیادبرکتعلاوهبراین۳استان،دراستانهایدیگرنیزدرحالاجراست.
همچنین15۰۰طرححمایتازســوختبران،هزارطرحخانوادهشهداو
ایثارگران،5۰۰طرحزندانیانآزادشدهوخانوادهزندانیانو5۰۰طرحطلاب

وخانوادهطلابازجملهطرحهایحمایتیبنیادبرکتهستند.

سهم استان ها از اشتغال زایی برای کولبران در یک نگاه

کردستان

آذربایجانغربی

کرمانشاه

۵7.2
21.4

21.4 4000040000
نفر

۵۵8۵۵8
طرح

روستاهایمیزباناشتغالزاییآمارغیررسمیازکولبران

عکس
تزئینیاست.

مکث
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مریم سرخوش گزارش
روزنامهنگار

سرنوشت عجیب شیرخشک 
مشکلتأمینشیرخشکتایکماهدیگرحلمیشودامابازاراینحوزه

طیچندماهاخیرحاشیههایعجیبیراپشتسرگذاشتهاست

خواص شگفت انگیز انجیر
انجیربرایسلامتبدنبسیارمفیداست.گفتهمیشودخوردن
انجیرخیساندهشدهپیشازصبحانهحتیمنافعبیشتریبرای
ســلامتبدننیزدارد.انجیرازمیوههاییمحســوبمیشود
کهبرایتقویتوبهبودعملکردسیســتمایمنیبدنبســیار
مفیداست.باقویشــدنسیســتمایمنیبدن،احتمالابتلا
بهبیماریهایویروســیکاهشمییابدوسلامتبدنحفظ
میشــود.بهگزارشتایمزآفایندیا،انجیرحــاویانواعمواد

معدنیوویتامینهایمورداحتیاجبدناست.
مناسب برای کاهش وزن: انجیرسرشارازفیبراستوخوردنآن
پسازخیساندن،شمارابرایمدتیطولانیسیرنگهمیداردوبه

کاهشوزنتانکمکمیکند.
بهبود حرکت روده: انجیرهمسرشــارازفیبرهضمشدنیوهم
غیرهضمشــدنیاســتکهباعثبهبودعملکرددستگاهگوارش

میشودوازیبوستجلوگیریمیکند.
کنترل سطوح قند خون: حاویاسیدکلروژنیک،
پتاسیموامگا۳و۶اســیدچرباستکهبه

تنظیمقندخونکمکمیکند.
تأثیر در حفظ ســامت قلب: 
مصــرفمنظــمانجیرهــای
خیساندهشدهبهکاهشذرات
چربییاتریگلیســیریدها
درخونکمکمیکندکه
منجربهبهبــودعملکرد

قلبمیشود.
استحکام استخوان ها:
انجیرمملوازپتاســیم
وکلسیماســتواجازه
نمیدهــدکهکلســیماز
طریــقادرارازبدنخارج
شــود.درمجمــوعانجیــر
بهدلیلاینویژگیهادرتقویت
واستحکاماستخوانهامؤثراست.
مناســب برای زنان باردار: انجیر
سرشــارازویتامینB6واسیدهایچرب
امگا۳اســتکهباعــثکاهشعــوارضتهوع

صبحگاهیدرخانمهایباردارمیشود.
پوست ســالم: میزانبالایویتامینCدرانجیربهبهبودرنگ
صورتوسلامتپوستکمکمیکند.انجیرهمچنیندردرمان

زخم،سوختگیپوستوآکنهمؤثراست.
سنگ کلیه را از بین می برد: گفتهمیشودمصرفمنظمانجیر

خیساندهشدهبهازبینبردنسنگکلیهکمکمیکند.

اولویت طب ایرانی پیشگیری و سلامت است
نفیســه حســینی یکتا، مدیرکل دفتر طــب ایرانــی و مکمــل وزارت بهداشــت: اولویــت اصلی در طــب ایرانی 
حفظ ســامت و پیشــگیری اســت که با رعایت 6 اصل ضــروری حفظ ســامتی یعنــی آب و هــوا، خوردنی ها 

و آشامیدنی ها، حرکت و سکون، خواب و بیداری، استفراغ و احتقان و اعراض نفسانی امکان پذیر است.

نمی شود با چند تخلف پزشکان را زیر سؤال برد
محسن زنگنه، سخنگوی کمیسیون تلفیق مجلس:ممکن است در بیمارستان ها نیز اتفاقاتی خاف قانون رخ 
دهد اما در همه اصناف و اقشار نیز ممکن است چند نفری متخلف باشند. نمی توان به علت تخلف چند نفر، 

قاطبه پزشکان را زیر سؤال برد. این امر بی انصافی است.

خبرکوتاهعددخبرعددخبر

عددخبر

موتورسیکلت در کشور توزیع شده است 
تا در اجــرای پروژه هــای بهداشــتی، مورد 
اســتفاده قرار بگیرد. این در حالی اســت 
کــه به گفتــه وزارت بهداشــت، در دولــت 
فعلی نزدیک به 500ماشین شاسی بلند 
نیز برای اجرا در این پروژه های کشــوری، 
در اختیــار نظــام بهداشــت کشــور قــرار 

گرفته است.

5
هزار

نیروی بهداشتی در کشور، کمبود داریم. 
به گفته وزارت بهداشت، تا به حال مجوز 
استخدام 8 هزار نیرو گرفته شده است. 
این در حالی است که طرح های بهداشتی 
زیــادی در دولــت فعلــی بــه ســرانجام 
رسیده است؛ 2هزار طرح از 4هزار طرح 
بهداشــتی در حال اجرا. طبیعی است که 
این طرح ها، نیاز به نیروهای بهداشتی را 

بیشتر می کنند.

58
هزار

پله علیه سکته
بالارفتنروزانهازپلههاممکناســتفوایدقابلتوجهی

برایسلامتقلبوعروقداشتهباشد.
بهنوشتهمهر،طبقمطالعاتجدیدصورتگرفتهبالا
رفتنروزانه50پلهمیتواندخطربیماریهایقلبیو
عروقیچونسکته،لختهشدنخونوحملاتقلبیرا

بهیکپنجمکاهشدهد.
بالارفتنازپلههاممکناســتشــکلتقویتشدهایاز
تمریناتهوازیرافراهمکندکهدرآنبدنبرایحرکت
بهسمتبالاباجاذبهمبارزهمیکند؛بنابراینازعضلات
بیشتریاستفادهوانرژیبیشــتریمصرفمیکند.این
مطالعهنشانمیدهدافرادیکهدرطولیکروزاز50پله
بالامیروند،درمقایسهباافرادیکهروزانهازهیچپلهای
بالانمیروند،۲0درصدباکاهشخطرابتلابهبیماریهای

قلبیوعروقیروبهروهستند.

آرش نهاوندی؛ مترجمکوتاهترازگزارش


شیرخشــک نوزادان، سرنوشت عجیبی پیدا 
کرده و ماه هاســت این محصول که با ظرفیت 
قابل توجهی در خود کشور )حدود 60میلیون 
قوطی در سال( تولید می شود با  مشکل مواجه 
شده و هرکدام از دســت اندرکاران این حوزه، 
بهانه های مختلفی را مطرح می کنند؛ کمبودهایی 
که در حال رفع شدن اســت، اما طی این مدت 
تولیدکننــدگان از به صرفه نبــودن تولید و 
تخصیص نیافتن ارز مواداولیه به ســتوه آمده 
 اند، ســازمان غذا و داروکه  با مشکات ارزی

دســت و پنجه نرم  می کند حالا باید جوابگوی 
واردات به جای رفع مشکل تولید داخل هم باشد. 
پیگیری های کمیسیون بهداشت مجلس برای 
رفع مشکات به نتیجه نرسید و از نبود همکاری 
بانک مرکزی با ســازمان غذا و دارو و همچنین 
تعارض منافع  حکایت می کند و وزارت صمت هم 
تیر انتقادات را به سمت وزارت بهداشت نشانه 
گرفته که نامه تأیید ارز واحدهای تولیدکننده 
شیرخشــک را صادر نکرده است. جدیدترین 
مشکل هم نبود تمایل برخی داروخانه ها برای 
اجرای عرضه شیرخشــک با کد ملی اســت. 
ظاهرا قســمت است که هر ســال، با مشکل 
شیر خشک در کشورمان دســت و پنجه نرم 
 کنیم. مدت هاست که شیرخشک های کمتر از

 100هزار تومانی تولید ایران با قیمت های 10برابر 
به کشورهای همســایه قاچاق یا در سایت های 
آناین و بازار آزاد گران تر از قیمت های مصوب 
فروخته می شوند. اخیرا هم که ارائه شیر خشک 
با کد ملی نوزادان راه افتاده، باز هم مشکلی به 
مشــکات این حوزه اضافه شده است. اما مانع 
اصلی در این میانه چیســت؟ هر کسی روایتی 
دارد. نگاهی به این روایت ها می اندازیم تا ببینیم 

واقعا مشکل کجاست.

تولیدکنندگان؛ واردات، جایگزین تولید داخل
هانیتحویلزاده،رئیــستولیدکنندگانانجمن
شیرخشکنوزادازوارداتفوریتیشیرخشکها
انتقادکردوگفت:»ارزبریوارداتشیرخشــک
۳برابرتولیدداخلیاست،امابهجایاختصاصارز
بهمواداولیه،۴میلیونقوطیشیرخشکازترکیه
واردشدواینوارداتادامهدارد.۶ماهاستکهارز
برایوارداتشیرخشــکاختصاصنیافتهواین
اتفاقباعثتعطیلی۲واحدتولیدیشیرخشــک

شدهاست.«

غذا و دارو: رفع مشکات تا یک ماه دیگر
ســازمانغذاودارودرنیمهاولسالجاریموفق
بهتامینارزدولتیشیرخشکنشدامادرنهایت
تصمیمبــهوارداتفوریتیگرفت.حالاســجاد
اسماعیلی،مشــاوررئیسســازمانغذاودارواز
توزیعشیرخشکهایوارداتیطی۲هفتهآینده
خبرمیدهدواینکهایــنوارداتمحدودتازمان
اشباعبازار،ادامهدارد.رئیسســازمانغذاودارو

همچندروزپیشازرفعکمبودهایتمامبرندهای
شیرخشکتایکماهآیندهخبردادهبود.

مجلس: توجیهات قابل قبول نیست
اعضایکمیســیونبهداشــتمجلسهمانتقاد
جدیبهتامینشیرخشکدربازارمصرفدارند.
حسینعلیشهریاری،رئیسکمیسیونبهداشت
ودرمانمجلسدراینبــارهگفته:»بانکمرکزی
همکاریلازمراباسازمانغذاودارونداردورئیس
سازمانغذاوداروهمدرجلساتیکهباماداشته،
مدعیاستبموقعارزنمیدهند.برایوارداتارز
میدهند،اماباتولیــدداخلهمکارینمیکنندو
احتمالامنافععدهایدروارداتفوریتیاســت.«
عبدالحسینروحالامینی،عضوکمیسیونبهداشت
ودرمانمجلسهمازبینتیجهماندنپیگیریها
درتخصیصبموقعارزخبــرمیدهدومیگوید:
»سازمانغذاوداروراهماحضارکردیم.اینسازمان
درموردتسویهحسابارزهایقبلیاختلافوهزار

توجیهدیگرداردکهقابلقبولنیست..«

وزارت صمت؛ نامه را امضا نمی کنند؟ 
ماجــرایتخصیــصارزبــهتولیدکنندگان
شیرخشــکآنقدرمهمشــدهکهوزیرصمت
همچندروزپیشبهوزیربهداشــتنامهزدو
درخواســتتخصیصارزبــهتولیدکنندگان
شیرخشکراکرد.عباسعلیآبادیدرایننامه
تأکیدکردهبود:»شیرخشکاطفالمشمولارز
بهنرخدولتیبهشرطتأییدوزارتبهداشتاست؛
بنابراینتخصیصارزوتأمینبموقعمواداولیه

منجربهتولیدوتوزیعمناسبخواهدشد.«

داروخانه دارها وقت ندارند!
طرحعرضهشیرخشــکعادی،از۲0مهراجرا
شــد؛عرضهباارائهکدملینوزادکهقاچاقاین
محصولراکاهشدهد.اماحالاداروخانهداران
اعلامکردهاندکهحاشیهسودفروشاینمحصول
کماستوازسویدیگرعرضهباارائهکدملیاز
طریقثبتدرسامانهتیتکمستلزموقتوزمان

مناسباست.

کمبــود  بــه  نســبت  هشــدار 
شیرخشــک اتفــاق جدیــدی نیســت و 

تولیدکنندگان از ماه ها پیش هشدار داده بودند، 
اما با وجود پیگیری و تاش های صورت گرفته، چیزی 

که امروز در سطح بازار دیده می شود، کمبود این محصول 
است. وعده مسئولان از حل مشــکات تا چند روز 
آینده اســت، امــا زنجیره تامین شیرخشــک قطعا 
نیازمند بازنگری و همراهی جدی همه متولیان 
ایــن حــوزه اســت. نبــود ایــن همراهــی حتــی 

بــا وجــود توزیــع گســترده شیرخشــک، 
می توانــد خانواده هــا را همچنــان 

با مشکل مواجه کند.
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یادداشت

داخلی

چگونه حوادث و بلایا را کاهش دهیم؟ 
۲۰ تا ۲۵ مهر در کشــور به عنوان 
هفته کاهــش بلایــای طبیعی 
نام گذاری شده و این روزها فرصت 
مناســبی برای بررســی حوادث 
مختلفی اســت که در جهان رخ 
می دهد. ســال۲۰۲۲ دست کم 
387بلای طبیعی در پایگاه داده ای 

ثبت حوادث گزارش شده که منجر به کشته شدن 13۰7۰4نفر 
شــد، 18۵میلیون نفر دیگر را تحت تأثیر قرارداد و نزدیک به 
۲۲3.8میلیارد دلار خســارت اقتصادی به بار آورد. خسارات 
و آسیب های ناشــی از انواع بلایا در کشورهای با درآمد پایین 
و متوســط همواره بیشتر بوده است. آســیا  با  رخداد بیش از 
4۰درصد از بلایای طبیعی، پرحادثه ترین قاره بوده و 4۵درصد 

از کل مرگ ومیرها را نیز به خود اختصاص داده است.
در سال1989، مجمع عمومی سازمان ملل متحد، 13اکتبر را 
به عنوان روز جهانی کاهش خطر بلایا )IDDRR( برای ترویج 
فرهنگ جهانی کاهش خطر بلایا تعیین کرده است. شعار امسال 

این روز »مقابله با نابرابری برای آینده ای تاب آور« است.
نابرابری، شرایطی را ایجاد می کند که جامعه را در معرض بلایا، 
آســیب پذیرتر می کند. این در حالی است که بلایا نیز به طور 
نامتناسبی بر فقیرترین و در معرض خطرترین افراد تأثیر می گذارد 
و در نتیجه نابرابری را بیشتر می کند؛ لذا باید این چرخه نابرابری 
در مدیریت بحران توســط حاکمیت، سیاستگذاران و جامعه 

گسسته شود تا از به وجود آمدن فاجعه جلوگیری به عمل آید.
شاید نخستین اقدام برنامه ریزی دقیق و هماهنگی همه جانبه 
برای کاهش قرارگرفتن در معرض خطر و آسیب پذیری افراد 
در برابر آسیب باشد. همچنین کشورهای عضو باید تعهدات خود 
را برای کاهش فقر و نابرابری اجرایی کنند. دولت ها باید منابع 
مناسبی را برای افزایش درک خطر بلایا در سطوح مختلف جامعه 
از طریق آموزش و اطلاع رسانی تخصیص دهند. همچنین باید 
منابع کافی برای ایمن سازی  سازه ای، غیرسازه و عملکردی منازل، 
واحدهای اداری، مراکز سلامت، واحدهای تجاری و تمام مؤسسات 
دولتی و خصوصی را درنظر بگیرند. شاید »اقتصاد مقاومتی« برای 
کاهش خطر بلایا، واژه ای جامع و کاربردی باشد تا بتوان منابع را 
به سمت کاهش خطرپذیری سوق داد. اقدام مؤثر دیگر، توسعه 
سامانه هشدار سریع است تا تمام افراد جامعه از خطرات احتمالی 
آگاهی یافته و بموقع برای نجات خود، خانواده و اموال شان اقدام 
کنند و در آخر مشارکت اجتماعی نیز دارای اولویت است. کشورها 
باید مشارکت اجتماعی، ایجاد ظرفیت و توانمندسازی گروه های 

مختلف را تقویت و تامین کنند.

مصدومیت عجیب پسر نوجوان در 
انفجار کپسول گاز

انفجار در محل شارژ غیرمجاز کپسول های گاز حادثه تلخی را رقم 
زد و موجب قطع پای پسری نوجوان شد. به گزارش همشهری، 
این حادثه صبح دیروز در یک مرکز شارژ و توزیع کپسول های 

گاز ال پی جی در جاده محمدشهر کرج اتفاق افتاد. 
ماجرا از این قرار بود که در این مرکز کپسول های گاز زیادی 
قرار داشت که به دلایل نامعلومی تعداد زیادی از آنها منفجر و 
ترکش های ناشی از آن به اطراف پرتاب شد. یکی از این ترکش ها 
با شتاب زیادی به فاصله ۵۰۰متری آنجا که یک بازار تره بار 
بود پرتاب شد و به پسری 16ساله که برای خرید به آنجا رفته 
بود اصابت کرد. در این حادثه پــای این نوجوان در برخورد با 
تکه های کپسول گاز قطع شد. احمد مهدوی، رئیس اورژانس 
 استان البرز در این باره گفت: در حادثه انفجار در مرکز غیرمجاز 
عرضه سیلندر گاز کرج 3نفر مجروح شدند که ۲ نفر آنها در 
محل حادثه حضور داشتند و سومین نفر در بازار میوه و تره بار 
حضور داشت که کپسول پرتاب شده پای او را از ناحیه زانو قطع 
کرد. او ادامه داد: ۲ مصدوم دیگر حادثه نیز دچار سوختگی شده 
بودند که به بیمارستان شهید مدنی استان البرز منتقل شدند.

کوتاه تر از گزارش

آن سوی مرز

مظنونان قتل مهرجویی و همسرش  
10 نفر شدند

4روز پس از قتــل داریوش مهرجویی و همســرش در منزل 
شخصی شــان در کــرج، با دســتگیری ۲مظنــون در نقطه 
صفرمرزی، تعداد مظنونان دســتگیر شــده به 1۰نفر رسید. 
به گزارش همشهری، حســین فاضلی هریکندی، رئیس کل 
دادگستری اســتان البرز درباره آخرین روند تحقیقات در این 
پرونده گفت: در راستای اجرای دستور رئیس قوه قضاییه مبنی 
بر بهره گیری از کلیه امکانات جهت شناســایی سریع قاتل یا 
قاتلان مرحوم داریوش مهرجویی و همســرش خانم وحیده 
محمدی فر، کارگروه ویژه پیگیری این پرونده با مســئولیت 
رئیس کل دادگستری استان البرز و با عضویت فرمانده فراجا و 
رئیس پلیس آگاهی استان البرز، دادستان مرکز استان، معاون 
پیگیری پرونده های خاص دادگستری کل استان البرز، رئیس 
دادگستری و دادستان فردیس و بازپرس ویژه پرونده تشکیل 
شد. او ادامه داد: نخستین جلسه کارگروه صبح سه شنبه برگزار 
و آخرین اقدامات بررسی شد و جلسات مشترک تا شناسایی و 
دستگیری عامل یا عوامل احتمالی این جنایت برگزار خواهد 
شــد. او در ادامه گفت: در پرونده های قتل که قاتل در صحنه 
جرم دستگیر نشده و ناشناس اســت، به منظور کشف جرم و 
شناسایی قاتل یا قاتلان فرضیه های مختلفی درخصوص علل 
و انگیزه های قتل مطرح و بررسی می شود و اشخاصی که به هر 
نحوی می توانند انگیزه قتل داشته باشند حسب مورد و مطابق 
مقررات با دستور مقام قضایی احضار یا بازداشت و از آنها تحقیق 
می شود و به همین جهت در رسیدگی به پرونده قتل داریوش 
مهرجویی و همســرش تاکنون 1۰ نفر بازداشــت شده اند که 
تحقیقات از آنها از ســوی بازپرس ویژه و پلیس آگاهی استان 

البرز در حال انجام است.

با دستگیری ۲ مظنون در نقطه صفر مرزی

زن جنایتکار 2مرد را به قتل رساند
پلیس اف بی آی زن 41ساله 
را بــه اتهام قتــل ۲مرد و 
تــلاش برای قتــل مردی 
دیگر در داگلاس دستگیر 
کرد. به گزارش همشهری، 
در آگوست ۲۰۲۲در یکی 
از خیابان هــای داگلاس 
جسدی در داخل خودرویی 
پیدا شد. در تحقیقات اولیه 
مشــخص شــد که جسد 

متعلق به مردی به نام لامار ند است که چندین بار مورد اصابت 
گلوله قرارگرفته است. تحقیقات پلیس برای پیدا کردن قاتل یا 
قاتلین این مرد ادامه داشت تا اینکه 6 ماه بعد جسد مرد دیگری به 
نام لارن که در ماه فوریه ناپدید شده بود پیدا شد. جسد لارن در 
خودرو اش نزدیک یک مجتمع آپارتمانی کشف شد و بررسی ها 
نشان می داد که او مورد اصابت چندین گلوله قرار گرفته است. 
ماموران در بررسی های تخصصی مطمئن شدند که قاتل هر دو 
نفر یک نفر بوده اســت. از این رو تحقیقات خود را ادامه دادند تا 
اینکه 3 هفته بعد از پیدا شدن جسد لارن، به پلیس خبر رسید 
که مردی در خودرواش هدف حمله یک زن قــرار گرفته اما از 

شلیک های او جان سالم به در برده است.
با اطلاعاتی که این مرد در اختیار پلیس قرار داد، معلوم شد که 
قاتل سریالی یک زن 41ساله به نام اریکا میمز است که از سوی 

پلیس دستگیر شد.
اریکا در اعترافاتش به پلیس گفت: به انگیزه ســرقت پول سوار 
خودروهای افراد پولدار می شــدم و بعد از اینکه آنها را به جای 
خلوت می کشاندم با اســلحه آنها را می کشتم و پول هایشان را 
به سرقت می بردم. او همچنین اعتراف کرد که در جنایت هایش 
همدست داشته و به این ترتیب پلیس ۲نفر را به جرم همدستی با 
زن جنایتکار دستگیر کرد. متهمان بازداشت شده اند و تحقیقات 

از آنها ادامه دارد.
 

کشف 78کیلو تریاک در سمند
ماموران پلیس مبارزه با مواد مخدر البرز در جریان دستگیری قاچاقچی سابقه دار از خودروی او 78کیلو تریاک 
کشف کردند. این قاچاقچی محموله مواد مخدر را از استان دیگری بارگیری کرده و با یک سمند در حال انتقال 

آن به فردیس بود که همراه با همدستش دستگیر شد.

نجات 3صیاد پس از ۱۲ ساعت سرگردانی در دریا
نقص فنی در موتور یک شناور صیادی در بندرچارک موجب شد صیادان 12ساعت در دریا سرگردان شوند اما در 
نهایت با حضور امدادگران دریایی نجات یافتند. سرنشینان این شناور 3صیاد بودند که ساعت ها بعد از رفتن شان 

به دریاگرفتار شدند و  بعد از 12ساعت در آب های حوالی جزیره کیش نجات پیدا کردند.
انتظامی

نجات

درتازه ترین طرح مبارزه با سارقان در پایتخت به دستگیری 220تبهکار منجر شد

دستگیری دزد کت وشلوار ملی پوش والیبال دستگیری دزد کت وشلوار ملی پوش والیبال 

در محوطه پلیس آگاهی تهران پسری جوان 
ایستاده که می گوید تا یک قدمی مرگ پیش 
رفته اســت. وی هنوز از به یاد آوردن روز حادثه دست و پایش 
می لرزد و چشمانش پر از اشک می شود. این مرد به همراه نامزدش 
قربانی نقشه شوم 2 برادر تبهکار شده  بودند. وی در توضیح ماجرا 
به خبرنگار همشهری می گوید: شامگاه شانزدهم مرداد بود که بعد 
از کارم به سراغ نامزدم رفتم و باهم به پارک سرخه حصار رفتیم. 
داخل پارک روی چمن ها نشسته بودیم که 2 پسر جوان )با دست 
به 2 متهمی که روی زمین در میان متهمان دیگر نشسته اند، اشاره 
می کند( درحالی که ماسک به صورت داشتند به سمت من آمدند. 
آنها خودشان را مأمور معرفی کردند. من کارت شناسایی شان را 
خواستم که ناگهان یکی از آنها با چاقو به من حمله کرد و ضربه ای 
به شکمم زد. از شدت درد به خودم می پیچیدم اما آنها دست بردار 

نبودند و با چاقو ضربه ای دیگر به دستم زدند.
پسر جوان درحالی که آثار زخم روی شــکم و دستش را نشان 
می دهد، می گوید: آنها سپس به سمت نامزدم هجوم بردند. او را 
به محلی خلوت برده و مورد آزار و اذیت قرار دادند. یکی از آنها 
دستمالی دورگردنم پیچید و آنقدر فشار داد که نیمه جان شدم.  
طوری که در بیمارســتان احیایم کردند. آنها گوشی و وسایل 

باارزش و موتورم را به سرقت برده و فرار کردند.
در همین هنگام متهمانی که روی زمین نشسته اند، فریاد می زنند 
که شاکی دروغ می گوید. اما شــاکی ادامه می دهد: شکی ندارم 
خودشان هستند چون من خالکوبی یکی از آنها را 
دیدم و قبل از دستگیری به پلیس مشخصاتش 
را دادم که بعد از دســتگیری مشخص شد 
خودش است.  پسر جوان که از چند قدمی 
مرگ برگشته اســت در رابطه با شناسایی 
متهمان می گوید: بعد از اینکه از بیمارستان 
مرخص شــدم، فهمیدم که متهمان قصد 
فروش موتورم را در یکی از سایت ها دارند و 
همین باعث دستگیری شان شد. حرف های 
شاکی که به اینجا می رســد متهمان فریاد 

می زنند: آقا اشتباه کردیم. ما رو ببخش.
سپس یکی از متهمان می گوید: ما با هم برادریم 
و هفته بعد عروســی من است. برادرم هم قرار 
اســت به آلمان برود اما زندگی مان تباه شد. ما 
 به کســی تجاوز نکردیم. ما داشتیم از حوالی 
سرخه حصار رد می شدیم که چشممان افتاد به 
یک موتور. فکر می کنم موتور تصادفی بود که آن 

را برداشتیم و به خاطر همین گیر افتادیم!

مکث

نقشه قتلی که ناکام ماند 

در میان متهمان، سارقی دستگیر 
شده که به خانه ها دستبرد می زد. 
او می گوید آرزویش این بوده که روزی شاعری معروف 

شود.

تا حالا شعر هم گفته ای؟
من یک کتاب شــعر دارم، هر وقت دلم می گیرد شعر 
می گویم و همیشــه تصور می کردم روزی شاعری 
معروف می شوم اما رفیق ناباب نگذاشت. معتاد شدم و 

اعتیاد زندگی ام را نابود کرد.
چه موادی مصرف می کنی؟

از تریاک و هروئین گرفته تا شیشــه و گل. معتاد که 
شدم رفقایم پیشنهاد ســرقت دادند و من هم قبول 

کردم. چون برای تهیه مواد نیاز به پول داشتم.
چه چیزی سرقت می کردید؟

 قبلا دله دزدی بود؛ مانند ســرقت لــوازم خودرو و 

جیب بری اما به تازگی ســرقت منزل انجام 
می دادم. البته وقتی در زندان بودم روش آن 
را یاد گرفتم. در خیابان ها پرسه می زدیم 
و اگر خانه ای چراغــش خاموش بوداز 
طریق بالکن یا تخریب قفل وارد خانه ها 

می شدیم و سرقت می کردیم.
برای اینکه به دام شما ســارقان منزل 

گرفتار نشویم چه توصیه اي داری؟
حتما قفل کتابی بزننــد. دوربین و دزدگیر 
نصب کنند. همیشــه یک چراغ روشــن 
بگذارند و در آخر اینکه اموال قیمتی شان 
را در خانــه نگــه ندارند چــون ما وارد 
بعضی خانه ها که می شــدیم دست خالی 
برمی گشتیم چون هرچه می گشتیم طلایی 
پیدا نمی کردیم. این یعنی صاحبخانه اموال 

ارزشمندش را در خانه نگه نمی داشت.

گفت و گو

ماجرای سارقی که می خواست شاعر شود

هیچ کــس بــاورش 
نمی شد پسری جوان 
که دانشجوی رشته دندانپزشکی است، 
یک بانــد خلافکار را هدایــت می کند. 
اعضای این باند در یکی از سرقت هایشان 
کت و شــلوار و کاپ های قهرمانی یک 
والیبالیســت معروف را به سرقت برده 
بودند به تصور اینکه ارزش زیادی دارند. 

گفت وگو با سردسته  این باند را بخوانید.

دانشجوی رشته دندانپزشکی چرا باید 
میان تبهکاران دستگیر شده باشد؟

چون نیــاز به پــول داشــتم. هزینه 
تحصیلم زیاد بــود و تصمیم گرفتم باند 
ســرقت راه بیندازم. البته همدستانم 
هم تحصیل کرده اند. برای همین اســم 
باندمان را گذاشــتیم تحصیل کرده های 
بی پول. وقتی پــول نداریم تحصیلات به 

چه دردمان می خورد؟
شگردتان برای سرقت چه بود؟

در خیابان ها پرســه می زدیم و با دیدن 
خانه ای کــه چراغش خامــوش بود و 
پنجره اش حفاظ نداشت، از طریق پنجره 
یا بالکن وارد خانه شده و سرقت را انجام 

می دادیم.

می دانستید که از خانه یک والیبالیست 
معروف هم سرقت کرده اید؟

به صورت اتفاقی خانه این والیبالیســت 
انتخاب شــد. وقتی وارد خانه شــدیم 
چشم مان افتاد به جام ها. با خودمان گفتیم 
طلاست و قطعا گل زده ایم. یعنی به گنج 
رسیده ایم اما جام ها ارزش مادی نداشت.

کت و شــلوار این والیبالیست را هم به 
سرقت برده اید؟

ما معمولا لباس های مــارک دار را هم با 
خودمان می بردیم تا ســتفاده کنیم. در 
خانه والیبالیســت هم به سراغ کمدش 
رفتیم و کت و شلوارش را که به نظر قیمتی 
می آمد برداشتیم. دوستم می خواست با 
کت و شلوار سرقتی به خواستگاری دختر 

موردعلاقه اش برود!

گفت و گو

سرقت کت و شلوار والیبالیست معروف 
»وقتی ٩ ســالم بود 
مردی فریبم داد و مرا 
به اتاقکی کشاند و در آنجا به من تجاوز 
کرد. برای همین یک متجاوز شدم« این 
ادعای مرد جوانی است که به بهانه های 
مختلف زنان و دختــران را فریب داده و 

قربانی نقشه سیاهش می کرد. 

پرونده ات نشان می دهد که سابقه داری؟
سابقه آزار و اذیت و سرقت از زنان دارم اما 

چند ماه قبل آزاد شدم. 
چرا درس عبرت نگرفتی؟

انگار می خواســتم از دنیا انتقام بگیرم. 
وقتی بچه بودم قربانی تجاوز شدم. فکر 
می کردم با این کار می توانم انتقامم را از 

روزگار بگیرم اما اشتباه کردم.
از شگردت بگو؟

در ســایت های مختلف می چرخیدم و 
زنانی کــه درخواســت کار می دادند را 
شناسایی می کردم و یا خودم درخواست 
کار مــی دادم؛ درخواســت کار برای 
نگهداری کودک یا سالمند. سپس خانه ای 
را با مــدارک جعلی برای چند ســاعت 
اجاره می کردم. طعمه هایم را به بهانه کار 
می کشاندم آنجا و با تهدید به آنها تجاوز 

کرده و اموالشان را به سرقت می بردم.
چند مورد انجام دادی؟

دقیق یادم نیست می گن بالای ٣0 مورد 
چون آن لحظه ها خودم نبودم.

یعنی چی خودم نبودم؟
چون شیشه یا گل می کشــیدم و حال 

خوبی نداشتم. 
متاهلی؟

بله همسر و بچه دارم.
یکی از شاکی ها را زخمی کرده بودی؟

وای یادم آمــد! او را به بهانه نگهداری از 
فرزندم به خانه کشاندم. وقتی نقشه ام 

را فهمید با من درگیر شد. قوی بود و 
بعد فهمیدم ورزشکار رزمی است 
و مجبور شدم با چاقو ضربه ای به 

دستش بزنم. 
شاکیان می گویند که از آنها فیلم 

سیاه هم تهیه می کرده ای؟
درواقع می خواســتم مدرکی باشد 
تا آنها از ترسشــان شکایت نکنند. 
البته بعضی وقت ها هم با تهدید همان 
فیلم ها اخــاذی می کردم. متهم  در 
ادامه درحالی که اشک در چشمانش 
جمع می شــود با بغض می گوید: 

اشتباه کردم! 

گفت و گو

انتقام عجیب مرد متجاوز

تازه ترین طرح مبارزه با ســارقان پایتخت به دســتگیری 
۲۲۰مجرم منجر شــد که در میان آنها شکارچی زنان که 
با فریب طعمه هایش بــه آنها تجاوز می کرد و اموالشــان 
را به سرقت می برد تا دانشجوی رشــته دندانپزشکی که 
کت وشلوار و جام های والیبالیست مشهور را دزدیده بود به 

چشم می خوردند.
به گزارش همشــهری، طرح تشــدید مبارزه با سارقان و 
مالخران پایتخت به شکل ویژه و به دستور فرمانده انتظامی 
کل کشــور همچنان ادامه دارد؛ به طوری که در تازه ترین 
طرح پلیس پایتخت ۲۲۰تبهکار دستگیر شدند. به گفته 
سردار عباسعلی محمدیان، فرمانده انتظامی تهران، از میان 
این ۲۲۰نفر، 14۰نفرشان سارقان ســابقه دار و مجرمان 

حرفه ای هستند.
ســردار محمدیان دیروز در جمع خبرنگاران حاضر شد و 
درباره دستاوردهای این طرح گفت:در این طرح همکارانم 
در حوزه پلیس آگاهی تهران، ۵3باند سرقت خودرو، موتور، 

منزل و سرقت مسلحانه را شناسایی و اعضای آنها را دستگیر 
کردند. ســردار محمدیان افزود: با اقدامات پلیس تهران، 
خروج گوشی های ســرقتی از کشور مهار شده و کشفیات 
تلفن همراه های ســرقتی آمار خوبی پیدا کرده اســت اما 
همچنان سارقان، نخستین عامل سرقت را حواس  پرتی  و 
بی احتیاطی طعمه هایشان می دانند.در همین راستا به مردم 
توصیه می کنیم در معابر عمومی از تلفن همراه اســتفاده 
نکنند یا اینکه برای استفاده از آن از هندزفری کمک بگیرند 

تا دست سارقان را در سرقت بسته نگه دارند.

الهه فراهانیگزارش
روزنامه نگار

آرزو دهقانی؛ متخصص سلامت در بلایا و فوریت ها
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مادران؛ حماسه سازان طوفان  الاقصی
زنان فلسطینی نقش مهمی در مبارزه با صهیونیست ها دارند 

ام وهب ها همیشه در میدانند
اسمش را هرچه می خواهید بگذارید! قدرت، عزت، صلابت، 
معرفت ... نمی دانم! اینها همه هســت و همه آنچه هســت 
اینها نیست. کاری را که مادران فلســطینی در این هفتاد 
و چند ســال انجام داده اند، می گویم. بعضــی چیزها اصلا 
دست آدمیزاد نیســت که! فطری و ذاتی به شمار می آیند؛  
مثل میل به زنده ماندن، مثل احتیــاط در مواجهه با خطر 
مرگ. مادران فلسطینی اما موازنه فطریات جهان بشری را 
هم به هم زده اند. واقعا نمی دانم چطور این کار را می کنند، 
اما شیری که این مادران به نوزادان خود می دهند، شجاعت 
را رگ به رگ و سلول به سلول با پوست، گوشت و استخوان 
فرزندان شان پیوند می زند. این گونه است که ما در فلسطین 
بچه نداریم؛ همه شــیربچه هســتند و لاغیــر. این را من 
می گویم که خودم مادرم و هنوز وقتی موقع دعا خواندن به 
فراز »بابی انت و امی و اهلی و مالی« می رســم، لب می گزم 
که یعنی خدایا خودم را چندباره فدایی بدان، اما از من ِ مادر 
مخواه بچه هایم را فدا کنــم. نه که نخواهم، به خداوندی ات 
قسم می خواهم و نمی توانم. از قدیم هم گفته اند دیگر: آدم 
سنگ بشود، مادر نشــود ....، اما در فلسطین همه  چیز جور 
دیگری اتفاق می افتد. بچه ها از لحظــه تولد که در آغوش 
مادرشــان قرار می گیرند زمزمه آرمان حب وطن و گرفتن 
حق و فدا شــدن در راه احقاق حق انسانی شــان را به زبان 
لالایی می شنوند و هرچه بیشتر چشم و گوش شان به روی 
این جهان باز می شود، بیشتر اهمیت پس گرفتن خانه و حق 

خود را درک می کنند.

مادران فلســطینی روبات نیســتند. خیلی ها شاید با خود 
فکر کنند مادر که نمی تواند جای گرفتن ســنگ از دست 
جگرگوشه اش و دادن قلم به  دست او، برعکس رفتار کند و 
از همان نوپایی به فرزندش پرتاب سنگ واقعی را بیاموزد. 
مادر که نمی تواند بچه کلاس هشتمی اش را وقتی با چفیه 
فلســطینی  صورتش را پوشــانده و به او می گویــد دارد با 
رفقایش می رود آنجا که شــنیده ســگ های رژیم اشغالگر 
قدس به روی مردم اسلحه کشــیده اند، به جای پیچاندن 
گوش و برگرداندنش پای کیف و کتاب به بهانه سن کم او، 
پیشانی اش را ببوسد و بگوید: »خدا یاری ات کند بزرگ مرد 
من«. یا چه می دانم مادر کــه نمی تواند وقتی جوان رعنای 
تازه داماد شــده اش را غرق در خون از میدان نبرد نابرابر با 
دشمن تا بن دندان مسلح روی دست می آورند، جای از هوش 
رفتن و ضجه زدن و کاش نمی گذاشتم از خانه بیرون بروی، 
سینه ســپر کند و خطاب به میهن و هم میهن هایش فریاد 
بزند که ببخشــید اگر بضاعتم همین قدر بود و تأکید کند 
هرچه فرزند داشته باشم باز هم فدای وجب به وجب خاک و 
مردم سرزمینم می کنم. اما در فلسطین مادران اینگونه اند! 
دقیقا همین گونه که مــا مادرهای عادی شــاید حتی در 
خواب هم نتوانیم شبیه شان رفتار کنیم. مادران فلسطینی 
روبات نیستند. این را از اشک های داغی می گویم که موقع 
خطبه خواندن بعد از شــنیدن خبر شهادت عزیزان شان بر 
گونه هایشــان می غلتد. این جملات را مادران فلسطینی با 
شنیدن خبر شهادت فرزندانشــان در حال شوک به زبان 
می آورند. همان جا که یادشــان می آید فرزندشان گرسنه 
بود، همان جا که یادشان می آید فرزندشان تازه عروسک نو 
خریده و هنوز با آن بازی نکــرده بود ... این را از آغوش های 
گرمی که به روی مادران شهدای دیگر باز و تیمارداری شان 
را می کنند که مبادا کسی آن وســط جان بدهد، می گویم. 

روبات نیستند، انسانند؛ انسانِ آرمان دار!
بیش از 70 سال است که با بهانه و بی بهانه، با ظلم بلاتردید 
به خانه و کاشانه و محله و مدرســه و بیمارستان و اردوگاه 
و خیابان آنها هجوم می آورند و کودکانشــان را پشــت میز 
و نیمکــت و در حیاط در حال بازی و حتــی پناه گرفته در 
آغوش مادر و پدر به شهادت می رسانند، اما این شیرزنان که 
از شجاعت و عقیده راسخ داشتن، پهلو به  ام وهب می زنند، 
پاره های جگر خود را به دل می کشند و بی آنکه از پا بنشینند 
و باقی بچه هایشان را در هزار ســوراخ پنهان کنند و به آنها 
درس حفظ جان بدهند، یکی را بعد از دیگری شجاع دل تر و 
دلیرتر بار می آورند و شب به شب جای لالایی زیر گوش شان 
می خواننــد که »وطن بســوزد و من در خــروش و جوش 

نباشم؟« 
اصلا چــرا راه دور برویم؟ خودتان تصور کنیــد اگر در این 
هفتاد و چند سال، تنها هفتاد و چند مادر خسته می شدند، 
کم می آوردند، جا می زدند و به بچه هایشــان یاد می دادند 
از 70 کیلومتری اشغالگران هم رد نشــوند و هرجا اسلحه 
دیدند فرار کنند، چه می شــد؟ اگر تنها هفتاد و چند مادر 
بعد از شنیدن خبر شــهادت کودکان و نوجوانان بی گناه و 
معصوم خود، قلبشان از شــدت غم از تپیدن باز می ایستاد، 
چه می شد؟ اگر فقط و فقط هفتاد و چند مادر فلسطینی در 
این 70سال زیر گوش فرزندانشان می خواندند که »جنگ 
را از هر طرف بخوانی جنگ است، پس به اسم دفاع بر آتش 
آن هیزم نریز« الان اصلا کســی امروز نامی از فلسطین بر 
زبانش می آمد؟ یا فلســطین به تاریخ می پیوست و تنها در 
افسانه های کهن اسمش به گوش مردم جهان می رسید؟ ...

القصه؛ شما فلسطین را به حماس می شناسید و مقاومت و 
جهاد و مظلومیت و ایستادگی؟ مرحبا. من اما فلسطین را به 
مادرانش می شناسم؛ مادرانی که فرزند خود را می پرورند به 
شوق روزی که ســر بلند کنند و خطاب به وطن خود فریاد 

بزنند: 
زمان، زمانِ رجز خواندنِ جوانِ من است!

لیلا زارع دانشجوی فوق دکتری رشته مهندسی عمران دانشگاه صنعتی شریف، یکی از 
هزار نخبه علمی بود که صبح روز سه شنبه 25مهر ماه با مقام معظم رهبری دیدار کرد. 
این بانو، مادر 3فرزند است و با همه سختی های پیش رو توانسته مدارج علمی را تا اینجا 
طی کند و عضو هیأت علمی دانشگاه شود. او مادر بودن و تحصیل کردن را دو مقوله جدا 
از هم نمی داند و معتقد است اگر بانوان برنامه ریزی خوبی برای زندگی خود داشته باشند 
می توانند در عرصه های مختلف علمی، کارآفرینی، اقتصادی، طب سنتی و دانش بنیان 

خوش بدرخشند.

مادر 3فرزند
لیلا زارع 34سال دارد. در دوران دانشجویی ازدواج کرده و در همین برهه صاحب فرزند 
شده است؛ یک پسر 10ساله و دختران دوقلوی 7ساله. او می گوید:    »زندگی متاهلی و 
مادر بودن هنگام تحصیل در دانشگاه سخت است اما نشدنی نیست. می طلبد تلاشت 
را مضاعف کنی. من مشــکلات زیادی سر راه داشــتم. اما با برنامه ریزی خیلی از موانع 
برطرف شد. البته همسرم حامی خوبی برای من بود. زمانی که باید درس می خواندم در 
نگهداری بچه ها کمک می کرد. اما همه خانم ها شاید مثل من حمایت کننده ای نداشته 
باشند. بنابراین باید دســت اندرکاران امور بانوان فکری اساسی برای تحصیل یا شغل 

مادران کنند.«

وعده هایی که بوی شعار می دهند
زارع دلخور از وعده هایی اســت که بیشتر رنگ و بوی شــعار دارد و به طور کامل عملی 
نمی شود. او معتقد اســت اگر می گوییم زنان باید در عرصه علمی پیشرفت کنند باید 
زمینه رشد آنها را فراهم کنیم. این بانوی نخبه ادامه می دهد:  »با شروع فعالیتم در هیأت 
علمی دانشگاه مجبور بودم بچه هایم را جایی بگذارم که با خیال راحت بتوانم کار کنم. اما 
این امکان مهیا نبود. ناگزیر آنها را با خودم به دانشگاه می آوردم. متأسفانه ساعت کاری 
خانم ها با آقایان یکی است. درصورتی که بعضی از کارها را می توان از راه دور و در خانه 

انجام داد و نیاز به حضور در محل کار نیست.«

ساعت کاری مادران کم شود
دغدغه دیگری که زارع به نمایندگی از همه مادران عنوان می کند، ترس از دست دادن 
شغل است. او می گوید:  »بعضی از اداره ها به خصوص شرکت های خصوصی با مادر شدن 
یک خانم عذر او را می خواهند و فرد دیگری را جایگزین می کنند. زن به دلیل نداشتن 
امنیت شغلی، خود را از نعمت مادر شــدن محروم می کند.« به باور این نخبه علمی، در 
جامعه ما زنان پرتلاش زیادی وجود دارند که به دلیل تاهل یا مادر بودن امکان پیشرفت 
ندارند. کسانی که اگر زمینه رشد استعداد آنها فراهم شود، می توانند کرسی های علمی را 
به خود اختصاص دهند. او از مسئولان انتظار دارد تسهیلات رفاهی را به صورت مصوبه یا 

قانونی برای زنان جامعه درنظر بگیرند.

مادر شدن مانع موفقیت نیست
 بانوی نخبه ای که در حضور مقام معظم رهبری

 به دغدغه مادران تحصیل کرده پرداخت

چاردیواری

دروغ ممنوع!
دروغ، دروغ است؛ مصلحتی و غیرمصلحتی هم ندارد. پنهان کاری یا 
همه حقیقت را نگفتن هم نوعی از دروغ است. آثار منفی این عادت 
ناپسند آنقدر زیاد است که حتی اگر برچسب شوخی را هم روی 
آن الصاق کنیم در بلندمدت، ضمن ریشه دوانیدن در زندگی مان، 
حسابی دامنگیرمان خواهد شد. آثار و پیامدهای دروغ در زندگی 
مشترک که پیوندی از 2فرد تا چند خانواده است، ابعاد پیچیده تر 
و جبران ناپذیرتری دارد. »صادق کریمی«، زوج درمانگر در این باره 
می گوید: »دروغگویی می تواند تبدیل به یک عادت شود و شما را 
در موقعیت هایی قرار  دهد که بی دلیل و ناخواسته دروغ بگویید. 
این اتفاق بیشتر از حد تصورتان برای رابطه های صمیمی و زندگی 
مشترک خطرناک است، زیرا در این شرایط، همیشه چیزی وجود 
خواهد داشت که باید مراقب باشید تا بیان نشود و طرف مقابل تان 
از آن مطلع نشود. به یاد داشته باشید شما نمی توانید با پنهان کاری 
یا دروغ خودتان را برای همیشه و تا ابد در امان نگه دارید یا شرایط 

را به نفع خود تغییر دهید.«

حس خوب

واقع گرا باشید نه کمال گرا!
کمال گرایی چیست؟ مجموعه ای از افکار اســت که شما را وادار 
می کند در پی اهدافی باشید که اغلب تحقق ناپذیر هستند. تراکم این 
افکار ممکن است گذران روزمره  زندگی تان را به دشواری اندازد. افراد 
کمال گرا علاقه دارند که همه امور خود را به نحواحسن به سرانجام 
برسانند. بیشــتر این افراد حتی تشخیص نمی دهند که کمال گرا 
هستند، چه برسد به اینکه به فکر درمان باشند. بسیاری دیگر نیز با 
این تصور که کمال گرایی یک  ویژگی مطلوب است درصدد حفظ 
آن هستند.  نخستین گام در درمان کمال گرایی این است که ابتدا، 
نسبت به کمال گرایی خود آگاه شوید. در گام بعدی باید انتقادپذیر 
شوید. کمال گرایان معمولا از انتقاد فرار می کنند. این افراد سعی 
می کنند فراتر از انتظارات ظاهر  شــوند تا جایی برای انتقاد نماند، 
درحالی که مثل روز روشن است هیچ گاه نمی توان بی نقص ظاهر شد  
یا رضایت همگان را جلب کرد. حالا زمانش رسیده که از تفاوت بین 
تلاش زیاد و کمال گرایی آگاه شوید. اینکه می خواهید خودتان را بهتر 
کنید مقبول است اما تلاش و پشتکار با تلاش غیرمنطقی فرق دارد.

برگرفته از کتاب »کمال گرا نباشیم«؛ نوشته استفان گایز

یادداشت

تعرفه  هر ۴۵دقیقه »مشاوره« ۲۳۰ و ۲۷۰ هزار تومان
رئیس سازمان نظام روانشناسی و مشاوره: تعرفه های مصوب برای مشاوره، به ازای هر ۴۵دقیقه، ۲۳۰هزار تومان 
برای مشاور دارای مدرک کارشناسی ارشد و ۲۷۰هزار تومان برای  دارندگان مدرک دکتری تخصصی است. تمام 

دفاتر و مراکز مشاوره باید دستگاه کارتخوان داشته باشند.

تهرانی ها امسال چقدر صدقه دادند؟
کمیته امداد استان تهران: تهرانی ها در 6ماه نخست امسال بالغ بر ۵۳میلیارد تومان صدقه پرداخت کرده اند.
میزان پرداخت صدقات، نســبت به مدت مشــابه در ســال گذشــته، ۲۳درصد افزایش داشته اســت. ۲6۸هزار 

صندوق صدقه و ۱۳۲هزار مشترک الکترونیکی در استان تهران داریم.

»اسرائیل تمام خانواده ها 
را در غزه کشت. آنچه در 
غزه اتفاق می افتد، یک 
عملیات نظامی نیست، بلکه یک حمله و قتل عام غیرنظامیان 
بی گناه است. سیستم بهداشتی در غزه کاملا فرو ریخته است. 
حمله به مردم ما باید اکنون متوقف شــود تا امکان دسترسی 
فوری به  اقدامات بشردوستانه فراهم شود.« این خبر دردناک 
را نماینده فلسطین در سازمان ملل عنوان می کند؛ جمله ای که 
خبر از حال بد غزه می دهد؛ شهری که 12روز بارش بمب و موشک 
را به جان خریده و با این حال همچنان ایستادگی کرده است. 
همین صهیونیست ها را به خشم آورده، به گونه ای که غیظ خود 
را با قتل عام کودکان بر سر این مردم مظلوم خالی می کنند. به 
باور »محمد ایرانی« کارشناس و سفیر سابق خاورمیانه، مقاومت 
مثال زدنی فلسطین از صبر و پایداری مادران این سرزمین است. 

او زنان فلسطینی را اسطوره های تاریخ می داند.

مژگان مهرابی گزارش
روزنامه نگار

 دلهره های 70ساله مادران فلسطینی
سرمایه و دلخوشی یک زن، خانواده اوســت. امید و آرزوهایش در آدم هایی خلاصه می شود که 
رنگ و لعاب سعادت و خوشــبختی را به زندگی اش می دهند. اوج لذت های او هم زمانی است که 
طعم شیرین مادر شــدن را می چشد. با عشــق، فرزندش را بزرگ می کند و به نظاره می نشیند تا 
قد کشیدنش را ببیند. رؤیای شبانه اش دیدن او در لباس بخت است. اینهاست که دنیای یک زن 
را می سازد. مادر، مادر است و فرقی نمی کند اهل کدام دیار باشد. مادر ایرانی باشد یا فلسطینی، 
فرقی نمی کند؛ او تا مایه آرامش اهل خانه است. اما زنان فلسطینی سال هاست از نعمت آسایش و 
خوشی محرومند. به جرم دفاع از وطن، هر شب با دلهره می خوابند و صبح با نگرانی بیدار می شوند. 
زمزمه هر روزشان این است: »امروز قرار است کدام یک از ما عزیزش به دست صهیونیست ها اسیر 
یا شهید شود؟« انگار دلهره های 70ساله آنها تمامی ندارد. با این حال، شجاعانه برای حفظ کشور 
و دین خود مقاومت می کنند. به باور ایرانی، کارشناس خاورمیانه، مقاومت فلسطین از ایستادگی 
مادران این سرزمین است. او در این باره می گوید:  »زنان فلسطینی نقش مهمی در جبهه مقاومت 
دارند. آنها غیرت و ایثار را نسل به نسل از مادران خود یاد گرفته اند. هر مادری می داند پسرش را 
برای مبارزه و دخترش را برای تربیت نسل باید آماده کند. بدون شک این فرزندان با نگاه مقاومتی 

بزرگ می شوند.«

فرزندآوری، اولویت مادران فلسطینی 
طبق آمار وزارت بهداشت فلسطین تعداد شهدای غزه در حملات رژیم 
صهیونیســتی به 2837 و تعداد مجروحان به 12هزارنفر رسیده است. 
به گفته این کارشناس خاورمیانه، مسئله اشغال فلسطین موضوعی نیست 
که به راحتی بتوان از آن گذشت. بســیاری از جامعه شناسان به این مهم 
رسیده اند که مشکل اساســی منطقه به جز با رفع اشغال، حل نمی شود. 
او به نسل کشی صهیونیســت ها اشــاره می کند:  »سیاست نسل کشی 
صهیونیست ها از ابتدا وجود داشته است. هر بار با حمله به مردم فلسطین، 
جمعیت قابل توجهی از کودکان و زنان را به شهادت رسانده اند. با این وصف 
از 70سال پیش تا الان جمعیت فلسطین نه تنها کم نشده، بلکه افزایش هم 
پیدا کرده است؛ چراکه زنان فلسطینی در کنار پرورش روحیه مقاومت، به 
فرزندآوری هم توجه ویژه ای دارند. از سوی دیگر رژیم صهیونیستی همه 
تلاش خود را می کند تا یهودی ها را از سراســر جهان را جذب کند و در 
شهرک های یهودنشین سکنی دهد. اما با حمله فلسطینی ها، یهودی ها 

فرار می کنند.«

متن کامل این گزارش را 
با اسکن این کد بخوانید

نفیسه سادات موسوی؛ روزنامه نگار



توقف تولید »سلمان فارسی«
بیش از یک  ماه است که تصویربرداری بزرگ ترین سریال تاریخی الف- ویژه تلویزیون متوقف شده است

داوود میرباقری مدتی است که تصویربرداری و ساخت 
دکورهای فصل سوم سریال سلمان فارسی )بخش ایران( 
را متوقف کرده است. شنیده شده این توقف در ادامه 
تولید به خاطر مشکلات مالی و هم ورود برخی از مدیران 
ســازمان به چگونگی تولید این سریال باعث شده که 

میرباقری فعلا تمایلی به ادامه کار نداشته باشد.
همیشه ساخت سریال های تاریخی با سختی های فراوانی 
همراه بوده؛ از بودجه گرفته تا پروداکشن های بزرگ و 
تامین هزینه ها و ساماندهی خیل عظیمی از بازیگران و 
هنروران. میرباقری که سابقه خوبی در ساخت سریال های 
تاریخی - الف تلویزیون دارد، این بار سلمان فارسی را با 
نگاهی به 3دوره از زندگی این شخصیت در دوران ایران 
باستان، بیزانس و صدر اسلام روایت کرده است. پروژه 
تاریخی سلمان فارســی که ویژه ترین سریال تاریخی 

در حال ساخت رسانه ملی است، تولید آن از آذر۱3۹۸ 
آغاز شد؛ میرباقری و گروهش شهرهای مختلفی را برای 
تصویربرداری این سریال درنظر گرفته اند و بخش های 
مختلف آن ازجمله بخش بیزانس در شــهرک غزالی 

تصویربرداری شده و به تولید رسیده است.

پروژه تعطیل یا نیمه تعطیل
این شــهرک در هفته های اخیر میزبان 

دکورهــای فصل ایران این ســریال 
تاریخی اســت؛ فصلی که به زعم 
ســازندگانش مهم بوده و در این 
فصل به محل تولد سلمان، خانواده 
و خاندان او در دوران ایران باستان 
پرداخته می شود. ابتدا با توجه به 
ســاخت دکورها به نظر می رسید 

که تصویربرداری فصل ایران از بقیه 
فصل ها طولانی تر باشــد و این موضوع 

به شــکل ضمنی هم اعلام شد. فصل سوم 

)ایران( قرار است در 60قسمت تولید شــود. ابتدا قرار بود 
این فصل در 40قسمت تولید شود اما بعدها 20قسمت به 
آن اضافه شد و به طورکلی عنوان شده که بیش از 33درصد 
پروژه جلو رفته است. اما مدتی اســت که داوود میرباقری 
فعالیتی نمی کند و به نظر می رسد این کارگردان فعلا پروژه 
را تعطیل کرده اســت که یکی از دلایل آن می تواند 
بودجه باشد و دلیل دیگرش هم ورود مدیران 
سازمان و اختلاف ســلیقه ها در ادامه 
تولید این ســریال است. زمزمه های 
متوقف شدن پروژه سلمان فارسی 
چند وقت پیش داشــت به یک 
سروصدا تبدیل می شد اما مدیر 
روابط عمومی ایــن پروژه عنوان 
کرد که ایــن توقف یــک روال 
طبیعی است! وی شهریور ماه اعلام 
کرده که این توقف روال پیچیده ای 
ندارد و در چند روز آینده کار شــروع 
می شود اما با گذشت بیش از یک  ماه هنوز 

خبری از ادامه کار سازندگان این فیلم نیست.

دردسرهای تأمین بودجه 
دردســرهای تامین بودجه برای ســریال تاریخی سلمان 
زمانی علنی شد که رئیس صداوســیما تصمیم گرفت برای 
دریافت ردیف بودجه با اعضای کمیسیون فرهنگی مجلس 
دیدار ورایزنی هایی داشته باشــد. آبان سال گذشته بود که 
نمایشگاهی از محصولات و ادوات سریال سلمان فارسی در 
صحن علنی مجلس به نمایش درآمد تا نمایندگان با تولید 
جدید سازمان آشنا شوند. به نظر می رسد تامین بودجه سریال 
»سلمان فارسی« زمانی یکی از دغدغه های رئیس سازمان 
شــد که پروژه بزرگ دیگری )حضرت موسی( به پروژه های 
سنگین سازمان اضافه شد. حالا دغدغه تامین بودجه 2 برابر 
شده است چرا که ابراهیم حاتمی کیا به عنوان کارگردان سریال 
تاریخی دیگر پیش تولید کارش را مدتی است شروع کرده و 
کارگاه های تولید دکور و لباس فعالیت می کنند. تامین بودجه 
برای این دو سریال تا جایی پیش رفته که رئیس جمهور قول 

تامین بودجه حضرت موسی را داده است.

همه ذوق و شوقی که برای 
نمایش 
خانگی

بازگشت فصل دوم »زخم 
کاری« به شــبکه نمایش 
خانگی وجود داشت، با پخش هر قسمت 
جدید این ســریال به سرخوردگی تبدیل 
می شود و تأسف و حسرت جای خود را به 
شور و اشتیاق ابتدایی می دهد. به گزارش 
همشهری، فصل اول »زخم کاری«، با همه 
ضعف ها و ایرادهایش، در خیل آثار ضعیف و 
نادیدنی شبکه نمایش خانگی، طرفدارانی 
داشــت و به لطف حضور جواد عزتی به 
امتیازی در کارنامه مهدویان که پر از آثار 
شبیه هم اســت، بدل شــد. مثل همه 
سریال های موفق سال های اخیر، سازندگان 
سریال نتوانستند قید ساخت فصل دوم و 
عواید حاصل از آن را بزنند و سراغ ساخت 
فصــل دوم رفتند، اما موفق نشــدند به 
انتظاراتی که فصل اول به وجود آورده بود، 
پاسخ دهند و سریالی با همان حال  وهوا و 
دراماتیک بســازند. فصل دوم این سریال 
به وضوح فاقد جذابیت و ضرباهنگ و تنش و 
پویش فصل اول است. جدا از ضعف داستان 
و شــخصیت پردازی که باید پاشنه آشیل 
سریال قلمداد شــود، بازی ها و اجراهای 
غلوآمیز و غیرقابل باور و نامتجانس با فضا و 
روح سریال، ضعف بزرگ فصل دوم است که 

نباید به آن بی اعتنایی شود.

نمونه های اعلای بازی بد بازیگر و ناشی گری 
کارگردان در بازی گرفتن هستند.

گنگستر گنج قارونی
بازی مهران غفوریان هم - که بعد از کم کردن 
وزنش گویا دیگر بــه کار نقش های کمدی 
نمی آیــد - در میــان اجراهای بد ســریال 
چشمگیر است. غفوریان در دوره طولانی ای 
که به عنوان بازیگر کمدی فعالیت می کرد، 
نه برای بازی های باورپذیر و حسی که اتفاقا 

تو دیگه پیر نشو! 
اجرای کامبیــز دیرباز در این ســریال اصلا 
چنگی به دل نمی زنــد. صرفا اغراق و مبالغه 
نیست که تحمل بازی دیرباز را دشوار می کند؛ 
عدم تناسب او با نقشی که بر عهده اش گذاشته 
شــده، در هر قــاب و نمایی عیان اســت و 
انتخاب دیرباز را به یکی از بهترین نمونه های 
»کستینگ« بد مبدل می سازد. اول از همه 
سن دیرباز با سن شــخصیت مطابق نیست. 
دیرباز از سن شخصیت سریال جوان تر است 
و جز کند و کشــدار حــرف زدن و بم کردن 
صدایش، تمهیدی در به تصویر کشیدن این 
شخصیت مســن به کار نبرده است؛ انتخابی 
دم دستی برای نمایش شخصیتی مسن که 
نتیجه نهایی اش اصلا دلپذیر نیست. گریم بد 
و ناشیانه دیرباز هم مزید بر علت است. شاید 
این تمهید در آیتم هــای کمیک برنامه های 
تلویزیونی جــواب دهد، اما در ســریالی که 
مدعی واقع گرایی نئونوآر اســت، نتیجه ای 
جز مضحک شدن شخصیت ندارد. بخشی از 
مشکل بازی دیرباز هم پای کارگردان سریال، 
محمدحسین مهدویان است. مهدویان قبلا 
هم نشــان داده در بازی گرفتن از بازیگرانی 
که نقش شــخصیت هایی مســن تر از سن 
واقعی شــان را بازی می کنند، نابلد و ناتوان 
است. جواد عزتی در »مرد بازنده« یا مهران 
مدیری در پرده ســوم فیلم »درخت گردو« 

به دلیل غلوهای گل درشتی که در نقش های 
کمدی داشت، هوادار داشت. دوستدارانش 
می پســندیدند که او را مثــلا در فیلم های 
آرش معیریان در نقش های غیرعادی - مثلا 
یک هندی گنج قارونی - با گریم سنگین و 
حرکات موزون در حال شلتاق و بزن وبکوب 
ببینند. بعد از کاهش وزن، غفوریان در چند 
نقش جدی ظاهر شد و با وجود اینکه از نظر 
فنی و هنری موفقیتی در این نقش ها نداشته، 
اما تغییر ژانر کاری اش مقبول افتاد. در فصل 
دوم »زخم کاری« هم او به همان میزانی که 
در نقش های جدی دیگر سریال ها غلوشده 
و متکی به اطوار بــازی می کند، بازی کرده 
و البته هواداران ادا و اطــوار را که بازیگری 
برای شان نشان دادن ساده ترین احساسات 
با بیشترین کنش و حرکات عضلات چهره 
توأم است، راضی می کند. خلاصه اشکال از 

غفوریان نیست.

خیاط در کوزه افتاد
بازی بد مهدویان، ناکامی های مجموعه زخم کاری را کامل کرد

فهیمه پناه آذرگزارش1
روزنامه نگار

خبر

نقل قول

شکایت 100میلیاردی 
صداوسیما

اسکار مهران مدیری به که می رسد؟

از چند روز پیش خبرهایی 
درباره برنامه اسکار مهران 
مدیری که قرار است برای 
شــبکه نمایش خانگــی 
تولید شــود، منتشر شد، 
اما ماجرا به همین شکل 

پیش نرفته اســت. به گزارش همشهری، آنچه 
در یکی، دو روز گذشــته درباره »اسکار« مهران 
مدیری منتشر شده است، حکایت از گره خوردن 
داستان این برنامه دارد. ماجرا این است که ساخت 
این مسابقه رأی مثبت شورای پروانه ساترا)سازمان 
تنظیم مقررات رسانه های صوت و تصویر فراگیر( 
را دریافت کرده است. مدیری برای دریافت مجوز 
برنامه اســکار، اقدامات اولیه را انجــام داده و در 
هفته های گذشته با اعضای شورای صدور مجوز 
ساترا درباره این برنامه صحبت کرده است. با وجود 

این صداوسیما صدور پروانه را نهایی نکرده است.
 آنچه باعث شــده این اتفاق بیفتــد و دلیلی که 
تلویزیون برای این کار مطرح کرده، بدهی مهران 
مدیری به سازمان صداوسیما برای برنامه دورهمی 
 اســت، اما تهیه کننده این برنامه حرف دیگری 
دارد. او می گویــد اصولا مهــران مدیری طرف 
قرارداد تلویزیون نبوده است و تمام مسائل مالی 
به او به عنوان تهیه کننده مربوط می شــود. ناصر 
قدیرکاشــانی در گفت وگویی که با خبرگزاری 
خبرآنلاین داشته گفته پس از ویدئویی که مهران 
مدیری طی سال گذشته منتشر و در آن اعلام کرد 
صداوسیما حق پخش هیچ کدام از آثارش را ندارد، 
مشکلات او با تلویزیون شروع شد. به گفته او نظر 
سازمان این است که پس از این ویدئو دیگر امکان 
پخش تصویر مدیری از صداوسیما وجود ندارد، در 
نتیجه پخش سریال هایی که آقای مدیری در آن 
بازی کرده هم منتفی است، بنابراین مهران مدیری 
باید هزینه تولید این برنامه ها به علاوه آگهی های 
بازرگانی که باید پخش می شــد، ولی حالا دیگر 
نمی شود، با احتساب ضرر و زیان و خسارات تأخیر 
در تأدیه و پــول وکیل و هزینه دادگســتری که 
چندصدمیلیارد تومان هم محاسبه شده، پرداخت 
کند. این در حالی است که در این مدت چند برنامه 

از مهران مدیری از تلویزیون بازپخش شده است.
به هر حال این مســئله در حال کارشناسی است 
و به گفته تهیه کننده دورهمــی  هنوز تصمیمی  
گرفته نشده است. آنچه مشخص است، این است 
که ساخته های مهران مدیری همیشه پربیننده 
بوده اند؛ چه سریال هایی مثل شــب های برره و 
پاورچین و نقطه چین که از تلویزیون پخش شدند 
و چه ســریال هایی مثل قهوه تلخ و ویلای من و 
هیولا که در شــبکه نمایش خانگی عرضه شدند. 
بنابراین طبیعی است که تلویزیون یا هر پلتفرم 
دیگری ترجیح دهــد، پخش کننده این برنامه ها 
باشد. حالا باید دید سرنوشت این برنامه که گفته 
می شود در فصل اول 20قســمت خواهد بود، به 

کجا می رسد.

»رفقای خوب«، بهترین 
فیلم اسکورسیزی

در یک نظرســنجی 
جدیــد، فیلم هایــی 
که حاصــل همکاری 
رابرت دنیرو با مارتین 
اسکورسیزی بوده به 
عنوان بهتریــن آثار 
اسکورسیزی خوانده 
شدند.به گزارش مهر 
به نقل از ورلد آف ریل، 

در نظرسنجی سایت ورد آف ریل درباره بهترین 
فیلم های مارتین اسکورسیزی، با نظر 110 منتقد 
فیلم »رفقای خوب« جایگاه نخست را کسب کرده 
است.این ســایت که معمولا بارها در طول سال 
دست به نظرسنجی درباره موضوع های مختلف 
می زند، نوشــته درباره انتخاب بهترین فیلم های 
اسکورسیزی آنقدر کار ســخت بود که برخی از 
منتقدان تصمیم گرفته اند تا در آن شرکت نکنند.

اسکورسیزی 26 فیلم بلند و 16 مستند در کارنامه 
خود به عنــوان کارگــردان دارد و در حالی که از 
منتقدان خواسته شد 3 فیلم برتر او را بدون رتبه 
ارسال کنند، برخی نتوانستند بهترین فیلم های 

وی را به 3 فیلم محدود کنند.
در عین حال مایرون مایزل که زمانی حتی عنوان 
»بهترین منتقد فیلم آمریکا« را گرفته بود، نظری 
دارد که ممکن است بیشــتر سینمادوستان آن 
را قبول نداشــته باشــند: با وجود اینکه کارنامه 
اسکورســیزی پر از فیلم های فوق العاده است، به 
نظر من او هرگز یک شاهکار واقعی نساخته است.

در حالی کــه 3 فیلم برتر اسکورســیزی در این 
نظرسنجی شــامل »رفقای خوب« درام جنایی 
از ســال 1۹۹0 با بازی رابرت دنیرو، ری لیوتا و 
جوپشی، »راننده تاکســی« با بازی دنیرو و »گاو 
خشمگین« با بازی دنیرو است، »سلطان کمدی« 
که سال 1۹۸3 »شکست سال« خوانده شد هم با 

بازی دنیرو در رتبه چهارم قرار گرفت.
»قاتلان ماه کامل« تنها یک رای به دست آورده، 
اما این فیلم به ندرت دیده شده است. تنها 2 فیلم 
بودند کــه رای هیچ منتقدی را کســب نکردند: 
»باکس کار برتا« و »چه کسی در خانه ام را می زند« 

که 2 فیلم اول کارنامه اسکورسیزی هستند. 

گزارش

توقف نمایش 
فیلم های کمدی به 
احترام مهرجویی 

پس از اعلام روز چهارشنبه 
۲۶مهرمــاه به عنوان روز 
برگزاری آیین تشییع پیکر 
زنده یاد داریوش مهرجویی، 
انجمن سینماداران با انتشار 
بیانیه ای از فعال بودن همه 
ســینماها و اکران همه 
آثار روی پرده در این روز 
خبر داد که این موضوع با 
انتقاد علاقه مندان سینما 
مواجه شد. در پی این بیانیه 
تهیه کنندگان  صنفــی، 
فیلم های کمدی پرفروش 
در حال اکران در سینماها 
با انتشار متن کوتاهی در 
فضای مجازی از لغو اکران 
فیلم هــای خــود در روز 
چهارشنبه خبر دادند. در 
متن مشترک محمدحسین 
فرح بخش، محمد شایسته 
و ســیدابراهیم عامریان 
آمده است: »در همراهی 
با دوســتداران فرهنگ و 
ایستادن کنار اهالی داغدار 
سینما در روز چهارشنبه 
۲۶مهرمــاه مصــادف با 
مراســم وداع بــا پیکر 
داریوش مهرجویی بزرگ 
و وحیده محمدی فر عزیز 
فیلم های »هتل«، »فسیل«، 
»نارگیل ۲« و »شهر هرت« 
در سالن های سینما اکران 
نخواهند شــد. سلامتی و 
خوشحالی همه مردم ایران 
آرزوی ماست. پیکر زنده یاد 
داریــوش مهرجویــی و 
همسرش وحیده محمدی فر 
صبح امروز چهارشنبه از 
مقابل تالار وحدت و در پهنه 
رودکی به سمت خانه ابدی 

تشییع خواهد شد.

چرا سریال های 
تاریخی مشابه یکدیگر 

هستند؟ 
بهروز مفیــد، تهیه کننده 
شــما  اینکه  تلویزیون: 
می بینید کارها شبیه به هم 
می شوند یکی از دلایلش 
این است که ظرف بودجه 
برای همه محدود اســت؛ 
مگــر اینکه شــما کاری 
اســتثنایی مثل سریال 
»سلمان فارسی« داشته 
باشید که ۹سال تولید آن 
طول می کشــد؛ آن هم با 
بودجه نجومی که ۵۰ تا ۶۰ 
برابر سریال معمولی است  
که  اقتضائــات خاص خود 
را دارد، اما مابقی کارهای 
تاریخی ناخودآگاه به هم 
نزدیک می شوند؛ به دلیل 
اینکه ما قادر نیســتیم 
فضاهای بزرگ تاریخی را 
به تصویر بکشیم، اما با تمام 
بضاعتمان تلاش می کنیم 
و با بهره گیری از جلوه های 
ویژه، سعی می کنیم کمی 
از چارچوب های کلیشه ای 

خارج شویم.  / ایسنا 

مردم، مهم ترین 
تهیه کنندگان تئاتر 

هستند 
آروند دشت آرای، کارگردان 
نمایش »پــدر«: مردم با 
استقبال خود این پیغام را 
به گروه های مستقل تئاتر 
می دهند کــه می خواهند 
تئاترهای ایــن گروه ها را 
ببینند وگرنه »پدر« جزو 
آخرین آثاری خواهد بود 
که با هزینه بالا برای دکور 
و تکنیک و لبــاس تولید 
می شــود؛ طراحی صحنه 
و لباس حذف می شــود 
و آرام آرام دیگــر عناصر 
نمایش هم کنار گذاشــته 
خواهند شد و شاهد تولید 
کارهای دم دستی خواهیم 
بود. البته برخی استثناها هم 
هستند؛ چون سادگی کار به 
انتخاب کارگردان اثر است. 
تهیه کنندگان  مهم ترین 
تئاتر ایران مردم هستند 
و گروه هــای مســتقل با 
امید به حضور مخاطبان و 
استقبال از آثارشان رو به 

جلو می روند. / مهر 

هالیوود
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آسیاب به نوبت
در تازه ترین بازی بد 
سریال، محمد حسین 
مهدویان، کارگردان 
ســریال، در قسمت 
ششــم در سکانسی 
مقابــل الناز ملک در 
نقش عشــق قدیمی 
سیما بازی کرده است. 
خــام، بی ظرافــت، 
و  غیرفتوژنیـــک 
صفاتی از این دست 
ه  هنــــد ضیح د تو
تجربــه مهدویــان 
در جلــوی دوربین 
اســت. کامنت ها و 
واکنش هــای منفی 
در فضای مجازی هم 
می گوید کــه مردم 
تجربــه بازیگــری 
اصلا  را  مهدویــان 
نپسنـــــدیده اند. 
زرنگ  اگر  مهدویان 
باشد - که هست - بعد 
از ایــن دور بازیگری 
را خط می کشــد و 
با مــرور همین چند 
دقیقه تجربه ناموفق 
بازیگــری اش پــی 
می برد اساســا از آن 
دســته افرادی است 
که به اصطلاح دوربین 
دوست شان ندارد و 
پشت دوربین جایش 

امن تر و بهتر است.
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در روزهای گذشته توجه دنیا به آنچه در جنگ 
میان رژیم صهیونیستی و غزه می گذرد معطوف 
شده است. اما مهم است که این تقابل را از منظر 
رســانه ای نیز مرور کنیم و ببینیم این رویارویی 
در فضای رســانه چگونه است. هر عکاس خبری 
با فشردن شــاتر دوربین خود و ثبت یک تصویر، 
همچون چکاندن یک ماشه و شلیک یک تیر، در 
این تقابل نقشی ایفا می کند. همه طرف های این 
جنگ در تلاشند تا در میدان رسانه نیز به برتری 

دست پیدا کنند.
آمریکایی ها البته این بار در رسانه بسیار ضعیف 
وارد شــده اند. بر خلاف گذشــته کــه همواره 
بی ربط ترین دروغ ها را با انواع امکانات رسانه ای 
خود و انواع و اقســام ترفندهای فریب رسانه ای 
باورپذیر می کردند و میلیون ها انســان را فریب 
می دادند، این بار بسیار منفعل، ابتدا سعی کردند 
ایران را به دخالت متهم کنند، اما به سرعت دیدند 
که هیچ شواهدی وجود ندارد و حرف خود را منکر 
شدند. یعنی فضاسازی رسانه ای خود را به دست 
خود خنثی کردند. مشابه این کار را درباره خبر 
نادرست بلوکه کردن مجدد پول آزاد شده ایران 
در قطر هم تکرار کردند. این یعنی دســتپاچگی 
واضح رسانه ای. نمونه ای از خباثت های دولت های 
حامی رژیم صهیونیستی در این روزها این بود که 
روزنامه تایمز با عکس بزرگ و تیتر بزرگ درباره 
کودکان اســرائیلی کار می کند اما خبر شهادت 
کودکان فلسطینی را با فونت بسیار کوچک و در 

پایین صفحه می گذارد!
از طرفی تکنیک نخ نما و تکراری وارونه سازی ... 
یعنی هر آنچه درباره خودت صدق می کند را به 
حریف نسبت بدهی. بارها و بارها طی هر روز و هر 
ساعت، نظام سراسر دروغ و فریب سلطه در حال 
استفاده از این تکنیک است. برای اسرائیلی های 
وحشــی خیلی دردناک اســت که سال هاست 

به عنــوان رژیم کودک کش در جهان شــناخته 
می شوند تا حدی که به نماد کودک کشی تبدیل 
شده اند. در سال های اخیر تلاش کرده اند ایران یا 
فلسطین را با این عنوان صدا بزنند درحالی که هر 
بیننده و شــنونده ای از این رفتار وارونه به خنده 
می آید و این بیان ابلهانه، نماد کودک کشی را از 
چهره رژیم غاصب صهیونیستی پاک نخواهد کرد.

این بار این توهم را زده اند که با کمک تکنولوژی 
و تصویرسازی به وسیله هوش مصنوعی می توانند 
دروغ خود را تکرار کنند درحالی که این کار جز 
خنده و مضحکه شــدن برای مردم سراسر دنیا 
برایشان دستاوردی نداشت. مضافا آنکه اتفاقا با 
این عمل، کودک کشی خود را یادآوری می کنند 
و توجهات را به این سمت می برند که با این ترفند 
در حال تــلاش برای پاک کــردن چهره کثیف 
و خونخوار خود هســتند.در ادامــه عذرخواهی 

خبرنگار سی ان ان بابت انتشار خبر دروغ درباره 
قتل نوزادان توســط حماس را شــاهد بودیم و 
خبرنگار لس آنجلس تایمز نیز در پستی در شبکه 
اجتماعی ایکس گفت تنها منبع خبر کشــتن 

نوزادان توسط حماس ارتش اسرائیل است.
از زیبایی های عملکرد رسانه ای جریان مقاومت 
می توان به تصاویری اشاره کرد که در شبکه های 
اجتماعی ساخته شــد مبنی بر اینکه میان فرار 
بزدلانه صهیونیست ها و مقاومت با صلابت و غرور 
فلسطینیان، مقایسه ای صورت گرفته و برخی از 
کاربران تصاویر این دو حقیقت را در کنار یکدیگر 
قرار داده و در قالب ویدئو یا عکس منتشر کرده اند. 
تصاویری که استقبال بسیار خوبی نیز از آنها در 
شــبکه های اجتماعی صورت گرفته است. بغض 
مجری تلویزیونی شــبکه اردن هنــگام گزارش 
درباره غزه نیز از ویدئوهای تأثیرگذار این روزها بود 

که مورد توجه کاربران قرار گرفت. سیل کمک ها از 
مصر به سمت غزه نیز تصویر زیبای دیگری را خلق 
کرد و امیدها برای حمایت بیشتر از مردم غزه را در 
دل ها شعله ور کرد. یا ویدئوهای مربوط به برخورد 
انسانی فلسطینیان و رزمندگان حماس با اسیران 

اسرائیلی که این ویدئوها نیز بسیار پربازدید شد. 
تمامی این محتواها نوید این خبر خوش را می دهد 
که جبهه مقاومت و جبهه مستضعفان عالم به ویژه 
فلسطینیان مظلوم، به تدریج در حال آشنا شدن با 
کار مؤثر رسانه ای هستند و روزبه روز روش صحیح 
مقابله بــا دروغ پردازی ها و صحنه ســازی  های 
رسانه ای صهیونیســت ها و کشورهای پشتیبان 
آنها را بهتــر یاد می گیرند. فرامــوش نکنیم که 
داشتن روحیه خوب و آمادگی های ذهنی در همه 
عرصه ها می تواند عملکرد و دستاوردهای انسان 

را ارتقاء ببخشد.

امتداد جنگ غزه در رسانه
رژیم صهیونیستی و فلسطین در جنگ رسانه ای چند چند هستند؟

گزارش
محمدرضا رضایی

روزنامه نگار

نقطه ضعف اصلی رسانه ای استکبار
یک نکته کلیدی برای شناســایی نقطه ضعف اصلی رسانه ای 
جبهه استکبار آن است که وقتی شما در واقعیت های روی زمین 
به اندازه کافی اتفاقات و تصاویری که به نفع شما باشد را نداشته 
باشید، مجبور خواهید شد به تصویرسازی و صحنه سازی  های 
دروغین و نمایشی؛ به مانند عملکرد مضحک صهیونیست ها در 
انتشار تصویر کودک سوخته که به سرعت معلوم شد با هوش 
مصنوعی ساخته شده اســت. اما وقتی در عالم واقعیت انواع و 
اقسام اتفاقات و حقایق به نفع شما وجود داشته باشد، نیازی به 
تلاش بیش از حد برای ساخت خبرها و تصاویر دروغین نخواهید 
داشت و اگر به اندازه کافی در میدان اطلاع رسانی فعال نیستید، 
کوشــش و عملکرد خود را در انتقال حقایــق موجود افزایش 
دهید. به عنوان مثال به تصاویر گســترده تظاهرات در سراسر 
جهان در حمایت از فلسطینیان بار دیگر رجوع کنید و مجدداً 
آنها را تماشا کنید. از خود بپرســیم آیا به اندازه سهم خود در 
انتشار آنها و مطلع ساختن دیگران از وجود چنین حمایت هایی 

فعال بوده ایم؟
بنابراین امروز بر هر انســان آزاده ای که قلبش برای مظلومان 
فلسطینی می تپد، واجب است تا با هر امکاناتی که دارد، از گوشی 
تلفن همراه خود گرفته تا... تنها آنچه از حقایق میدانی جنایات 
صهیونیست ها و رنج و درد فلسطینیان را می بیند با دیگران به 
اشتراک بگذارد و با این اقدام کوچک، نقشی بزرگ بر کاهش رنج 

مظلومان ایفا کند.

درنگ یادداشت

شبهه

مردم اسرائیل
ایــن روزها برخی این شــبهه 
را مطــرح می کننــد کــه 
حماس عــلاوه بــر نظامیان 
رژیم صهیونیســتی بــه مردم 

عادی آن هم صدمه وارد می کند. با این ژســت روشنفکری که 
در هر جنگی مردم نیز لطمه می بینند و مردم که گناهی ندارند. 
مطرح کردن این نکته درباره سایر کشورها منطقی است اما درباره 
رژیم جعلی اسرائیل یک استثنا وجود دارد و  آن اینکه 2ویژگی در 
مردم فلسطین اشغالی متفاوت است. اول آنکه همین افراد بوده اند 
که از کشور و خانه خود مهاجرت کرده و خانه های فلسطینیان را 
غصب کرده اند. بنابراین در اشغالگری سهیم هستند. نکته دیگر 
آنکه تمامی مردم مناطق اشغالی درصورت نیاز مسلح خواهند شد 
و باید با ارتش رژیم صهیونیستی همکاری کنند و این مسئله در 

این رژیم غاصب یک اجبار است.

چطور فریب نخوریم؟
تکنیک »تکرار و تلقین«

یکی از شگردهای نادرست رســانه ای که به کمک آن می توان 
توجه ها را منحرف کرد و حرف غلطی را درست جلوه داد، تکنیک 

»تکرار و تلقین« است.
متأســفانه این یک حقیقت اســت که اگر یک حرف اشتباه را 
مدام برای ما تکرار کنند، کم کم باورمان می شــود و تمرکز ما 
از موضوعات دیگر منحرف خواهد شــد. وقتی چیزی مدام در 
ذهن ما تکرار شود، بخش هایی از مغز ما کارایی خود را از دست 
خواهند داد و محتوای تکرار شده، به بخش حافظه مغز ما وارد 

می شود و در این بخش از مغز، جا خوش می کند.
مقابله با این تکنیک:

1  در چنین مواردی بدترین کار، سکوت و انفعال و اجازه دادن 
به تکرار حرف غلط است.

2  به کمک فکت ها و اســتدلال هایی که اثبات می کند حرف 
غلط و حرف درست کدام است، به تدریج توجه خود و دیگران را 

از موضوع غلط به سمت موضوع درست معطوف کنیم.
3  ما نیز حرف درست را به طور مداوم تکرار کنیم.

رسانه های بزرگ دست صهیونیست ها ، صفحه وجدان ها علیه آنها
سیدنظام الدین موسوی، سخنگوی هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی: تقریبا تمام رسانه های بزرگ جهان 
تحت سیطره صهیونیست ها هستند، اما حتی در شهرهای بزرگ اروپا و آمریکا هم تجمعات عظیم در دفاع از 
فلسطین برگزار می شود. رسانه های بزرگ در دست صهیونیست ها، اما صفحه وجدان انسان ها علیه آنهاست.

دنیای امروز عرصه جنگ بین رسانه هاست
رئوف پیشدار، استاد دانشگاه: یکی از جبهه های بسیار گسترده عملیات روانی بعد از جنگ دوم خلیج فارس و 
سقوط صدام، که در آنجا خبرنگار میدانی بودم، در جنگ غزه هم با کمک رسانه های غربی جریان دارد. دنیای 

امروز عرصه جنگ رسانه هاست. 

محمد بحرینی؛ پژوهشگر علوم شناختی
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اینترنت ماهواره ای از فیلتر قانون می گذرد
ایران در صورت رعایت» قواعد سرزمینی« مشکلی با پذیرش اینترنت ماهواره ای ندارد

دنباله دار آتشفشانی به زمین 
نزدیک  می شود

یک ستاره دنباله دار آتشفشــانی عظیم که به بزرگی یک شهر 
اســت، برای دومین بار در 4ماه گذشــته درحالی که به سمت 
خورشید می چرخید، به شدت منفجر شد. به گزارش ویون نیوز، 
مانند انفجار قبلی، این بــار هم ابری از گاز و یخ از این ســتاره 
دنباله دار آتشفشانی ساطع شد که شبیه یک جفت شاخ غول پیکر 
بود. ایــن دنباله دار که P12 نامیده می شــود، یــک دنباله دار 
آتشفشانی سرد است. این دنباله دار یک هسته جامد دارد که قطر 
آن 30کیلومتر تخمین  زده شده و حاوی ترکیبی از غبار، گاز و یخ 
است که به کریوماگما معروف است. هسته این ستاره دنباله دار 
توسط یک ابر گاز فازی به نام کما احاطه شده است که از داخل 
دنباله دار به بیرون نشــت می کند. هنگامی که درون دنباله دار 
توسط تابش خورشــید گرم می شود، فشــار افزایش می یابد و 
دنباله دار به شدت منفجر می شــود و روده های یخ زده خود را از 
طریق شکاف های پوسته هسته به فضا رها می کند. طبق گفته 
انجمن نجوم بریتانیا که این ستاره دنباله دار آتشفشانی را رصد 
کرده است، پس از اینکه دنباله دار به دلیل انعکاس نور اضافی چند 
برابر درخشان تر شد، انفجار بزرگی از P12 توسط ستاره شناسان 
شناسایی شد. تعداد کمی از کارشناسان گفتند که شکل نامنظم 
آن را شبیه یک سفینه فضایی علمی- تخیلی مانند هزاره فالکون 
از جنگ ستارگان می کند. ریچارد مایلز، ستاره شناس این انجمن 
گفت: »شکل غیرمعمول حاصل از انفجار این دنباله دار آتشفشانی 
به احتمال زیاد به دلیل بی نظمی در شــکل هسته  P12است.« 
به گفته مایلز، به احتمال زیاد، گاز خروجی تا حدی توسط یک 
 بریدگی بیرون زده روی هســته مسدود شده اســت. او افزود: 
»با انبساط گاز دنباله دار، بی نظمی در شــکل گاز ساطع شده 
از آن محسوس تر و مشخص تر می شود. P12 در آوریل2024 
به نزدیک ترین فاصله به زمین خواهد رســید و احتمالا قبل از 
حرکت به سمت خارج از منظومه شمســی با چشم غیرمسلح 

قابل مشاهده است. 

کوتاه تر  از گزارش

ایجاد پلتفرم مخصوص نخبگان
سید سلمان سیدافقهی، قائم مقام بنیاد ملی نخبگان: بنیاد ملی نخبگان در حال ایجادیک پلتفرم و سکوی 
جامع نخبگانی است که بتواند فعالیت های نخبگانی را به صورت همزمان و به طور لحظه ای رصد کند. در این 

پلتفرم هر نخبه یک حساب کاربری خواهد داشت و در آن می توان با فرد و نخبه ارتباط گرفت.

نظارت بر اپراتورها با گزارش های مردمی
امیر لاجوردی، رئیس ســازمان تنظیم مقــررات و ارتباطــات رادیویی: یکی از شــیوه های نظارت بــر اپراتورها 
براســاس گزارش های مردمی اســت. شــیوه های نظارت ســازمان تنظیم بر اپراتورها متعدد اســت. علاوه بر 

استفاده از سامانه های نظارتی، قطعاً بخشی از نظارت نیز براساس گزارش های مردمی است.

دانش بنیانعدد خبرعدد خبر

عدد خبر

گروهی از پژوهشگران ژاپنی و آمریکایی در 
بررســی جدیدی که روی ChatGPT انجام 
دادنــد، دریافتنــد کــه ایــن چت بــات هنــوز 
نمی توانــد بیماری هــا را با دقت تشــخیص 
بدهــد. به گفتــه آنهــا دقــت و تکرارپذیــری 
تشــخیص ChatGPT بــرای ســندرم تونل 
کارپال، ۱۰۰درصدی بوده، اما برای میلوپاتی 

دهانه رحم فقط 4درصد بود.

4
درصد

طبــق گــزارش جدیــد اســپید تســت در مــاه 
سپتامبر جایگاه ایران در رده بندی اینترنت 
موبایــل ۳ و اینترنــت ثابت یک پله ســقوط 
کــرده اســت. ایــن گــزارش نشــان می دهــد 
میانــه ســرعت اینترنــت موبایــل جهــان 
در مــاه ســپتامبر 4۷.۸۲ و اینترنــت ثابــت 
۸۵.۳۱ مگابیــت برثانیــه بــوده اســت. امــا 
میانه ســرعت اینترنت موبایل ایران ۳۱.۶۷ 
مگابیــت برثانیــه و میانــه ســرعت اینترنــت 

ثابت کشور ۱۱.۶۶ مگابیت برثانیه است.

3
پله

لزوم ایجاد شبکه های بزرگ 
دانش بنیان ها

روح الله دهقانی، معاون علمی و فناوری رئیس جمهوری و رئیس 
بنیاد ملی نخبگان در دیــدار صبح دیروز جمعــی از نخبگان و 
استعدادهای برتر علمی کشور با مقام معظم رهبری، گفت: »مراکز 
ملی آفرینش فناوری، یکی از مهم ترین الزامات در ایجاد امید و بالا 
بردن سقف پرواز در فعالیت های نخبگان برای ساختن نسل های 
آینده فناورانه است. به گزارش معاونت علمی ریاست جمهوری، او در 
ادامه خطاب به مقام معظم رهبری توضیح داد: »سرمایه گذاری ها و 
پروژه های کوچک ذیل پژوهشکده ها، مراکز نوآوری و شرکت های 
دانش بنیان به هیچ وجه نمی تواند به تنهایی پیشــران آفرینش 
فناوری و رقابت در آن باشد و لازم است چند پروژه عظیم در مراکز 
ملی آفرینش فناوری در حوزه هایی که ذکر شد برای به کارگیری 
و ایجاد شبکه های بزرگ از دانشمندان و شرکت های دانش بنیان 
تعریف شود که نیاز به حمایت و نگاه بلندنظرانه و افق آینده نگر 
حضرتعالی دارد. هوش مصنوعی مهم ترین موضوع در این زمینه 

است که خدمت تان در مکاتبه ای عرض کردم.« 

درحالی که تا یکی دو ســال پیش، بعضی از 
مقامات سازمان فضایی معتقد بودند که اینترنت 
ماهواره ای در برنامه های این سازمان است، اما در 
اولویت قرار ندارد، حالا خبرها حاکی از آن است 
که استارلینک تا 2سال دیگر امکان تبادل داده 
را تنها از طریق یک گوشی هوشمند معمولی 
فراهم خواهد کرد. البته به تازگی صحبت هایی 
شنیده می شود که ایران با همکاری بعضی از 
کشورها می خواهد منظومه  ماهواره ای خود را 
در مدار قرار دهد. گزارش مرکز پژوهش های 
مجلس شورای اسلامی هم که به تازگی منتشر 
شده، موید این موضوع است که باید مسئله 
اینترنت ماهواره ای را جــدی گرفت. درواقع، 
اگرچه به لحاظ حقوقی و براساس قواعد اتحادیه 
جهانی مخابرات فضای فرکانســی کشورها 
حریم ملی محسوب می شود، اما به لحاظ فنی 
دسترسی به اینترنت ماهواره ای در اقصی نقاط 

دنیا، امری قابل تصور است.

اتصال با گوشی معمولی
ســرویس Direct to Cell یا اصطلاحــا »اتصال 
مستقیم به گوشی« همان سرویسی است که شرکت 
اسپیس ایکس اعلام کرده تا سال2025 اجرا خواهد 
شد. نکته مهم این سرویس، دریافت و ارسال داده با 
گوشی های معمولی، بدون دستگاه های جانبی، بدون 
اپلیکیشن یا نرم افزاری خاص است. درحالی که هدف 
اصلی از ارائه این سرویس، پوشش مناطق دورافتاده 
دنیا بوده است، اما برای بعضی از کشورها ازجمله ایران 

که اینترنت زمینی دارند، اهمیت ویژه ای دارد. 

نقش قواعد سرزمینی
تاکنون وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات بارها اعلام 
کرده که از اینترنت ماهواره ای استقبال می کند، اما 
به یک شرط؛ این شرط رعایت قواعد سرزمینی یا 

همان Landing Right عنوان شده است. آنچه در 
این نظر اهمیت دارد، بازدارندگی حقوقی و قانونی 
است، اما خاطره فناوری های پیشین ثابت کرده که 
تکنولوژی ها چندان منتظر قواعد و قوانین نمی مانند. 
عیسی زارع پور چندی پیش اعلام کرد که هر اپراتور 
ماهواره ای بخواهد در قلمروی سرزمینی کشوری 
فعالیت کند باید قواعد ســرزمینی آن کشــور را 
رعایت کند. او با اشاره به اینکه این موضوع را به همه 
اپراتورهای ماهواره ای ازجمله استارلینک، وان وب 
و... ابلاغ کرده ایم، ادامه داد: »اگر این قواعد را بپذیرند 
استقبال می کنیم.« آرش کریم بیگی، مدیرعامل 
شاتل موبایل هم در گفت وگو با همشهری این نکته 
را تأیید می کند و در این خصوص می گوید: »بدیهی 
است که طبق کنوانسیون های بین المللی و در حوزه 
کنوانسیون های مخابراتی، فضای فرکانسی کشور 
و چنین خدمات مخابراتی بایــد تابعی از مقررات 

رگولاتوری آن کشور باشد.«

اهمیت بازیگری فعال
اگرچه قبلا عنوان می شد که اینترنت ماهواره ای 
برای ســازمان فضایی ایران اولویت نیســت، اما 
سیاستگذاران به سرعت اهمیت این فناوری را درک 
کردند. اکنون صحبت از منظومه های ماهواره ای 
ایران می شود و این بحث مطرح است که با همکاری 
کشورهایی مانند چین و روسیه باید به عنوان یک 
بازیگر فعال وارد این عرصه شــویم. درواقع، تنها 
راه مؤثر برای حفظ حکمرانی فضای مجازی ورود 
جدی به این حوزه اســت. از سوی دیگر، بعضی از 
کارشناسان معتقدند که »فناوری« خود را تحمیل 
می کند و مجوز، کارگروه، قانون و قواعد نمی توانند 
مانع رسوخ فناوری شــوند.کریم بیگی هم در این 
مورد معتقد است که وجود قوانین بین المللی به این 
معنی نیست که منظومه های ماهواره ای به لحاظ 
فنی نتوانند ســرویس های اینترنتی خود را ارائه 

دهند، اما قواعدی بر آن مترتب است.

غافلگیر نشویم!
 دیر یا زود اینترنت ماهواره ای عرضه 
خواهد شــد و تجربه های پیشین 
ماننــد ماهواره و ویدئــو می تواند 
برای سیاســتگذاران قابل توجه 
باشــد تا ناگهان غافلگیر نشویم. 
گزارش مرکز پژوهش های مجلس 
درباره اینترنت ماهــواره ای حاوی 
راهکارهایی برای به حداقل رساندن 
تهدیدات و حداکثرسازی بهره مندی 
از فرصت های این فناوری اســت. 
این گزارش راهکارهایی را در قالب 
3راهبرد کلــی طبقه بندی کرده 
است: رفع موانع ساختاری به منظور 
تقویت مزیت رقابتی اتصال زمینی، 
تفاهمنامه همکاری و اعطای مجوز 
به شرکت های اینترنت ماهواره ای 
و هم افزایی دیپلماتیک و همچنین 
راهکارهای سلبی ازجمله جرم انگاری 
خریــد و فروش و بهره بــرداری از 
تجهیزات و اشــتراک بدون مجوز، 
اقامه دعوی علیه شرکت ارائه دهنده 
خدمت فاقد مجوز به دلیل تداخل 
فرکانسی با سرویس های ماهواره ای 
شرکت های دارای قرارداد با ایران یا 

سرویس های رادیویی کشور.

مکث

عمادالدین قاسمی پناهگزارش
روزنامه نگار
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سازمان لیگ فوتبال ایران ملزم به داشــتن پیوست  محیط زیستی در 
بازی های فوتبال می شود. برگزاری مسابقات رشته پرطرفدار فوتبال، 
مشکلات زیست محیطی زیادی را ایجاد می کند و منجر به ایجاد آلودگی 
محیط زیست، افزایش مصرف انرژی، تشدید آلودگی هوا و تولید پسماند 
می شود؛ بنابراین باید برای برگزاری بازی ها پیوست محیط زیستی ارائه 
شود. این جملات را نورالله مرادی، معاون آموزش و مشارکت های مردمی 
سازمان حفاظت محیط زیست می گوید. سال گذشته معاونت آموزش و 
مشارکت های مردمی سازمان حفاظت محیط زیست تفاهمنامه ای را با 
کانون مربیان فوتبال امضا کرد که براساس آن، کانون مربیان فوتبال با 
38هزار عضو قرار است به زودی آموزش های محیط زیستی ببینند و این 

آموزش ها را به شاگردان خود و بازیکنان فوتبال در ایران منتقل کنند. 

تاکتیک محيط زيستی برای فوتبال ايران
سازمانحفاظتمحیطزیست،فوتبالایرانراملزمبهرعایتاصولمحیطزیستیمیکند

مجید جباريگزارش
روزنامهنگار

امنیت آبی و غذایی، اولویت های اصلی ایران و عراق
جاسم الفلاحی، معاون وزیر محیط زیست عراق: مقابله با تأثیرات و تغییرات آب و هوایی نیاز به همکاری جدی منطقه ای 
و دوجانبه کشورها دارد و عراق عزم جدی برای حل معضلات زیست محیطی در تمام سطوح دارد و راهبردهایی نیز در 

دستور کار قرار داده است. امنیت غذایی و امنیت آبی 2 اولویت ایران و عراق در همکاری های مشترک است.

سال پربارش به معنای پایان خشکسالی نیست
مجید آزادی، مدیر گروه پژوهشی مدلسازی جو و اقیانوس پژوهشگاه هواشناسی: خشکسالی، کم بارشی های 
انباشته شــده در طول سال های متمادی اســت. اگر یک یا 2 ســال هم بارش خوب باشــد خشکسالی از بین 

نمی رود، اما می توان یک سال پربارش داشت و این به آن معنا نیست که خشکسالی تمام  شده است.

عددخبر

قانون برای سگ های ولگرد
چالشجدیسگهایولگردوبلاصاحبدرایرانپایانناپذیر
استوجمعیتسگهایولگردعلاوهبرافزایشبسیاربهدلیل
غذارسانیغیرقانونیبهآنهاازسویبرخیحامیانسگهایولگرد
درکشورموجبشدهاستکهخطراتمحیطزیستیوانسانیاین
گونهدرایرانافزایشیابد،اماچگونهمیتوانبااینمعضلجدی

برایطبیعتوشهروندانایرانیمقابلهکرد؟
غلامرضاابدالی،مدیرکلدفترحفاظتومدیریتحیاتوحش
سازمانحفاظتمحیطزیستدرنخستینکارگروه»نحوهکنترل
جمعیتسگهایبلاصاحبوگلهدار«کهباحضورنمایندگان
وزارتبهداشت،وزارتکشور،سازمانشهرداریها،دهیاریهاو
مرکزپژوهشهایمجلستشکیلشد،اعلامکرد:نبودیکقانون
مصوبکهتکلیفدستگاههارادرخصوصسگهامشخصکند،
مشکلسازشده؛بنابرایننیازبهتصویبقانوندراینزمینهوجود
دارد.بهگزارشســازمانحفاظتمحیطزیست،ابدالیگفت:
انواعتهدیداتســگهایبلاصاحبوسگهایگلهداربررسی
ومشخصشــدهاستکهایندستهســگها،همبرایجوامع
انسانیومناطقمسکونیخطرآفرینهستندوهممیتوانندبرای
محیطهایطبیعیمشکلسازشوند.درمحیطهایطبیعیعلاوه
برتهدیدمستقیمحیاتوحش،آمیزشهایینیزصورتمیگیرد
کهدرنتیجــهآن،گونههایهیبریــدودورگهدرحیاتوحش

بهوجودمیآیندکهبسیارخطرناکهستند.
ویدربارهمصوباتنخســتینکارگروهنحوهکنترلســگهای
بلاصاحبوگلهدارافزود:تصویبقانــوندرمجلسواعتباربرای
سازمانشهرداریهاودهیاریهابهعنواننمایندهوزارتکشوربرای
ساماندهیسگهاوبهروزرسانیدستورالعملهایموجوددراین
کارگروهصورتگرفت.ابدالیمدیریتپسماندهادرجهتکاهش
جمعیتســگهایبلاصاحبراحیاتیدانستوگفت:حیوانات
بلاصاحببیشتردراطرافمراکزپسماندپرسهمیزنندواگراین
مراکزبهخوبیحصارکشیومدیریتشوند،بسیاریازمسائلحل
خواهندشد.مدیرکلدفترحفاظتومدیریتحیاتوحشاعلام
کرد:مردمازرویاحساسودلسوزیبهسگهاغذامیدهند.این
کاراغلبدرپارکهاونقاطحاشیهشهرهاانجاممیشودکهبیشک
سگهارابهمناطقانسانینزدیکمیکند.اینکارغیرقابلقبول
استوتهدیداتبیشماریرابههمراهداردچراکهافزایشجمعیت
ســگهایبلاصاحبرابههمراهدارد.ابدالیگفــت:دربعضیاز
کشورهاقوانینیوضعشدهکهازغذادادندستیبهسگهاممانعت
میکندوبرایاینکارجریمهبالاییدرنظرگرفتهشدهاست،ما
همبایدچنینقوانینیداشتهباشیمتاازآسیبسگهابهجمعیت

حیاتوحشوجوامعانسانیجلوگیریشود.

کوتاهترازگزارشعددخبر

خبر

از مسیر 30کیلومتری جاده عباس آباد 
- میامــی کــه مهم تریــن کریــدور عبــور 
یوزپلنــگ آســیایی اســت، بــا نصــب 
چراغ هــای روشــنایی نورپردازی شــد و 
بدین ترتیب، بخشــی از این جاده برای 
بهبود وضعیت دید راننــدگان در طول 
شــب روشــن شــد. در ســال های اخیر 
۱0یوزپلنگ در این جاده بر اثر تصادف 

با خودروهای عبوری کشته شدند.
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کیلومتر    

هکتــار از عرصه هــای کشــور بــا هــدف 
زیرزمینــی  آب  ســفره های  تغذیــه 
و جلوگیــری از فرســایش خــاک بــه 
عملیات آبخیزداری نیــاز دارد. به گفته 
قائم مقــام  جــوادی،  محمدعلــی 
قــرارگاه تحــول، نــوآوری و پیشــرفت 
 کشــاورزی در قــرارداد بــا قــرارگاه

امــام حســن مجتبی)ع( ظرف 3ســال 
آبخیزداری 20میلیــون هکتار از اراضی 

انجام می شود. 

90
میلیون 

رونمایی از کشفیات یگان حفاظت 
محیط زیست تهران

کشفیاتیگانحفاظتمحیطزیستاستانتهراندر6ماه
نخستامسال،درسفررئیسسازمانحفاظتمحیطزیست
بهشهرستانهایایناستانرونماییشد.علیسلاجقه،معاون
رئیسجمهورورئیسسازمانحفاظتمحیطزیستدرسفر
روزگذشتهخودبهشهرستانهایاستانتهرانازبخشهای
مختلفمجموعههایتحتحفاظتادارهکلمحیطزیست
ایناســتانبازدیدکردکهدربخشــیازاینسفر،۴6سلاح
مجازوغیرمجازشــکاریوجنگیکشفشدهازشکارچیان
غیرقانونیرونمایــیوازتجهیزاتمصرفــیمأمورانیگان
حفاظتمحیطزیستدرماموریتهابازدیدکرد.دراینسفر
همچنین،کلینیکوتیمارگاهحیاتوحشادارهکلحفاظت
محیطزیستاستانتهراننیزافتتاحوازموتورسیکلتهای
امدادونجاتیگانحفاظتمحیطزیستاستانرونماییشد.

فوتبال در خدمت محیط زیست
نــورالله مــرادی، معاون 
آموزش ســازمان حفاظت 
فوتبــال محیط زیســت:  
بهعنوانیکامراجتماعیباید
درخدمتامراجتماعیدیگری
بهناممحیطزیســتباشد.به
همینخاطــرقصــدداریــم
دورههایآموزشیمحیطزیست
رابــرایهمهاعضــایکانون
مربیانفوتبالایرانبرگزارکنیم
تامربیاندرمــدارسفوتبالو
باشــگاهها،آموزشهــارابــه
بازیکنانانتقالدهند.ایناقدام
نسلســازیدرحوزهورزشو
فوتبالبرایمحیطزیستاست.
فوتبالیســتهاجزوگروههای
مرجــعهســتندومیتوانند
درحوزهمحیطزیســتمؤثر
باشند.طبقتفاهمنامهباکانون

مربیانفوتبالکشور،دبیرخانه
انتخابمربیانســالفوتبال،
فوتســالوفوتبالساحلیدر
دفتــرمشــارکتهایمردمی
ســازمانمحیطزیستمستقر
شدهاست.البتههنوزسازمان
لیــگوفدراســیونفوتبــال
واردهمکارینشــدهاند.طبق
برنامهریزیهاقراراستتیمهای
فوتبالازجنبههــایمختلف
ارزیابیوپایششوند.مصرف
آبورزشــگاه،زمینتمرین،
تاسیساتباشــگاه،خودروی
فوتبالیســتها، و مربیــان
رعایتنظافتورزشــگاههااز
ســویهــوادارانو...ازجمله
معیارهایانتخابتیموباشگاه
برتردرزمانهایتعیینشــده

خواهدبود.

بی توجهی 
به مسائل 

محیط زیستی در 
استادیوم های 

ورزشی اتلاف 
انرژی

انباشت 
انواع 
پسماند

هدررفت 
آب

ترافیک 
و تشدید 
آلودگی هوا

مشکلات 
محیط زیستی 
در فوتبال ایران

بندهای الزام آور 
محیط زیستی برای 

فوتبال ایران

گذراندن
دورههای

محیطزیستیمتقاضیان
تاسیسمدارس

فوتبال

ارزیابی
باشگاههاوتیمهای

فوتبالوبازیکنانبرتر
محیطزیستی

درجپیام
محیطزیستیبر
پیراهنورزشی

درج
پیامهای

محیطزیستیدر
تابلوهایتبلیغاتیاطراف

زمینفوتبال

معرفی
باشگاههای

دوستدارمحیطزیست
بهصورتهفتگیو

ماهانه

نامگذاری
هفتههایلیگ
فوتبالبهاسم
شهدایمحیطبان

برگزاری
جایزهبینالمللی
سالانهورزشو
محیطزیست



افتتاحیه ی اردوی راهیان بهشت افتتاحیه ی اردوی راهیان بهشت 
با حضور دانش آموزان تهرانی بر  مزار شهدا برگزار شدبا حضور دانش آموزان تهرانی بر  مزار شهدا برگزار شد

به بهانه ی برگزاری سی و پنجمین جشنواره ی به بهانه ی برگزاری سی و پنجمین جشنواره ی 
بین المللی فیلم  کودک و نوجوان اصفهانبین المللی فیلم  کودک و نوجوان اصفهان

هم عهدی با هم عهدی با 
امام و امام و شهداشهدا

پروانه هایی به دور شمع پروانه هایی به دور شمع 
سینمای کودک و نوجوان سینمای کودک و نوجوان 
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شعر

به کجا می نگری کودک من 
نسل خورشید به تو دوخته چشم

آسمان هم نفس یاران است
کوه ها دیده به دستت دارند
 نسل تو، نسل شهادت طلبان
 بشکند دست همه بولهبان

می رسد بوی بهار
از نگاه شهدا

تو که از سوره ی فتح
بارها می خواندی
می رسد نصرالله 
دیدگانت روشن

ما ندیدیم به غیراز سازش
 نسل ما، شاهد تسلیم و سکوت

شاهد سازش و ننگ 
و فراتر ز سکوت
 ما خیانت دیدیم

 زخم خنجر بر پشت
 ما به زندان خودی دربندیم
کاخ شاهان مسلمان و عرب
 همه در خدمت تکراری تلخ
همه مأمور به پژواک سکوت
گوی سبقت ز رقیبان برُدند

نورچشمان سران
ز یهودی و عرب

دست در جیب هم اند
همه در یک بنگاه

 دور یک سفره ی نفت
سفره ای از زر ناب
دور خوانی از خون
و شرابی زجنون

جامی از قهقهه ی ننگ کشیدن به سر
 یاد آنان رفته است

کاین زمان، صلح نوبل
دست جلادان است

دیده بودند که قصاب قسی
خون طفلان مسلمان و عرب

از دهان تف کرده است
 یادشان رفته که اشغالگر است

کودکم کاش به جایت بودم
 نسل امید گوارایت باد

 تو ز نسل فتحی
فتح با سوره ی نصر
 نسل تو پیروز است
 نسل حزب الله است

 نسل تو، نسل حماس است و جهاد
 همه استشهادی
همگی جان بر کف
ذوالفقاری دیگر
بار دیگر حیدر
بار دیگر خیبر

 شهد پیروزی ها خوش گوارای وجود
دیدگانت روشن

بوی  بهار
پیام رسان کودک فلسطینی باشیم 

هیچ ابزاری به اندازه ی شعر نمی تواند هم زمان مظلومیت و مقاومت 
کودکان فلسطینی و احساس ما نسبت به آن ها را نشان دهد. شما هم 
اگر ذوق ادبی دارید، می توانید قلم به دست بگیرید و با سرودن اشعار زیبا 
در رساندن پیام آن ها به دنیا سهیم باشید. ســروده های خود را حتماً 
برای ما بفرستید. شعر ستون این صفحه هم نمونه ای از آثار منظومی 

است که مجتبی رحماندوست، برای کودکان فلسطینی سروده است.
مجتبی رحماندوست

کودکان سنگ پران 
ــردند ــان ک ــوف طـ

مبارزه با سنگ و چوب
اگر همه ی تصاویر  چند دهه  مبارزه ی مردم فلسطین با نظامیان مسلح صهیونیست  و انتفاضه های اول و دوم را زیر و رو کنید، 
در همه ی این تصاویر، در کنار بزرگ سالان چفیه پوش مبارز، کودکانی به چشم می خورند که دلیرانه و هم پای بزرگ ترها با قلاب 
سنگ و چوب به نبرد نظامیان مسلح رژیم اسرائیل می رفتند. کودکانی که شهادت کودکان و نوجوانان فلسطینی هم سال خود 
مانند محمدالدره را در آغوش پدرانشان دیده اند و همان روزها تصمیم گرفته اند تا روزی که سرزمین مادری خود را از غاصبان 
صهیونیست  پس نگیرند، از پا ننشینند. در انتفاضه ی اول و دوم تنها سلاح کودکان و نوجوانان فلسطینی سنگ و چوب بود، اما 

نظامیان غاصب از مبارزه ی آن ها با قلاب سنگ هم هراس داشتند.

مقاومت؛  میراثی برای آیندگان
شاید برای شما عجیب باشد که رژیمی تا دندان مسلح چرا از سنگ پرانی چند کودک ترسیده است؟ 
یا شاید تصور کنید قصد داشته اند این کودکان و نوجوانان سنگ پران مبارز را گوشمالی دهند تا سایر 
هم سالان هم وطن آن ها هوس سنگ پرانی به سوی خودروهای زرهی اسرائیلی ها به سرشان نزند، اما 
واقعیت این است که صهیونیست ها در همان انتفاضه ی اول پی برده بودند که نظرات دیوید بن گوریون 
تصورات خامی بوده که هرگز عملی نمی شود و کودکان فلسطینی سنگپران، روزی یل های شجاعی 
می شوند که اسلحه به دســت می گیرند و از غاصبین صهیونیسم انتقام سختی می گیرند. امروز همان 
روزی است که آن ها از آمدنش هراس داشتند و مبارزان حماس و سایر مبارزان فلسطینی همان کودکان 
سنگ پران دیروز هستند. البته صهیونیست ها این را هم خوب می دانند که انتقال روحیه ی مقاومت و 
شجاعت به این نسل ختم نمی شود و باید در انتظار اسلحه به دست گرفتن کودکانی باشند که در چشم های 
ناپاک نیروهای غاصب، ترس و هراس از دلاوری های مبارزان عملیات طوفان الاقصی را دیده اند و احساس 

غرور کرده اند. آن ها تا آزادی سرزمین مادری خود از پا نمی نشینند. 

شکنجه و حبس کودکان فلسطینی
در کتاب »کودکی به تاراج رفته« که توسط سه نویسنده ی  اروپایی، عرب و یهودی نوشته شده و در آن خاطرات کودکان 
زندانی شده ی فلسطینی توسط رژیم صهیونیستی  روایت شده، آمده است: »کودک 15ساله از ناحیه ی »حبرون« در رابطه 
با وضعیت بازجویی خود چنین می گوید: سرباز ها مرا به یک اتاق بردند و روی صندلی نشاندند. یکی از آن ها دستبند های مرا 
باز کرد و به جایش دست ها و پا هایم را به پایه های صندلی بست. چشمانم هم چنان بسته بود. حدود نیم ساعت بعد چشم  بند 
مرا باز کردند. پنج یا شش نفر لباس شخصی در اطراف من حضور داشتند. آن ها مرا در مورد دخالتم در درگیری با سربازان 
اسرائیلی سؤال پیچ کردند. پرسیدند که آیا تا به حال به سمت خودرو های نظامی در جاده ها سنگ پرتاب کرده  ام یا خیر؟ در 
ابتدا به هیچ چیز اعتراف نکردم. اما دو یا سه نفر آن ها بنا کردند به مشت و لگد زدن به سر و صورت من. بازجویی حدود پنج 
ساعت طول کشید. نشستن روی یک صندلی در حالت ثابت و طولانی از سویی  و کتک زدن  های بازجویان از سوی دیگر مرا 
به شدت خسته کرده بود. دست آخر مرا به سرویس بهداشتی  ای که در نزدیکی اتاق بازجویی بود، بردند. یکی از بازجویان سر 
مرا گرفت و در توالت فرو کرد. من ترسیده بودم و وقتی به اتاق بازجویی برگشتیم تصمیم گرفتم اعتراف کنم. من به آن ها 
گفتم که پنج عدد سنگ به سمت خودروی یکی از شهرک  نشینان پرتاب کرده  ام. آن ها هم یک برگه  اعتراف کامل بر این 

اساس آوردند و مرا مجبور به امضای آن کردند.« 

همــــدلی

بخشی از یک شعر نو 
درباره ی کودکان فلسطین

این روزها کــه نیروهای حماس با 
عملیات دلیرانه ی »طوفان الاقصی«، 
ناز شســتی جانانه بــه رژیم غاصب 
اســرائیل نشــان دادند و مظلومیت 
چندین ساله ی فلسطین، نقل محافل 
رسمی و غیررســمی دنیا شده، حتماً 
نــام »دیوید بن گوریون« بســیار به 
گوشتان   خورده. بن گوریون مؤسس 
رژیم جعلی صهیونیســتی و اولین 
نخســت وزیر این رژیم پس از اشغال 
فلســطین بود که جمله ی معروفش 
امید واهی صهیونیست ها برای سازش 
فلسطینیان و اشغال بی دردسر و تمام و 

کمال فلسطین را نشان می دهد. 
بن گوریون هنگام اشغال فلسطین 
گفته است:»پیران می میرند و جوانان 
فراموش می کنند.« یعنی امیدوار بود که 
با مرگ نسل دیروز فلسطین، جوانان، 
علم مقاومت را رهــا کرده، با این رژیم 
اشغالگر ســازش   کنند، اما با گذشت 
زمان غلط بودن محاسبات مؤسس این 
رژیم به خوبی نمایان شــده و مبارزان 
فلسطینی امروز که در قالب نیروهای 
نظامی حماس، گردان جوانان بلاطه و... 
خواب را از چشم های ناپاک غاصبان 
سرزمین شان ربوده اند، همان کودکانی 
هستند که روزی شاهد مبارزه ی پدران 
و پدربزرگ های خود با اسرائیلی های 

غاصب بوده اند.
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فکر یادداشت
بکر فواید بازی های فکری 

برای رشد کودکان
بازی کردن را همه ی بچه ها دوست دارند 
اما بازی های فکری به جز سرگرم شــدن 
و لذت بردن، فواید دیگــری هم دارد. اگر 
می خواهید فواید بازی های فکری را بیش تر 

بدانید مطالب زیر را بخوانید: 

افزایش قدرت تخیل و تقویت خلاقیت
 چیــدن یــک پــازل کوچــک بــرای 
به چالش کشیدن ذهن یک کودک  پیش دبستانی 
کافی اســت و اگر به اندازه ی کافی برای حل آن 
پازل تشویق شــود، تمام خلاقیت خود را برای 

سرهم کردن قطعات پازل به کار می گیرد.
افزایش تمرکز و توجه

از آن جایی کــه در انجام بازی های فکری، 
کودک، با مسئله ای مواجه است که باید آن را 
حل کند، حداکثر توجــه و تمرکزش را به کار 
می گیرد و اگر این رفتار برای او به یک عادت 
تبدیل شود، در ایام بزرگ سالی از فواید بی شمار 

این تمرکز و دقت بهره می برد.

رشد اجتماعی کودک
انجام بازی فکری، راهی برای رشد اجتماعی 
کودکان و افزایش اعتماد به نفس آن هاست و 

روحیه ی مشارکت را در آن ها تقویت می کند.
 کودکان یک تا سه سال

بازی های ساده ای مانند حلقه  هوش برای 
این گروه سنی بسیار مناسب است. این بازی 
به ظاهر ساده به کودک کمک می کند تا بین 
حرکات چشم و دستش هماهنگی ایجاد کند، 
مفهوم اندازه و رنگ ها را درک کند و از توانایی 
مغزش برای مرتب کردن حلقه ها استفاده کند.

کودکان سه تا شش سال
یکی از بازی های مناسب برای کودکان این 
گروه ســنی، بازی جنگا است. این بازی برای 
تقویت مهارت حرکتــی و افزایش هماهنگی 
بین حرکات چشم و دســت فوق العاده است. 
هم چنین کودک یاد می گیرد که قبل از انجام 
هر کاری، فکر کند و بی گدار به آب نزند که کل 

برجی که ساخته شده،  فرو نریزد!
 کودکان هفت سال به بالا

از جملــه بازی هــای فکــری محبوب و 
هیجان انگیزی که کودکان هفت تا 12ســال 
می تواننــد از انجــام آن لــذت ببرند، بازی 
پاچینا است. در واقع این بازی یک جور پازل 
پیشرفته تر است که کودکان برای انجام آن با 

هم همکاری می کنند.
نوجوانان

بازی بمب ســاعتی ازجملــه بازی های 
فکری است که افراد بالای 13سال می توانند 
از انجام آن لذت ببرند. این بازی براساس رمان 
معروف شرلوک هولمز طراحی شده و در عین 
هیجان انگیز بودن به پرورش فکری و افزایش 

تمرکز افراد کمک می کند.

یک کیف سبک و راحت
روز اول مهر که به مدرسه رفتم، مادرم توی کوله پشتی آبی رنگ قشنگی که بابا 

برایم خریده بود، یک دفتر گذاشت، دو تا خودکار و کمی هم خوراکی و لیوان و دستمال. 
آن روز سنگین ترین وســیله توی کیفم، همان خوراکی ها بود که پیش از رسیدن 

زنگ تفریح دوم همه ی آن ها را خوردم و کیفم حسابی سبک شد. آن روز معلمم 
از مادرها خواسته بود زنگ آخر به مدرســه بیایند تا در مورد مسائل درسی و 
مقررات انضباطی مدرسه با هم صحبت کنند. وقتی جلسه تمام شد، کتاب های 
درسی امســال را هم به مادرها دادند که از ذوقم از مادر خواستم آن ها را توی 

کوله پشتی من بگذارد.

سفارش های عریض و طویل
کوله پشتی خیلی سنگین شــده بود، اما 

توی راه به خودم دلــداری می دادم 
که فقط امروز که همه ی کتاب ها 

روی دوشم است، این سنگینی 
را تحمل می کنم و روزهای دیگر 
مثل صبح، ســبکبار و آسوده به 

مدرسه می آیم. بعد از پایان مدرسه 
ما به خانه نرفتیــم و همراه مادرم 
به چند کتاب فروشــی سر زدیم تا 
فهرســت عریض و طویلی را که 
خانم معلم سفارش داده بود تهیه 

کنیم. وقتی دیدم مادرم یکراست به 
طرف قفســه های پر از کتاب های 
کمک درســی می رود، شســتم 
خبردار شد که خرید این کتاب ها 

سفارش خانم معلم است.

به جای دفتر مشق
 با خودم فکر کردم با این کتاب ها دیگر لازم نیست 

توی دفتر تکلیف بنویسم و مشق هایم کمتر می شود، ولی 
وقتی کوه تلنبارشده ی کتاب را توی دست مادرم دیدم، وارفتم و از فکر 

این که علاوه بر مطالب کتاب های درسی، باید مطالب و تمرینات این کتاب ها 
را هم قورت بدهم، کفرم درآمد. وقتی فروشنده، مجموع قیمت کتاب ها را 
به مادرم گفت، قیافه ی او واقعاً دیدنی بود: دو میلیون و 400هزار تومان؟!« 
به او حق می دهم، اول سالی برای خرید کیف و کفش و لوازم مدرسه من و 

خواهرم حسابی به دردسر افتاده بودند.

بارسنگین
انگار موجودی کارت بانکی مادرم برای پرداخت هزینه ی کتاب های 
کمک رسان من کافی نبود و او دست به دامن پدرم شد. نه فقط من، 
که فروشنده هم فهمید پدرم پشت تلفن حسابی غر زده و بعد راضی 
و ناراضی به کارت مادرم پول واریز کرد. این بار اصلًا به مادرم اصرار 
نکردم این کتاب های حجیم و بزرگ را توی کوله پشــتی نازنینم 
بگذارد، اما انگار برای او هم کتاب ها ســنگین بودند و تا به خانه 
برســیم، مدام غصه می خورد که تو چه طــور می خواهی این 

کتاب های سنگین را هر روز به مدرسه ببری.

این انتشارات؟چرا     فقط 
 یک موضوع دیگر هم که بــرای مادرم 
معما شده بود، اصرار خانم معلم برای خرید 
کتاب های کمک درسی انتشاراتی خاص بود. 
او قبلاً درباره ی کتاب های کمک آموزشی کمی 
پرس و جو کرده بود و همه ی دانش آموزانی که 
سال های پیش از کتاب های این انتشارات استفاده 
کرده بودند، علامه که نشدند هیچ، با حل تمرینات این 
کتاب ها همان مطالب اندکی هم که از تدریس معلم 
یادشان مانده بود به فنا رفته بود. دردسرتان ندهم، این 
کتاب های امدادگر خیلی زود به کارم آمدند و خانم معلم 
از همان نخستین زنگ درس ریاضی از ما خواست تمرینات 

مربوط به درس امروز را از کتاب کار حل کنیم.

عاقبت تلخ 
کتاب های من
راســتش آن روز از درس، زیــاد 
ســر درنیاوردم و به خــودم دلــداری می دادم 
که با خوانــدن مطالب کتاب های کمک درســی 
 گران قیمــت، حتماً مشــکلم حل می شــود، ولی
بعد از ظهر که به خانه رفتم و مشغول حل تمرینات 
کتــاب کار شــدم امیدم نقــش برآب شــد. انگار 
نویســنده ی کتاب نیم نگاهی هم به مطالب کتاب 
ریاضیات ما نینداخته بود و مطالــب آن با مطالب 
کتاب های ما زمین تا آسمان تفاوت داشت. بعد از کلی 
کلنجار رفتن با مطالب کتاب، سرخورده و عصبانی 
آن را کنار گذاشــتم و تمریناتش را حل نکردم، اما 
فردا صبح سر کلاس ریاضی دلم شور می زد که اگر 
خانم معلم، آن تمرینات را از ما بخواهد چه جوابی به 
او بدهم. نشان به آن نشان تا الآن که  مهر رو به پایان 
است، خانم معلم سراغ آن ها را نگرفته و من هم این 
کتاب های کمک رسان را بوســیده ام و گذاشته ام 
کنار. در این میان غرزدن های مادرم که دلش برای 

هزینه ی خرید این کتاب ها می سوزد ادامه دارد...

شما هم مثل من مجبورید هر 

روز چند کیلو کتاب را توی کوله پشتی 

مدرسه تان بگذارید و در فاصله ی خانه تا 

مدرسه با پشت خمیده و شانه های آویزان آن ها 

را حمل کنید؟ حتماً نیمی از آن ها کتاب های قطور و 

بسیار حجیمی است که عنوان کتاب کمک درسی را 

یدک می کشند و لااقل هفت برابر کتاب های مدرسه 

وزن دارند. می خواهم امروز ماجراهای خودم را با این 

کتاب ها که برای بهترشدن درس های ما منتشر 

می شوند، برایتان بگویم. حتماً شما هم از 

این کمک درسی های پردردسر 

دل پری دارید:

رابعه تیموری/ روزنامه نگار

ماجراهای من ماجراهای من 
و کتاب های امدادرسانو کتاب های امدادرسان

این خواهر و برادر 
سرطان را شکست دادند

تصویر روبه رو» بکت« و خواهرش »اوبری« را نشــان می دهد .این پسر 
شجاع هشت ساله با کمک خواهرش سرطان را شکســت داده و اکنون در 
کلاس سوم، جزء وشاگردهای برتر مدرســه اش است. بکت می داند مهربانی و 
همراهی خواهر  9ساله اش به او انگیزه داد که با سرطان بجنگد. اوبری هم از 

داشتن برادری مصمم و بااراده مانند بکت خوشحال است.

پیچ و تاب زندگی



44

گزارش

»مجیــد زین العابدیــن«، دبیــر 
سی و پنجمین جشنواره ی فیلم کودک 
و نوجوان اصفهان بود. همشــهری، با او 
گفت وگویی را ترتیب داد که در این جا 

به نکات مهم سخنانش اشاره می کنیم:

  این جشــنواره، از طرفــی، مخاطب را با 
ســینمای کودک و نوجوان آشتی می دهد و از 
طرف دیگر، محل تجلی توانایی فیلم سازان ما در 
حوزه ی کودک و نوجوان و تصحیح نگرش های  

آن ها به فیلم کودک و نوجوان است.
  من خودم با برخی بچه هایی که در سالن 
سینما بودند، گفت وگو کردم. بچه ها خیلی زلال 
و شفاف، درباره ی فیلم ها و حتی درباره ی پلان ها 
و ســکانس ها نظر می دهند. اگر فیلمی تلخ و 
غمگین باشد، اعلام می کنند که دوستش ندارند؛ 
چون با دنیای شاد و آزاد آن ها تناقض دارد و اگر 
فیلمی شاد باشد و پیام داشته باشد، شاد می شوند 

و پیامش را دریافت می کنند.
  به نظرم این جشنواره، تولیدات سینمای 
کودک و نوجــوان را در ســال های آینده ارتقا 

خواهد داد.
  من فیلم هایی را به فرزندانم توصیه می کنم 
که به بچه های من به عنوان بخشی از سرمایه های 
جامعه ی بزرگ و آینده ســازان ایران، انگیزه ی 
موفقیت بدهد و انرژی نهفته ی آن ها را برانگیخته 

کند، نه این که آن ها را مأیوس و ناامید کند.
  به هر حال تولید برای سینمای کودک و 

نوجوان باید پشتوانه اقتصادی هم داشته باشد 
و این نیازمند حمایــت همه ی نهادهای 

فرهنگی متولی در حــوزه ی کودک 
و نوجــوان اســت. 
امیــدوارم همه ی 
نهادها، احســاس 

مسئولیت کنند.

کارگاه های آموزشی 
کارگاه های آموزشــی جشــنواره هم قابل توجه بــود؛ کارگاه هایی کــه با حضور 
ســینماگران مطرح ایرانی و خارجی برگزار شــد و در ارتقای دانش حرفه ای ســینمای 
ما اثرگذار بــود. به طور مثال، نشســت تخصصی»جایگاه ریتــم در کارگردانی فیلم 

حضور  بــا  کــودک« 
»عبدل فیفتی بایف« 
کارگــردان، تدوینگر و 
تهیه کننده از کشــور 

قزاقستان برگزار شد.

جشنواره، روز پیمان برای شکوفایی کودکان 
محمد مهدی اســماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، در 
صفحه ی مجازی شخصی اش، پس از آیین آغازین جشنواره ی 
سی و پنجم نوشت: »نسل جدید ایران، نسلی طلایی است که 
سرمایه ی اجتماعی انقلاب را افزایش داده است. در افتتاحیه ی 
جشــنواره ی کودک و نوجوان، گفتم که امروز، روز پیمان 
همه ی مدیران وزارت فرهنگ با این نسل نوساخته است 
و خود را متعهد می دانیم که برای شکوفایی استعداد هنری 

و نبوغ آن ها، شبانه روز بکوشیم.

سی و پنجمین جشنواره ی بین المللی فیلم کودک و 
نوجوان، با شعار »بچه ها! به سمت قله« پنج شنبه ی 
هفته ی گذشته به کار خود پایان داد و پروانه هایش را 

روی شانه های برگزیدگانش نشاند.
در این دوره از جشــنواره که بعد از چهار سال وقفه، 

برگزار شد، دوباره فیلم هایی که برای کودکان و نوجوانان 
ساخته  شــده اند، در قاب نگاه بچه ها و داوران قرار گرفت و 

به همه ی ما یادآوری کرد که بچه ها هم به فیلم های خوب برای 
گروه سنی خودشان نیاز دارند؛ فیلم هایی که پر از عشق، امید، سادگی 

و هیجان کودکانه و نوجوانانه است. البته از نگاه کارشناسان، 62اثر کوتاه 
و بلند ســینمایی این دوره، با نقدهایی هم همراه بود؛ اما برپایی این جشنواره و 

رونق بخشیدن به سینمای کودک و نوجوان، نعمتی است که باید آن را بزرگ داشت و 
به احترامش ایستاد. در این شماره ی دوچرخه، به سی و پنجمین جشنواره ی بین المللی 

کودک و نوجوان، نیم نگاهی می اندازیم و بخش های مختلف آن را بررسی می کنیم.

سیدسروش طباطبایی پور / روزنامه نگار

سرنوشت 
بازیگران نوجوان!

کم حوصلگی و بی صبری و سرعت از ویژگی های 
دنیای امروز اســت به همین دلیــل خیلی ها حوصله ی تماشــای فیلم های بلند با 

روایت های داستانی طولانی را ندارند. شاید به همین دلیل است که فیلم های کوتاه، در 
این روزها رونق گرفته اند.

جشــنواره ی اصفهان، فیلم کوتاه »ده ســالگی« به کارگردانی فاطمه جعفری را 
شایسته ی دریافت پروانه ی زرین بهترین فیلم کوتاه پویانمایی این دوره دانست. برنده ی 
این جایزه بیان کرد که گروه او برای ساخت این اثر کوتاه، زحمات فراوانی کشیده اند و 

دریافت این جایزه، به معنی دیده شدن این تلاش هاست.

پروانه هایی به دور شمع پروانه هایی به دور شمع 
سینمای کودک و نوجوانسینمای کودک و نوجوان

پروانــه ی زریــن بهتریــن بازیگــر 
کــودک و نوجــوان جشــنواره، بــر دوش 
»حدیث ابوصلقی« بــرای بــازی در فیلم 
»ســینگو« و »امیررضا اســماعیلی« برای 
نقش آفرینی در فیلم »ملکه آلیشون« نشست.

هنرنمایی حدیث ابوصلقی، فیلم سینگو را 
در جشنواره ی سی وپنجم، سر زبان ها انداخت. 
این فیلم در مناطق مختلفی از جزیره ی قشم 
فیلم برداری شده و زبان، پوشش و آداب و رسوم 
این منطقه را به تصویر می کشد. نکته ای که 
کارگردان این فیلم درباره ی بازیگر نوجوان این 
فیلم و دیگر بازیگران بومی فیلم های حوزه ی 
کودکان و نوجوانان طرح کرد هم قابل توجه 
است. علیرضا محمدی می گوید: »سؤال اصلی 
این اســت که بعد از اکران فیلم، چه بلایی بر 
سر بازیگر کودک می آید. مسئولان باید این 

استعدادها را حفظ کنند.«
در کنار قهرمان دختر فیلم، قهرمان مکمل 
پسری هم در فیلم حضور دارد که به شخصیت 

دختر خیلی کمک کرد.
این فیلم جایزه ی ویژه ی هیأت داوران این 

دوره از جشنواره را هم از آن خود کرد.

بچه ها
فیلم غمگین
دوست ندارند!

زحمات گروه دیده شد!

به بهانه ی برگزاری به بهانه ی برگزاری 
سی و پنجمین جشنواره ی سی و پنجمین جشنواره ی 

بین المللی فیلم  کودک و نوجوان اصفهانبین المللی فیلم  کودک و نوجوان اصفهان

فاطمه جعفری درباره ی فضای جشنواره هم گفت: »متأسفانه تنها در 
روزهای پایانی جشنواره حضور داشتم؛ اما شور و شوق برگزاری آن را هم 
در سطح شهر و هم در فضای رویداد میان بچه ها و فیلم سازان شاهد بودم 

که بسیار می تواند به فضای سینمای کودک و نوجوان کمک کند.«
این پویانمایی کوتاه، داستان پدر و پســری را روایت می کند که در یک جنگل زندگی 
می کنند. پدر، شکارچی است و از آن جا که پسرش در طول روز تنهاست، برای سرگرم کردن 
او، یک مرغابی زنده را برای او به خانه می برد و همین مرغابی، باعث تغییر نگرش پسر نسبت 
به محیط اطراف و ماجرای مرگ و زندگی می شود. این اثر، یک پویانمایی ۱۸ دقیقه ای است 
که با تکنیک استاپ موشن ساخته شده است و در حقیقت یک کار عروسکی هم محسوب 

می شود. تهیه کننده این کار کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان است.
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گفت وگو

مرضیه  برومند، این روزها مدیرعامل 
خانه ی سینمای ایران است. او برای بچه ها 
فیلم هایی مثل »شــهر موش ها«ی ۱و 2، 
»الو الو من جوجوام« و »مربای شــیرین« 
را کارگردانی کرده و نویســنده، بازیگر، 
تهیه کننده و صداپیشه ی نام آشنایی است. 
مهم ترین بخش های صحبــت او درباره ی 

جشنواره  ی سی و پنجم، از این قرار است:

   سینما  رفتن، یک آیین است؛  همراه بودن، 
با هم رفتن، با هم خندیدن، با هم تجربه کردن، با 
هم اشک ریختن، با هم داد زدن! ]این موضوع ها[، 
به نزدیک شــدن بچه ها به هم کمک می کند 
و هیچ چیز، جایگزین این تجربه ی مشــترک 

نیست.
  سینمای کودک حتماً نیازمند حمایت 
است  وگرنه این ســینما در این اوضاع و احوال 

اکران، دوام نمی آورد.
  9 ماه از ســال، 
مخاطبین سینمای 
کودک، در اختیار 
آموزش و پرورش 
هستند و بچه ها 
تنهــا ســه ماه 
فرصت دارند تا 
همراه خانواده، 
سینما بروند  و این 
در حالی است که به خاطر 
مشکلات معیشتی و گرانی، 
نخستین مواردی که از سبد 
خانوارها حذف می شــود، 
چیزهایی مثل فرهنگ، هنر، 

سینما، موسیقی، کتاب و... است.
  تماشــای فیلم های ســرگرم کننده، 
البته باز هم برای بچه ها مفید اســت، اما آن 
فیلم ها برای بچه ها ساخته نشده و بسیاری از 
مضامین آن ها، مناسب بچه ها نیست. ما باید 
برای بچه ها، علاوه بر فیلم های سرگرم کننده، 
محصولاتی مناســب این گروه سنی تولید 
کنیم؛  آن هم محصولاتی مناسب بچه های 

امروز، نه بچه های دیروز!
  این روزها باید برای بچه ها، فیلم هایی 
درباره ی عشق، انســانیت، عدالت خواهی، 
حق طلبی ساخت و از خشونت و تبلیغ آن، 

پرهیز کرد.
 کشور ما به گونه های مختلف سینما احتیاج 
دارد که یکی از آن ها ســینمای کودک است. 
ما الآن در سینما، فیلم هایی مثل »خواهران 
غریب« )فیلمی به کارگردانی زنده یاد کیومرث 
پوراحمد( کم داریم که همه ی خانواده با هم، به 
تماشایش می رفتند 
و با هــم لذت 

می بردند.

محله ی برو بیا!
آیین نکوداشــت دو هنرمند 

فقید ســینمای ایــران، »آتیلا 
پســیانی« و »فردوس کاویانی« 

که بــرای کــودکان ایــران هم 
بــه  کردنــد،  نقش آفرینــی 

برنامه های جشنواره اضافه شد. در مراسم 
اختتامیه، کلیپی از بازی این دو هنرمند در مجموعه ی تلویزیونی »محله ی 

برو بیا« در بخش نکوداشت جشنواره پخش شد و حاضران را تحت تأثیر قرار داد.

ایجاد بستر  فیلم سازی 
امیرحســین صدیق، بازیگر مجموعه ی تلویزیونی 
»تابه تا« درباره ی این جشــنواره گفت: »هر ســال در 
آســتانه ی برگــزاری جشــنواره، مســائلی از جانــب 
کارشناسان و اهالی هنر مطرح می شود و بعد از خاتمه ی 
جشــنواره، کمتر مورد توجــه قرار می گیــرد. به نظرم 
باید بستری مناســب برای فیلم سازی دوباره ی بزرگان 
سینمای کودک ایجاد کرد تا انگیزه ی کار در سینمای کودک 

را به دست بیاورند.

گفت و گو با مرضیه برومند
کارگردان

بچه ها 
به تماشای فیلم 

نیازمندند!

»علیرضا خمســه« و »مرضیه برومند«  از ایران، »مونیکا واهی« از هندوســتان، »یرژی دوره ی گذار به سوی موفقیت!
موسکوویچ« از لهستان، »دراگان میلینکوویچ فیمون« از صربستان، »ملیکا زعیری« از فرانسه 
و »جون خوآنگ« از چین، اعضای هیئت داوران بخش فیلم هــای بلند بین الملل این دوره از 

جشنواره بودند.
یرژی موسکوویچ، داور لهستانی این جشــنواره، درباره ی فیلم های حاضر در جشنواره ی 
کودکانه و نوجوانانه گفت: »من با این امید به ایران آمده بودم که شاهد فیلم هایی باشم که در 

اروپا قابل دسترس نیستند و خوشحالم که همان اتفاقی رخ داد که پیش بینی می کردم.
او ادامه داد: »البته باید بگویم که نتوانسته ام حضور در جشــنواره را به خوبی تجربه کنم، 
چراکه به تماشای 12 فیلم ظرف 3روز پرداختیم و فضای کلی رویداد را از دست دادم؛ اما ارزیابی 

من از نظر کیفی، پشت سر گذاشتن یک دوره ی موفق برای این جشنواره ی معتبر است.« 

یکی از ویژگی های شاخص جشــنواره ی سی و پنجم کودک و نوجوان، 
حضور داوران کودک و نوجوان بود؛ چیزی بیش از 840 نفر داور کودک و 

نوجوان، فیلم ها را بررسی می کردند و نظر می دادند.
در این دوره از جشــنواره ، کودکان و نوجوانان 8 تا 16سال، طی فرایندی برای 
داوری، در شهریور امسال انتخاب شــدند. »صدیقه چگونیان«، مسئول کمیته ی 
داوران سی و پنجمین جشــنواره ی بین المللی فیلم های کودکان و نوجوانان اظهار 
کرد: »متقاضیان کودک و نوجوان داوری، باید در آزمونی که از سوی ستاد اجرایی 
جشنواره برگزار شد، شرکت می کردند و پس از جذب، در کارگروه های مشخص و 
در کارگاه های آموزش داوری که برای آن ها برنامه ریزی و تعیین شده بود، حضور 

می یافتند و در نهایت، در سینماهای میزبان جشنواره، به داوری فیلم ها پرداختند.

داوران کودک و نوجوان برای داوری فیلم های خودشان!

پروانه ی زرین ویژه ی هیأت داوران، به فیلم »ملکه آلیشون« رسید؛ فیلمی که در دسته  ی 
فیلم های تخیلی بود و »ابراهیم نوآور«، کارگردان آن، بیش از هشت سال برای ساختش وقت 
گذاشت. نوجوان هایی که دلشان برای محیط زیست پر می کشد، احتمالاً از تماشای این فیلم 

لذت می برند. داستان ملکه آلیشون، داستانی تخیلی و براساس تقابل میان خیر و شر است.
نوآور گفت: »این، نخستین فیلمی بود که ساختم. بازیگرهایی هم که انتخاب کردم، 
نخستین تجربه ی بازیگری را داشتند. موضوع دیگر این بود که چون بازیگران این فیلم، از 
سراسر کشور و با لهجه هایی متفاوت انتخاب شده بودند، مجبور شدیم برای یکدست شدن 

فیلم، آن را دوبله کنیم.«

نکته ی قابل توجه در این فیلم برگزیده، آن است که نوآور، بسیاری از کارهای 
فیلم را خودش انجام داده؛ از فیلم نامه و دکور و گریم گرفته تا صدابرداری و تدوین 
و موسیقی. در روزهای جشــنواره و در دومین روز اکران این فیلم، در جلسه ی 
نشست با کارگردان این فیلم، یکی از نوجوانان از نوآور پرسید: »آیا هشت سال، 
ارزش ساختن این فیلم را داشت؟« و او پاسخ داد: »بله، صد درصد ارزش داشت. 
هدف من کودک و نوجوان است و ان شاءالله اگر عمری باشد، فیلم ساختن برای 
این گروه سنی را ادامه می دهم. برای بچه ها جان بدهیم کم است. من کار کودک 

را خیلی دوست دارم.« 

ملکه آلیشون، فیلمی برای قدردانی از طبیعت! 

کرونا، قهرمان هایی را گرفت و قهرمان هایی را ساخت!بچه ها بازی های کامپیوتری را دوست دارند!
کودکان و نوجوانان، این روزها عاشق بازی های رایانه ای هستند و این موضوع را از 
انتخاب بهترین فیلم جشنواره  ی اصفهان، از نگاه داوران کودک و نوجوان، می توان حدس 
زد؛ فیلمی با عنوان »ایلیا، جست و جوی قهرمان« به کارگردانی و تهیه کنندگی »سیدعلی 

موسوی نژاد« که درباره ی گیم و بازی های رایانه ای است. 
شخصیت اول این فیلم بلند داستانی، پسری به نام آرش است که جزء چهار گیمر برتر 
جهان است. او درگیر مسابقه ای می شود که خانواده اش، آن را نهی کرده اند. موسوی نژاد 
می گوید: »براساس آمار، ما ۴۰ میلیون گیمر در کشور داریم که ۵ میلیون نفر آن حرفه ای 
هستند و بخش عمده ی آن ها، کودکان و نوجوانان اند. حالا سؤال این است که آیا وضعیت 
بغرنج کودکان و نوجوانان امروز و تأثیری که این بازی ها روی آن ها دارد بررسی شده است 
یا نه؟ او معتقد است ایلیا، جست وجوی قهرمان، فیلمی ضد اسرائیلی است،  چون بچه های 
حاضر در سالن جشنواره، وقتی دیدند که یک اسرائیلی ضربه خورده، در سالن نمایش 
فیلم شادی کردند. وی با بیان این که این 
فیلم در چهار شهر کاشمر، مشهد، تهران و 
قم فیلم برداری شده، اضافه کرد: »بازیگران 
فیلم کمی لهجه داشتند و با توجه به این که 
لوکیشن برای ما چندان مهم نبود، فیلم 

دوبله شد تا لهجه ها حذف شود.« 

کرونا، یک بار دیگر به انسان مغرور یادآوری کرد که باید آیینه  ی خودبینی و غرور را بشکنی 
و سر تعظیم در مقابل طبیعت فرود آوری. 

در این جشــنواره، فیلم »قهرمــان من« بــه کارگردانی »مرتضــی  آتش زمزم«، 
به موضــوع کرونــا پرداخته و توانســت پروانــه ی زریــن بهتریــن کارگردانی و 
فیلم نامــه را هم برای خــود کند. آتش زمــزم گفــت: »دو هفته از شــیوع کرونا در 
ایران گذشــته بود که به این فکر افتادم مــن هم باید درباره ی کرونا فیلمی بســازم. به 
 همین دلیل خــودم را دو هفتــه قرنطینه کردم و قصــه ی اولیه ی فیلم را نوشــتم.«

او ادامه داد: »در دوران کرونا و با فداکاری تیم سازنده، این کار به سرانجام رسید و چون کاری 
دلی بود، رضایت زیادی از عملکردمان داریم. ما سعی کردیم در میان آن روزهای تلخ، نشان 
دهیم که باید قدر همدیگر را بیش تر بدانیم.« نکته ی جالب توجه در ساخت این فیلم، آن 
است که چون افراد بومی، در برابر دوربین بزرگ راحت نبودند، این اثر با دوربین تلفن همراه 
تصویربرداری شده است. حتی کارگردان این فیلم می گوید دیالوگی هم به بازیگران نمی داده 

و فقط قصه را برایشان تعریف می کرده تا آن ها با زبان خودشان جلوی دوربین حاضر شوند.
 او ادامه داد: »قهرمان من« درباره ی کروناست؛ حافظه ی 
تاریخی بسیار تلخی که در جهان مشترک است و همه با آن 
درگیر بودیم. در روزهای همه گیری ویروس کرونا قهرمان های 
زیادی را دیدم و براساس دغدغه ام، »قهرمان من« را ساختم.« 
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هم عهدی با امام و شهداهم عهدی با امام و شهدا
مژگان مهرابی/ روزنامه نگار

خاطره

نه پــدر داشــت و نه مــادر، تنها 
برادرش را هم در یک حادثه از دست 
داده بود. خــودش بــود و خودش. 
شــب های عملیات یا هــر وقت که 
احساس دلتنگی می کرد، غصه هایش 
را در نامه می نوشــت و بــه رود آب 
می ســپرد. جوان محجوبــی بود. کم 
حرف می زد و بیش تر از جســمش کار 
می کشید. او معاون گروهان خط شکن 
بود. در عملیات کربلای ۵در شلمچه به 

شهادت رسید.

یوسف، اهل زنجان بود. در خانواده ای 
مســتضعف بزرگ شــد. پــدرش را در 
6ماهگی از دســت داد. مادر زیر پروبال 
 او و بــرادرش را گرفــت. زندگی شــان
هرچند ســخت می گذشــت اما دلخوش 
بود که ســایه مادر بالای سرشــان است. 
اما چندی نگذشــت که مادر هــم از دنیا 
رفت. یوســف ماند و بــرادر بزرگ ترش. 
کسی را نداشــتند که سرپرستی شان را 
برعهده بگیرد. هــر روز خانه یکی از اقوام 
مهمان بودند. روزهای طاقت فرســا از پی 
هم آمدنــد و رفتند تا این که یوســف به 
سن نوجوانی رســید. آن زمان انقلاب به 
پیروزی رســیده بود. از طریق دوســتان 
هم محلــه ای عضو نیروی بســیج شــد. 
بیش تــر وقت خــود را در پایگاه بســیج 
می گذراند. تصورش این بــود که دوران 
مشــقت زندگی اش به پایان رســیده اما 
باز خزان به هســتی اش زد و برادرش را 
از دســت داد. حالا یوســف مانده بود و 
خودش. با شــروع جنگ راهی جبهه شد. 
در لشــکرهای 17علی بن ابــی طالب و 
31عاشورا خاضعانه و غریبانه بدون آن که 
مسئولیتی داشــته باشد خدمت می کرد. 
یوســف ازجمله غواصان شجاع و کارآمد 
اطلاعــات و عملیات گردان خط شــکن 
حضرت ولیعصر )عج الله( اســتان زنجان 
بود. در عملیات های آبی - خاکی والفجر 
8 )بهمن مــاه 1364، منطقــه اروندرود، 
فاو( و کربلای5 )دی مــاه 1365، منطقه 
عمومی شــلمچه( شناســایی و کســب 
اطلاعات را برعهده داشــت. سرانجام در 
عملیات کربلای 5، هنگام فتح پاســگاه 
کوت سواری عراق در شلمچه به شهادت 
رســید. چند دقیقه قبل از عملیات، یکی 
از همرزمان خبرنگارش از او پرسیده بود: 
آقا یوســف! غواص یعنی چی؟ او پاســخ 
داده بود: غواص یعنــی مرغابی امام زمان 

)عج الله(.
نامه برای آب..

همــرزم یوســف می گویــد هــر روز 
می دیدم یوســف گوشــه ای نشســته و 
نامه می نویســد با خودم می گفتم یوسف 
که کســی را ندارد برای چه کســی نامه 

می نویسد؟ آن هم هر روز.
یک روز گفتم یوســف نامه ات را پست 
نمی کنی؟ دســت مرا گرفت و قدم زنان 
کنار ســاحل اروند برد. نامه را از جیبش 
درآورد، پــاره کرد و داخــل آب ریخت. 
چشمانش پر از اشک شد و آرام گفت: من 
برای آب نامه می نویسم کسی راندارم که !

غواص یعنی 
مرغابی امام زمان عج

شهید یوسف قربانی:

افتتاحیه ی اردوی راهیان بهشت با حضور دانش آموزان تهرانی بر مزار شهدا برگزار شدافتتاحیه ی اردوی راهیان بهشت با حضور دانش آموزان تهرانی بر مزار شهدا برگزار شد

پایی که جاماند  
کتاب »پایی که جا ماند«، یادداشت های روزانه ســیدناصر حسینی پور از زندان های مخفی 
عراق است. حسینی پور در روزهای آخر جنگ، درســت زمانی  که 16سال بیش تر نداشت در 
جزیره مجنون به اســارت عراقی ها درآمد. او به عنوان دیده بان در واحد اطلاعات فعالیت 
می کرد. وقتی اسیر می شود یک پایش تقریباً قطع شده و به رگ و پوستی بند بوده است. با این 
حال تصمیم می گیرد در دوره بعد از اسارت باز هم دیده بان اتفاقات و حوادث باشد، اما این بار 
بدون دوربین و دکل. او دیده ها و شنیده هایش را  در کاغذهای کوچکی که از حاشیه روزنامه ها 
و کتاب های ارسالی سازمان مجاهدین خلق جمع آوری کرده است، با رمز می نویسد و در لوله 

عصایش جاسازی می کند. 

شطرنج با ماشین قیامت
 کتاب »شــطرنج با ماشــین قیامــت« داســتان دیده بان
  1۷ ساله ای است که به ناچار به جای دوست مجروحش راننده 
ماشین حمل غذا می شود؛ نوجوانی که در کل داستان نامش 
را متوجه نمی شــویم و فقط چند باری از پشت بی سیم با نام 
مستعار موسی صدایش می کنند.او متوجه می شود عراقی ها 
یک ماشــین رادار دارند. به دنبال این ماشین رادار که به آن 
ماشــین قیامت می گویند می رود تا راز آن را بفهمد. نویسنده 

این کتاب، حبیب احمدزاده است. 

مردم فلسطین باید مقاومت کنند
گشت و گذار در مزار شهدا ساعتی طول می کشد. 

وقت آن رســیده که بچه ها برگردند. اما متولیان مراســم راهیان بهشت 
نمی گذارند بدون پذیرایی راه آمده را بازگرداند. از پسرها دعوت می کنند 
به ایستگاه صلواتی بروند. یک استکان چای مهمان شهدا بودن طعم دیگری 
دارد. دانش آموزان حال دیگری دارند. دنیای شــان با زمانی که وارد بهشت 
زهرا)س( شدند فرق می کند. احمد ۱۴ساله اردوی راهیان بهشت را عاملی 
برای شناخت شهدا می داند. او از ظلم صهیونیست ها به مردم فلسطین ناراحت 
است و می گوید:  »مردم فلسطین باید مقاومت کنید. باید برای حفظ کشور 
خود بجنگید.« با این که اندام نحیفی دارد اما رشادت از چهره اش نمایان است. 
محمدعلی در ادامه صحبت های احمد با صدای بلند می گوید:  »من اگر در غزه 
زندگی می کردم با همه وجود از خانواده و میهنم دفاع می کردم.« و اینجاست 
که صدای مرگ بر اسرائیل دانش آموزان بلند می شود. گویی همه شان همین 

عقیده را دارند؛ »مردم فلسطین باید مقاومت کنند.«
اردوی راهیان بهشت با عنوان »هم عهدی با امام و شهدا« تا آخر آذرماه 

ادامه دارد.

میثاق با شهدا 
هماهنگی  بــا 
معلمــان و مربیان 
سر  دانش آموزان 
مزار شهدا می روند. 
با همه ســروصدا 
و شــلوغی که برپا می کنند اما به 
محض رسیدن به مزار شهدا آرام 
می گیرند. با دقت روی سنگ مزار 
را می خواننــد. تاریخ تولد، تاریخ 
شهادت، محل شهادت. بعد نگاهی 
به عکس شهید می اندازند. خیلی 
از شهدا درست هم سن و سال خود 
آنها هستند و همین باعث می شود 
به فکر فرو روند. مربیان مدرســه 
هم بیکار نمانده و برای آشــنایی 
بیش تر بچه ها با فرهنگ شهادت، 
درباره زندگی شهدای شاخص حرف 

می زنند. 

فرهنگ ایثار و شهادت 

باید برای نسل های آینده زنده بماند؛ 

داستان حماسه آفرینی رزمنده هایی که با 

فداکردن جان خود از حریم کشورمان دفاع 

کردند. به همین منظور ویژه برنامه ای با عنوان 

اردوهای راهیان بهشت در نظر گرفته شده 

تا دانش آموزان با حضور بر مزار شهدا یاد و 

خاطره ی آن ها را گرامی دارند. افتتاحیه آن 

روز یک شنبه 23مهرماه برگزار شد. در 

این مراسم قریب به 3هزار دانش آموز 

حضور داشتند.

راهیان بهشت
برنامه راهیان بهشت در قطعه ی ۵۰بهشت زهرا 
اجرا می شود. از صبح زود برگزارکنندگان مراسم 
حضور دارند و در تک و تاب هستند تا هر چه زودتر 
سن را آماده کنند؛ سنی راه اندازی شده از تعداد  
زیادی کلاه ســربازی و سنگری که نماد جبهه و 

جنگ است. چند قدم آنطرف تر هم یک ایستگاه صلواتی برپاست به صرف چای و شیرینی 
تا از دانش آموزان پذیرایی شود. ساعت از ۸گذشته که اتوبوس ها یکی یکی از راه می رسد. 
با آمدن بچه ها از سکوتی که بر فضا حکمفرما بود خبری نیست. پسرها با شیطنت خود 
گویی موجی از شور و هیاهو ایجاد می کنند. در دست بعضی شان پرچم ایران است و بعضی 
هم سربند بسته اند. البته در میان آن ها کم نیستند بچه هایی که با شوخ طبعی سر به سر 

دوستان خود می گذارند تا اردو را دلچسب تر کنند.
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جشنواره شیخ بهاییجشنواره شیخ بهایی
جایی برای شکـوفاییجایی برای شکـوفایی

7

معرفی 
کتاب 

کتاب »جاناتان مــرغ دریایی« یک 
اثر بی نظیر و زیبا از ریچارد باخ اســت 
که در سال 1970میلادی چاپ شده و 

بسیار محبوب شده است.
این کتاب دربــاره ی مرغ دریایی ای 
به نــام جاناتان اســت کــه می خواهد 
زندگی متفاوتی از بقیه مرغان دریایی 
داشته باشد و زندگی اش صرفا خوردن 
و خوابیدن )مثل بقیه پرندگان( نباشد. 
او می خواهد با بالاترین ســرعت ممکن 
برای یک مــرغ دریایــی حرکت کند: 
»ســرانجام پیروز شــده بود. ســرعت 
نهایــی! یک مــرغ دریایی با ســرعت 
ســیصدوپنجاه کیلومتــر در ســاعت! 
موفقیت عظیمــی بود، باشــکوه ترین 
لحظــه در تاریــخ مرغــان دریایــی! 
و گشوده شــدن عصری تــازه در برابر 
جاناتان. همان طور که به ســوی جایگاه 
خلــوت تمرین خــود پــرواز می کرد، 
بال هایش را بــرای شــیرجه از ارتفاع 
هشت هزارپایی جمع کرد. همان موقع 
تصمیــم گرفــت نحــوه ی دورزدن را 

کشف کند.«
او در این مســیر از دســته ی خود 
به علت متفاوت بودن طرد می شــود اما 
جاناتان دست از تلاش بر نمی دارد و در 
این مسیر با مرغان دریایی بزرگی آشنا 
می شود که به او در رســیدن به کمال 

کمک می کنند.
خواندن ایــن کتاب حــس عجیب 
و شــورانگیزی به شــما می دهد و شما 
در هــر صفحــه از آن، می توانید نکات 
جذاب و زیبایی که مناسب قاب کردن و 
گذاشتن در گوشه اتاقتان است بیابید! 
به عنوان مثــال: »آن چــه را دیدگانت 
به تو می گویند باور نکن. چشــم هایت 
تنها محدودیت را نشــانت می دهند. با 
ادراک خــود بنگــر، آن گاه راه پرواز را 

خواهی یافت.«
امیــدوارم اگــر این کتــاب را تهیه 

کردید، از خواندن آن لذت ببرید.

جاناتان 
مرغ دریایی

تا به حال به این موضوع فکر کرده اید که گاهی در مدرسه  هم می توانید از 
فضای معمول درسی خارج شوید و کار تحقیقاتی حرفه ای در حوزه ی مورد 

علاقه ی   خود را انجام دهید؟
شاید یکی از این راه ها، برگزاری جشنواره های علمی، هنری یا مهارتی در 
مدارس است؛ کاری که هر ساله، ما در دبیرستانمان، در قالب جشنواره ی 
»شیخ بهایی«، در پنج حوزه ی کامپیوتر، فیزیک )IYPT(، نانو، مهندسی 

انرژی و معماری انجام می دهیم.

برای شرکت در جشنواره شیخ بهایی، بچه ها در کلاس های فوق برنامه و جذاب، در فضایی 
آزمایشگاهی همراه با مربیان توانا، شرکت می کنند و پس از یک سال کار و تحقیق، نتایج پروژه ی 

خود را در جشنواره ی درون مدرسه ای شیخ بهایی، به اشتراک می گذارند.
در مرحله ی اول، بچه ها با ارائه ی پروژه ها به داوران متخصص خارج از مدرسه، خودشان 
را محک می زنند و در مرحله ی دوم، پروژه های برگزیده، برای عموم به نمایش در می آید. این 
تحقیق ها به شکل اختیاری، در تابستان هر سال هم ادامه خواهد داشت و همین اتفاق باعث 
می شود بچه ها بتوانند یک پروژه را به سرانجام برسانند و چندتا چندتا، از پله های موفقیت بالا 

بروند. مدرســه هم علاوه بر اعطای جایزه به پروژه های برگزیده، نمره ی مثبتی با 
ضریبی محدود به دانش آموزان شرکت کننده در جشنواره می دهد.

بخش پایانی نوزدهمین دوره ی این جشنواره، نیمه مهر امسال برگزار شد. فضای 
جشنواره، صمیمی بود. از در ورودی مدرسه که وارد می شدی، نوجوانانی را می  دیدی 
که با انگیزه و انرژی، در حال ارائه ی نتیجه ی تحقیقاتشان به دوستان  و والدین خود 
بودند. در برخی غرفه ها، بچه ها نتایج تحقیقاتشان را به صورت قطعات تولیدی، روی 
میز به نمایش گذاشته بودند و نگاه کردن به اختراعات نوجوان هم سن و سال، بسیار 

جذاب بود. حتماً خود بچه ها هم از ارائه ی کارشان لذت می بردند.
آن روز با چند نفر از بچه ها گفت و گویی داشتم. احسان با طرح پژوهشی درباره مهندسی 
انرژی می گفت: »فضای جشنواره با توجه به سال قبل که درگیر کرونا بودیم، واقعاً جذاب و 
حرفه ای تر دنبال می شه.« محمدمهدی با طرح در حوزه پژوهش کامیپوتر هم معتقد بود این 
جشنواره، جای خوبی برای شکوفایی استعدادهای اوست و حتماً در دیگر مراحل زندگی او هم 

نقش مثبت خواهد داشت.
کیاوش که پژوهشی درباره IYPT انجام داده بود هم به نکته ی جالبی اشاره می کرد: »ما 
بیش تر از این که در این جشنواره با هم رقابت کنیم، به هم در طول سال و در فضای کلاس یا 

حتی در ارائه ها کمک می کردیم تا همه ی بچه های کلاس یک نتیجه عالی رو داشته باشند.«
با امیرعباس طاهرنژاد، دبیر جشــنواره ی نوزدهم و از فارغ التحصیلان دبیرســتان هم 
گفت و گویی داشتم. او گفت: »این جشنواره هرسال جدا از بخش آموزشی مدرسه ارائه می شه که 
بچه ها بعد یک سال تحقیق در کلاس هاشون، میان و کارهاشون رو در کنار همدیگه به اشتراک 

می ذارن و عموم مردم از تماشای اون ها لذت می برن.«
او ادامه داد: »در روز دوم جشنواره و اختتامیه، به بهترین آثار از نظر داوران و بهترین اثر از دید 

بازدیدکنندگان، جوایزی هم اهدا می شه.«

سیدمحمدعلی فاطمی/ خبرنگار افتخاری، 16ساله از تهران

احسان انواری
 خبرنگار افتخاری، 14ساله از تهران

تاریخچه ی  ادبیات کودک جهان عرب
 نخســتین ناشــر ادبیات کودک جهان عرب، به نام الخولی، اواخر قرن نوزدهم 
میلادی در مصر آغاز به کار کرد. پس از آن ناشــران دیگری نیز در ســایر کشورها ی عربی 
فعالیت  خود را کلید زدند. عربستان سعودی و امارات از آخرین کشورهایی بودند که در 
دهه ی 196۰ وارد این عرصه شدند. در حال حاضر، کانون تولید و نشر ادبیات کودک 

جهان عرب )و البته ادبیات بزرگسال این منطقه(، لبنان و مصر است.

کتاب های خوب کم نیستند
خبر خوب این است که تعداد نویسندگان خوب ادبیات کودک و نوجوان در سراسر 
جهان کم نیست  و شما اگر کتابخوان باشــید، می توانید کتاب های باکیفیت زیادی 
برای مطالعه پیدا کنید؛ کتاب هایی که با قلم نویســندگان غیرایرانی مشهوری مانند 
شــل سیلوراســتاین، رولد دال، جی کی رولینگ، اگزوپری، آندرسون و کلر ژوبرت 
فرانسوی نوشته شده تا آثار نویســندگان ایرانی مانند ناصر کشاورز، مهدی آذریزدی، 

شکوه قاسمی و زهرا اسلامی.

دوچرخه ی لعنتی! چرا صاف نمی ری؟ مشکلت با 
من چیه؟ دشمنی داری؟ درحالی که با لباس مشکی 
توی پارک ایستادم و از آرنجم خون می آمد، زل زدم 
به دوچرخه. یک جوری نگاهش می کنم که انگار هر 
اتفاق بدی که تاحالا برایم افتاده، تقصیر این دوچرخه 
اســت. انگار باید جواب بدهد؛ یک جواب خوب که 
شامل چرق چرق لولاهای خسته اش نباشد. اما چیزی 
نمی گوید. همین جوری زل می زند به من و احســاس 

می کنم می خواهد بگوید که تو هم دست کمی 
از من نداری! ۱6 سالت است و هنوز نمی توانی 

یک دوچرخه  را برانی!
به حرفــی که نزده، پاســخ می دهم: 
»تقصیر من نبــود که کســی به من 
دوچرخه ســواری یاد نــداده. تازه؛ 
دوچرخه ی زرد مزخرف بچگی ام هم 
همون روزای اول خدا بیامرز شــد.« 
باز فکر می کنم که می گوید: »حتماً 
باهاش بد رفتاری کردی!« این بار 
دیگر تحمل نمی کنم و می گویم: 
»می دونی تنها کاری که می تونی 
انجام بدی چیه؟ راه رفتن! و حتی 
اون رو هم نمی تونی انجام بدی. « با خشم دوباره سوارش 
می شوم و پدال را می آورم بالا و سفت که شد، پایم را 
می گذارم روی آن و دوچرخــه را هل می دهم. تالاپ! 
دوباره پخش زمین می شوم و بدنم انگار جیغ می کشد. 

زیر لب می گویم: »بی عرضه.«
درد می کشم. گاهی درد را دوست دارم!پا می شوم 
و سعی می کنم مثبت باشم. به سریال مورد علاقه ام 
فکر می کنم، به چیزهای عجیب! به خودم گفتم: »تو 

می تونی!« البته همیشه می گویم کلیشه مزخرف است، 
ولی خب! شاید هم نیست. شاید واقعاً می تواند کمک 
کند یا شاید هم فقط جمله های امیدوارکننده می گویم 
تا مردم فکرنکنند من از آن دسته از آدم های عجیب و 

تیره ای هستم که امید در قلبشان جایی ندارد.
دوباره سوار می شــوم و دوباره زمین می خورم. در 
ذهنم فکر می کنم نکند واقعاً کار من نیست؟ نکند من 
باید فقط بنشینم گوشه ی خانه و مثل موش، بنویسم 
و پفک بخورم.  نه! دیگر نه! من باید بتوانم. این یک امید 
نیست؛ این یک دستور است. دوباره سوار می شوم. شاید 
این بار یک ثانیه بیشتر دوام بیاورم. به آرامی پایم را روی 
پدال می گذارم و آن را فشار می دهم. سعی می کنم تمام 

تمرکزم را روی این کار بگذارم.
 فکر می کنید چه شد؟ باز زمین خوردم. به شما که گفتم، 
کلیشه های مزخرف! این روش های لعنتی با کلی کلمه ی 
قلمبه سلمبه مثل »تمرکز« و »اعتماد به نفس«، هیچ وقت 

کار نمی کند. معلوم است که باز زمین خوردم؛ حتی بدتر!
راهش این نیست، راهش آمادگی ذهنی نیست، 
راهش این است که هزار بار زمین بخوری و هزار و یک بار 
بلند شوی! بالاخره تا وقتی که شکست هست، موفقیت 

هم هست. بدون هم نمی شود، نشده و نخواهد شد!

هزاربار زمین خوردن!هزاربار زمین خوردن!

آیه اسلامی/ خبرنگار افتخاری، 16ساله از تهران

نخستین تجربه ی دوچرخه سواری نخستین تجربه ی دوچرخه سواری 

چشمه ها
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 نرسیده به پارک وی، کوچه  شهید قریشی
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19395-5446 
چاپ:  همشهری
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دوچرخه در پیام رسان های داخلی:  

ضمیمه    هفتگی روزنامه   همشهری
وی  ژه   نوجوانان

سال بیست و دوم، شماره    ۱۰92
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و احد فنی: 
مدیر فنی : حامد یزدانی ، مدیر هنری: مهدی سلامی

طراح گرافیک و صفحه آرایی :  سعید غفوری
ویرایش عکس:کامبیز نویدی

حروفچینی و تصحیح: همکاران فنی تحریریه روزنامه  همشهری 

صاحب امتیاز: مؤسسه   همشهری
مدیرمسئول: محسن مهدیان

سردبیر: دانیال معمار
معاون ضمائم: حامد فوقانی

دبیر دوچرخه: محدث تک فلاح
تحریریه :  سید سروش طباطبایی پور ، 

 مژگان مهرابی،   علی الله سلیمی  و رابعه تیموری

@docharkhe_hamshahry

اندر حکایت دوچرخه اندر حکایت دوچرخه             کاربرد این ابزار در دنیای امروز چیست؟کاربرد این ابزار در دنیای امروز چیست؟

33..  ظاهرا یکی از ظاهرا یکی از 
مهم ترین کاربردهای مهم ترین کاربردهای 

دوچرخه برای دوچرخه برای 
بعضی سوزاندن دل بعضی سوزاندن دل 
دنبال کننده هایمان دنبال کننده هایمان 

در فضای مجازی در فضای مجازی 
است. پیشنهاد است. پیشنهاد 

می شود حتی می شود حتی 
اگر مدل دلخواه اگر مدل دلخواه 

دوچرخه را نداریم، دوچرخه را نداریم، 
نهایت استفاده را نهایت استفاده را 
از ویترین مغازه ها از ویترین مغازه ها 

داشته باشیم.داشته باشیم.

22..  عده ای فکر می کنند دوچرخه جهت تزریق عده ای فکر می کنند دوچرخه جهت تزریق 
هیجان به راننده های خودروهای شخصی به صورت هیجان به راننده های خودروهای شخصی به صورت 
تک چرخ ساخته شده است. شاید برخی از ما این تک چرخ ساخته شده است. شاید برخی از ما این 
حرکت هیجان انگیز را از موتورسوارها دیده باشیم.حرکت هیجان انگیز را از موتورسوارها دیده باشیم.

44..  از ناپرهیزی ها و بچه مثبت بازی های این زمانه ، یکی هم این از ناپرهیزی ها و بچه مثبت بازی های این زمانه ، یکی هم این 
است که دوچرخه برای خودش جاده مخصوص داشته باشد و است که دوچرخه برای خودش جاده مخصوص داشته باشد و 

دوچرخه سواران را از تداخل رانندگی با خودروهای شخصی محروم کند.دوچرخه سواران را از تداخل رانندگی با خودروهای شخصی محروم کند.

55..  حوصله که سر برود و یا پول مان که اضافه بیاید حواسمان باشد که هر چه در توان داریم برای تزئینات حوصله که سر برود و یا پول مان که اضافه بیاید حواسمان باشد که هر چه در توان داریم برای تزئینات 
کم نگذاریم. برخی اوقات حتی از گوشواره خواهر کوچک تر و سوت و بوق اسباب بازی برادر کوچک تر هم در کم نگذاریم. برخی اوقات حتی از گوشواره خواهر کوچک تر و سوت و بوق اسباب بازی برادر کوچک تر هم در 

این موضوع قابلیت استفاده دیده شده است.این موضوع قابلیت استفاده دیده شده است.

66..  بعضا هم اگر بار خورد می توان به عنوان یک وسیله نقلیه از این مرکب استفاده کرد؛ مثلا این بعضا هم اگر بار خورد می توان به عنوان یک وسیله نقلیه از این مرکب استفاده کرد؛ مثلا این 
آقا که بساطش را هر روز پشت دوچرخه می اندازد و با خودش می آورد.آقا که بساطش را هر روز پشت دوچرخه می اندازد و با خودش می آورد.

11..  یکی از کاربردهای یکی از کاربردهای 
 مهم دوچرخه  مهم دوچرخه 
گشت و گذار در گشت و گذار در 
شهر است. البته شهر است. البته 
چون سرعت اغلب چون سرعت اغلب 
دوچرخه های دوچرخه های 
موجود دنیا جواب موجود دنیا جواب 
سرعت باب میل ما را سرعت باب میل ما را 
نمی دهد می توان از نمی دهد می توان از 
خودروهای مخصوص خودروهای مخصوص 
برای این کار استفاده برای این کار استفاده 
کرد اینطوری خسته کرد اینطوری خسته 
هم نمی شویم.هم نمی شویم.
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